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’ * V JM ne objawy tyeb prą- 
leRiczech, gdzie rząd usi

łuje wyprzedzić życzenia klas pracu
jących, objawione w drodze legalnej, 
uznano znowu konieczność wznowie
nia ustaw wyjątkowych przeciw ru
chom socyalistycznym. Świeżo też do
chodzi z Ameryki wiadomość, która 
świadczy o nadzwyczajnej czujności 
władz republiki Stanów Zjednoczonych, 
przeciwnych stanowczo wzmocnieniu 
się żywiołów, mogących przyspieszyć 
ruch w kierunku socyalistycznym. 
Rząd Stanów Zjednoczonych polecił 
swoim konsulom w Europie, ażeby ze 
względu na znane już rozruchy robo
tnicze, które groziły anarchią, przy
słali jak najspieszniej relacye o cha
rakterze wychodźtwa z Europy. Rząd 
republiki amerykańskiej postanowił, 
z powodu znanych mu pomiędzy niż
szą warstwą i robotnikami w Euro
pie prądów niezadowolenia i dążno
ści do reform, przedsięwziąć uregulo
wanie wychodźtwa w ten sposób, a- 
żeby z Europy do Ameryki dostawa
ły się żywioły o ile możności spokoj
ne, mające na oku tylko pracę, rząd 
republiki bowiem nie chce, ażeby 
przybysze z Europy mieszali się przed
wcześnie do spraw socyalnych i eko
nomicznych obcego sobie społeczeń
stwa. Oprócz tego polecił rząd wspo- 
mniony swoim konsulomj w Europie 
najściślejsze badanie sprawy wychodź- 
tw», Ai to wszystko świadczy wymo
wnie, że odtąd niełatwo znajdą wiarę 
i poparcie w Ameryce żywioły nie
pokoju, które siały burze w Europie.

w tym duchu zmieniać lub uchwalać 
nowe ustawy ekonomiczno-polityczne. 
Drugim czynnikiem wyzyskiwanym zrę
cznie przez agitatorów, są badania eko
nomistów z zawodu na tern polu, są 
wykazy zmian i przeobrażeń, które 
zachodziły w ciągu przeszłego i bie
żącego wieku w gałęzi produkcyi. 
Dalej działają rozmaite stowarzysze
nia robotnicze, które jednak zdane 
są najczęściej na łaskę i niełaskę 
agitatorów, nie zagłębiających się 
w rzeczy, lecz głoszących ciągle
_  L____ 1__ lrlo.G TlffliP .llian^T^L °
w rzeczy, iw* ciagie
o potrzebach klas pracujących. To 
wywołuje roznamiętnienie, powiększa
ne mrzonkami utopistów, którzy 
mniemają, że każdy pomysł może 
być ujęty w ramy ustawy, £e ocj f.e_ 
go zresztą zależy zbawienie ludzko
ści. Z tego zaś wszystkiego korzy
stają podstępnie, znanMak dobrze we 
Francyi, jak w Belgu i Niemczech, 
zagorzali anarchiści, dążący do oba
lenia wszelkiego socyalnego porząd
ku. Takie to żywioły są czynne obe
cnie w Europie i Am eryce, i na nie 
zwróciły j u  ̂ baczną uwagę nietylko 
państwa europejskie, ale i rząd repu-pCULlObWCW  r  --- ' “7
bliki amerykańskiej.

Lwów, 29 maja.

Przypatrzywszy się bliżej spra
wom socyalnym i rozruchom, które 
one wywołują w Europie, łatwo do- 
strzedz, że cecha tych ruchów jest 
różnorodna. Przedewszystkiem wywo
łał je  naturalny lub sztuczny rozwój 
interesów ekonomicznych, a z nim ko
nieczność zmian pewnych w urządze
niach produkcyi i konieczność kon
troli państwowej, którą, jak wiadomo, 
wszystkie państwa uznały i starają się

W gprawie książek szkolnych wydała 
krajowa Rada szkolna następujące rozporzą
dzenie do wszystkich c. k. rad szkolnych 
-■“kręgowych oraz dyrekcji gimnazjów, szkół 
realnych i seminaryów nauczycielskich:

Rozporządzeniem z dnia 16 grudnia 
1885 r. p. Minister wyznań i oświecenia 
zwrócił uwagę na stan, jaki rozwinął się 
na polu literatury książek szkolnych, będą
cy oddawna przedmiotem skarg ogólnych.

Wprowadzenie zbytecznych pomocni
czych książek i zmienianie częste podręcz
ników wyrządza znaczne szkody nauce, a 
nadto dotyka w sposób bardzo przykry u- 
boźszą część ludności pod względem mate- 
ryalnym.

Zastrzegając sobie poczynienie obszer
niejszych zarządzeń na tem polu, uwzglę
dniających wprawdzie zasadę stopniowego 
ulepszenia książek szkolnych, ale też mają

cych zapobiegać pewnym nadużyciom, za
rządził p. Minister przedewszystkiem pono
wienie wydanych w tej mierze poleceń da
wniejszych, których jak najściślejsze prze
strzeganie wszystkim władzom szkolnym się 
zaleca.

C. k. Rada szkolna przypomina przy- 
tej sposobności mianowicie przepisy, za
warte w rozporządzeniu z dnia 28 czerwca 
1873 r. Ze względu na pomnożenie ilości 
c. k. rad szkomych okręgowych i szkół, 
które od tego czasu nastąpiło, ogłaszone 
zostały wydane wówczas przepisy pono
wnie w całej osnowie z surowem polece
niem, ażeby c. k. rada szkolna okręgowa 
przypomniała je wszystkim nauczycielom 
okręgu.

Mianowicie zarządza się w tej mierze 
co następuje:

1. Do nauki w szkołach pospolitych i 
wydziałowych mogą być używane tylko ta
kie książki, które otrzymały zatwierdzenie 
Rady szkolnej krajowej i oddzielnemi roz
porządzeniami tejże do użytku w rzeczo
nych szkołach przepisane zostały.

2. Takiegoż samego zatwierdzenia wy
magają także przybory naukowe. Szkoły i 
uczniowie mogą zatem być zniewalani do 
zaopatrywania się w te tylko przybory nau
kowe, które Rada szkolna krajowa do uży
tku w szkołach pospolitych i wydziałowych 
za stosowne uzna.

3. Zatwierdzenie, udzielone książce iub 
Przyborowi naukowemu odnosi się tylko do 
tego wydania, które było Radzie szkol
nej krajowej przedłożone, do wydań zaś 
dalszych tylko w takim razie, gdyby wcale 
żadnej nie uległy zmianie.

4. C. k. inspektorowie krajowi i okrę
gowi są obowiązani ściśle nad tem czuwać, 
ażeby tylko zatwierdzonych przez Radę 
szkolną krajową książek i przyborów nau
kowych używano po szkołach ludowych.

Lustrując szkołę, ma c. k. inspektor 
prawo za bron ić  użycia  niezatwierdzonych 
i kazać takowe bezzwłocznie ze szkołj u- 
sunąć.

5. Książki i przybory naukowe, wy
brane z pomiędzy zatwierdzonych, nie mo
gą być w ciągu roku szkolnego zmieniane.

6. Za jakość książek i przyborów na
ukowych, używanych w szkole, odpowie
dzialny jest kierownik szkoły, tudzież nau
czyciele klas poszczególnych.

Gdyby w skutek przekroczenia lub 
niedopatrzenia nauczyciela, szkoła i mło
dzież szkolna używały niezatwierdzonych 
książek lub przyborów, i takowe następnie
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ca>û  ?tał i ślepym. Do pra- 
rfcNiv^a oddania się here-
•y 'ńafżrt Traoże i sr°ga żałość
A  WT; htiłown, , ara?ny Diieckiej, 

ś > t o w ał> a która krótko z nim 
‘Ni! we W kw>ecie wieku zeszła

^kcL,: - .fok wprawdzie później 
jo %i tyftylariW 1 v°ż° z Barbarą Zbo-

C^ktii ^dziei akowską, ale uczynił 
i > cb0pi .Potomstwa, niż z szcze- 

®xtraor,az była to pani wielkie- 
ijliAbii.jkogjo yaaryjnej urody.

h V r(| by} Z,reSZti  międ^koM ’ 0 0 ńe p. Stadnicki
/  1^4 “ j luzoowierstwa, o ty-

p o liczk a  a czystości 
S f „ r . tae też “to było nad

różnowierstwa, o ty-

iSk 4  • Sfa j . . .  tez to było nad
I aick: zawżdy ponury,

cza8em gwałtownym
zas ,na samoq?i 4i t t i T ’ . zas na samo- 

Piętna, ale 
nroU%. która się

' 5 Łsi? S 1"'' w c“ s Li-°Waii , 0 JeJ opuszczeniom 
rdzo a zwali „blada

panią“ ile że w tym smutku coraz bledszą, 
prawie przezroczystą się stawała. Na do
miar i nadzieje przez Stadnickiego żywione 
zawiodły: upragnionego potomstwa nie było 
a przypisywano to karze boskiej za owo 
sprzyjanie herezyi i odszczepieństwu,

Tak się to ciągnęło lat kilka , w ciągu 
których p. Hzornel rad już był nieraz wy
jechać z Niedźwiedzia i z tej jaskini bere- 
zyi się wydostać, aL mu zawżdy coś na 
przeszkodzie stawało, bo go też i p. Sta
dnicki za nic puścić nie chciał, a „blada 
pani“ ze łzami niemal błagała, by ich me 
porzucał, mówiąc, jako dla niej , wsrod tej 
zgrai heretyków, on jeden tylko wiernym 
jest przyjacielem, którego rady i pomocy 
bez trwogi wezwać może. Wkrótce też inna 
i nad wszystkie ważna przyczyna wstrzy
mała p. Szornela.

Na dworze p. Stadnickiej była daleka 
jej pono powinowata, a ulubiona wychowa- 
nica Zofia Wołczkówna, córka niegdy Pod- 
stolego Chełmskiego, po którego śmierci, 
dość znaczną fortunę rozdrapali dwaj starsi 
zięciowie, że najmłodszej córce Zofii, uie 
pozostało nic prócz zacnego imienia. Zajęła 
się tedy jej losem pani Stadnicka i przy
garnęła sierotkę, mając z niej też wielką 
pociechę, bo Zofia dorósłszy, przywiązała się 
do niej jak córka, a była tak dobrą , że ją 
wszyscy miłować musieli, tak zaś urodziwą, 
że wielu co przedniejszych dworzan o jej 
rękę zabiegało, bez żadnego atoli sukcesu. 
Panna Wołczkówna do żadnego z nich ser
ca nie miała a deklarowała głośno, iż opie
kunki swej a pani do śmierci nie opuści.

Szornel wiekiem od innych już star
szy, ale mąż stateczny, obudzał w niej za
wżdy poszanowanie wielkie, a widząc, jako

pani Stadnicka szezególnemi attencyami go 
zaszczyca, cnoty zaś jego i rozum pod 
niebiosa wynosi, coraz bardziej nim s*ę 
zajmować poczęła. —  Rycerskie serca za
wżdy na wdzięki niewieście bywały tkliwe; 
gdy przeto panna Podstolanka kilkakrotnie 
swemi pięknemj, szafirowemi a błyszezące- 
mi oczami na Rotmistrza spojrzała a prze
mówiła doń wdzięcznie, Szornel mięszał się 
coraz bardziej, zrazu bąkał jakoweś kom- 
plimenta niezgrabne, a potem już milczał, 
jeno patrzał na nią ukradkiem a wzdychał, 
że aż pani Stadnicka, jakkolwiek zawsze 
smutna , przez łzy uśmiechać się musiała. 
Wszakże niewiadomo, na czemby się to 
było skończyło, bo p. Szornel, który z Ta
tarami tak zuchwale gadał, wobec Podsto- 
lanki wszelki tracił animusz i zgoła nie
śmiałym się stal, — gdyby pani Stadnicka, 
wodząc obojga skłonność poczciwą ku sobie, 
a pragnąc tego związku dla szczęścia wy- 
chowanicy, nie była" ułatwiła tej sprawy i 
stanowczą interwencyą nie była doprowa
dziła do deklaracyj wzajemnych affektów, 
przyczem p. Szornel jak długi padł jej do 
nóg, wierność i dozgonną wdzięczność przy
sięgając.

— Nie wymagam ja przysiąg — od
parła na to pani Stadnicka — ale o to wać- 
pana, mości Rotmistrzu, proszę, byście mi 
Zosi mojej nie zabierali z Niedźwiedzia. Gna 
mi do serca tak mocno przyrosła, że się już 
bez niej obejść nie potrafię, a ty, panie Rot
mistrzu i ona i dzieci wasze, jeśli wam je 
Pan Bóg dać raczy, będziecie mj J0dyną 
pociechą i weselem w niedoli mojej....

Rozpłakała się rzewnie „blada pani“ , 
a Rotmistrz wraz z Zofią znów przed nią 
poklękli a ręce i kolana jęli całować w roz

rzewnieniu wielkiem, przyrzekając, iż jej ni
gdy nie opuszczą. Tak tedy z łez owych 
wielka radość wynikła, a p. Szornel wnet 
listy do rodziny rozpisał i niebawem z ro
dzeństwem swem stryjecznem komplanacya 
uczynił, majętność mu swoją, jaką miał na 
Żmujdzi odkazując a postanawiając już na 
zawsze osiąść w Niedźwiedziu.

Pan Stadnicki, chociaż już cale ni- 
czem oprócz spraw dyssydenckich się nie 
zajmował, a właśnie wonczas instalacyą 
w Niedźwiedziu nowego pastora Krucygera 
z Szczebrzeszyna — na miejsce Sarnickie- 
go, z którym się szpetnie poróżnił — był 
zajęty, wielce się wiadomością o tem posta
nowieniu Szornela poruszył, bo pomimo swej 
w kacerstwie zatwardziałości, miłował bar
dzo Rotmistrza a często przypominał jeszcze 
sobie z wdzięcznością, ową straszliwą pod 
Peremirką przeprawę, i późniejsze jego usłu
gi wielce sobie ważył....

Zaczem sprawiono sute wesele w Nie
dźwiedziu, a pan Stadnicki nawet w koście
le był i pannę młodą od ołtarza prowadził, 
za co potem na colloąuium dyssydenckiem 
areony być miał, że w obrządkach „papie- 

żników , (jako owi kacerze katolików zwali) 
udział przyjął.

Rok to był wielce szczęśliwy, jedynie 
może szczęś iwy w długiem życiu Szornela. 
Niebawem przyszły ciężkie koleje, tak, iż 
Rotmistrz zwykł był mawiać, że za każdą 
szczęścia godzinę, przyszło mu później la
tami smutku i niedoli zapłacić. A najprzód 
z p. Stadnickim dziać się zaczęły jakoweś 
estraordynaryjne historye. Jako się już wy
żej rzekło, zmienił się on straszliwie, odkąd 
z dyssydentami w tak bliskie wszedł konfi- 
deneye, zwłaszcza zaś odkąd ów Blandrata



z polecenia władzy były usunięte , ma się 
to stać na koszt nauczyciela, który zawinił.

Rady szkolne okręgowe maję nad|wy- 
konaniem tych przepisów czuwać z jak 
największą stanowczością, i wykraczających 
przeciw nim surowo upominać, a ewentual
nie zarządzać przeciwko nim właściwe kro
ki dyscyplinarne.

Między innemi będą inspektorowie 
okręgowi czuwali nad tern, ażeby nie za
kradał się do szkół, ich nadzorowi poruczo- 
nych, szkodliwy w najwyższym stopniu 
zwyczaj używania osobnych podręczników 
nieaprobowanych, i pomocniczych dziełek 
do nauki tak zwanych realiów (geografii, 
historyi, nauk przyrodniczych) wprowadza
jący w używanie książki, częstokroć bardzo 
wątpliwej wartości pod względem nauko
wym i metodycznym, obarczający umysły 
młodzieży zbytecznym, mechanicznie wdra
żanym, a dla fizycznego i umysłowego ro
zwoju młodzieży szkodliwym balastem pa
mięciowym, rozrywający niezbędną w szko
le ludowej koneentracyę nauki, a narażają
cy rodziców na nieuzasadnione wydatki.

W tej mierze należy bezwzględnie 
stosować się do postanowień i uwag, doda
nych do przepisanych planów naukowych.

Ażeby zaś nauczyciele nie mogli się 
tlómaczyć nieznajomością przepisów co do 
tego, jakie książki i jakie środki pomocni
cze mogą być używane w szkole, i mają się 
znajdować w rękach młodzieży, będzie Ra
da szkolna okręgowa czuwała pilnie nad 
tern, ażeby nauczyciele okręgu o wszystkich 
odnośnych rozporządzeniach c. k. Rady 
szkolnej krajowej byli we właściwy sposób 
w czas zawiadomieni.

Rada państwa.
(LXX posiedzenie Izby poselskiej.)
*f* W iedeń, 27 maja. (Kor. Gaz. 

Lw.) Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 
godzinie 11, min. 15.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy 
o prolongacyi stanu wyjątkowego pod wzglę
dem sądowniczym w pow. kotarskim.

Wniesiony na posiedzeniu ostatniem 
a rozdany dziś między posłów projekt rzą
dowy o popieraniu regulacyi rzeki Adygi 
na jednej z przestrzeni j e j , żąda przyzwo
lenia 6,400.000 zł. jako przyczynku skarbo
wego do obliczonych na 10,852.000 zł. ko
sztów 'wałowej regulacyi tej rzeki, tak je
dnak, d J '1 OWbi ’ - '-r - ' ' .  1 9.9* &5()

. / do I óOo , a uii.i vii ie w » i 
bic£(Jeym 887,700. zł.

Poseł S t r a c h e zrzeka się miejsca 
w komisyi rozpatrującej projekty, odnoszą
ce się do odnowienia ugody z Węgrami.

Poseł H o m p e s c h  wnosi interpelaeyę 
do Ministra obrony krajowej, czy myśli ry
chło wnieść zapowiedziany w mowie od 
Tronu projekt ustawy o zaopatrzeniu wdów 
i sierót po osobach wojskowych.

Prezes gabinetu , hrabia T a a f  f  e : 
gdym na posiedzeniu ostatniem odpowie
dział na interpelaeyę posła Heilsberga, po
seł ten nadmienił, żem z tekstu jej opuścił 
słowa: „lub wymusił". Przekonywam się

atoli, że w oryginalnym tekście interpela- 
cyi, wręczonej mi dnia 20 maja przez pre- 
zydyum Izby, słów tych nie ma. Rząd, od
powiadając na interpelaeyę, musi naturalnie 
trzymać się tekstu odebranego od prezy- 
dyum Izby. Gdyby w tym egzemplarzu za
chodziły były słowa: „zadekretował lub 
w y m u s i  ł “, byłbym naturalnie odparł je 
równie stanowczo jako insynuacyę.

Poseł H e i l s b e r g  odpowiada, że po
wołał się na protokół stenograficzny, w któ
rym słowa te są w tekście interpelacyi je 
go zawarte.

Izba przystępuje do porządku dzien
nego.

Na zakończenie dyskusyi ogólnej nad 
projektem rządowym o zabezpieczeniu ro
botnikom utrzymania na wypadek kalectwa 
zabiera głos sprawozdawca mniejszości ko
misyjnej pos. N e u w i r t h : Austrya w dzie
dzinie ustawodawstwa o robotnikach pozo
stała daleko poza innemi państwami. Nako- 
niec i u nas poznano, że i Austrya posta
wiona jest wobec problematu kwestyi *so- 
cyalnej. W miejsce dawnych doktryn eko
nomicznych wstąpiło dziś socyalistyczne 
pojmowanie ekonomicznych zadań państwa. 
Ustawa niniejsza jest nietylko pierwszym 
krokiem w dziedzinie reformy socyalnej wfo- 
góle, lecz jest to nawet pierwszy dopiero 
krok w dziedzinie zabezpieczenia robotni
ków. Z ust Ministra sprawiedliwości fak- 
cyjna opozycya otrzymała w tej dyskusyi 
pochwałę; a więc me jesteśmy chyba tak 
fakcyjni, za jakich nas ogłoszono. Nie wię
kszość komisyi naprawiła projekt rządowy, 
lecz m y ; co więcej, zasługa inieyatywy do 
nas należy. (Tale jest! z lewicy). Muszę to 
wypowiedzieć, że nasze poprawki zupełnie 
zgadzają się z życzeniami robotników; jak 
zaś większość życzeniom tym uczyniła za
dość, zobaczymy w dyskusyi szczegółowej. 
Że nie chwali nas większość, nie jest to 
nam niespodzianką. Mnie szczegółowo u- 
czynił pos. Biliński zarzut, że zawsze opo
nuję Rządowi. Radbym wiedzieć, jak pos- 
Biliński wyobraża sobie opozycyę, skoro już 
nasze zachowanie w sprawie niniejszej wy
wołuje jego naganę. Z rozpraw lat dawniej
szych o ugodzie z Węgrami może dowie
dzieć się, jak się zachowywali teraźniejszy 
Minister skarbu i Minister sprawiedliwości 
w opozycyi przeciw Rządowi. P. Prezes ga
binetu razu pewnego przedstawiał nam konie
czność, żebyśmy przynajmniej ustawę niniej
szą uchwalili, aby polepszyć los robotników. 
Jego Ekscelenc*” ’ myli się jednak, jeżeli 
przypuszcza, że ustawa niniejsza rozgrzeszy 
go za .ustaw, pr/ecjw socyali^im 5 
kanowa ' uz< ■
Tu r rvi
•i v n.:' ;ra* , .. 

na Prezesa gabinetu i Mi: 
wości; poczem przeszedłszy do u 
jekcie, zarzuca prawicy, że 
zeń dzieła szerokiej reformy, lecz owszem 
zadała ustawie piętno jednostronności i za
wiści, wykluczając z pod niej przeważną 
część robotników rolniczych i wszystkich 
robotników rzemieślniczych. Tak samo po
stąpiła sobie większość już w ustawach o 
zmienieniu ordynacyi przemysłowej i o dniu 
roboczym, a to z nienawiści ku kapitałowi 
i fabrykom. Mówca wywodzi, że robotnicy 
rzemieślniczy tak samo popadają w nędzę 
przez wypadki nieszczęśliwe, jak fabryczni,

i że właśnie z pomiędzy rzemieślników rekru
tują się anarchiści zarówno wAustryi,jak in
dziej. Na dowód czyta ustęp z pewnego francu
skiego artykułu dziennikarskiego , i przyta
cza procesy przeciw anarchistom w Wie
dniu i w miastach niemieckich. Zaznaczy
wszy jako jawną tajemnicę takt, że robo
tnicy rolniczy wykluczeni są z pod ustawy 
na żądanie posłów Polaków, rozprawia się 
mówca w sposób szyderczy z posłem Biliń
skim, przeciw któremu cytuje ustępy z spra
wozdania p. Nawratila o przemyśle gąlieyj- 
skim, zestawiając z nich obraz przerażający, 
z którym porównywa świetne urządzenia 
berneńskie. Wracając zaś do wykluczenia 
robotników rolniczych z pod ustawy, dowo 
dzi mówca, jaka nędza panuje właśnie po
między tymi robotnikami; właściwie jednak 
wszystko, co mówca — a zawsze z szyder
czą tendencyą —  przytacza, dowodzi tylko, 
że poseł z berneńskiej Izby handlowej ma 
najprzewrotniejsze poglądy na życie wiej
skie.

Sprawozdawca większości komisyjnej 
pos. A l o i z y L i e c h t e n s t e i n :  Ponieważ cho
dzi tu o ujęcie pewnej gałęzi instytucyi publi
cznej , państwowej, przeto Rząd dobrze u- 
czynił, projektując organizaeyę, która ado
ptuje wszystkie zalety asekuracyi prywatnej, 
a unika szczęśliwie jej niekorzyści. Zalety 
projektu polegają na jak największem wyró
wnaniu ryzyka, natomiast unika projekt nie
stałości klienteli, podrożenia kosztów przez 
legion agentów i przez dywidendy. Głosu
jąc w komisyi za tą organizacyą, nie mie
liśmy względów prawno-politycznych na oku, 
jak to twierdzi pos. Neuwirth w sprawozda
niu mniejszości. Pos. Neuwirth zaczepia nas 
niesłusznie zarówno w sprawozdaniu , jak i 
tu w Izbie, a tak się rozmachał, że nie spo
strzegł nawet, iż argumentami swemi zra
nił sam siebie. Tak n p wysławiając swo
je Berno, przedstawił przerażający obraz 
Borysławia, obraz prawdziwy, ale zapomniał 
dodać, że pomiędzy 1100 właścicielami ko
palń naftowych w okolicach Borysławia do 
niedawna jeszcze było tylko t r z e c h  chrze- 
ścian. Pos. Neuwirth nie ma przeto naj
mniejszej słuszności zaczepiać o to naszych 
kolegów Polaków. Mówca przechodzi do o- 
brony terytoryalnych zakładów zabezpiecza
nia przeciw zażądanym przez lewicę spół
kom zawodowym, które wcale nie kwalifi
kują się dla organizacyi zabezpieczenia ro
botników, bo są sprzeczne z wszelką techni
ką asekuracyjną, koszta ich nie pozostawa
łyby w żadnym stosunku z celem wyms- 
■ ?'-bi zapr<’ » fz' : - f r *.ji.

rziiU w zarządzie za*., .w  terytoryalnych. 
1 e punkta mówca obszerniej objaśniwszy, 
zwraca się przeciw pos. Prademu, który w 
dyskusyi tej nie mógł obyć się bez za
czepienia Kościoła katolickiego, bo pewien 
tam hrabia oldenburski za poradą kapelana 
swego oświadczył się przeciw zabezpiecze
niu robotników. Ale hrabia ten jest prote
stant, więc pewnie i kapelan będzie prote
stanckim duchownym. W ogóle zaczepianie 
Kościoła katolickiego weszło w modę, zwła
szcza od początku sesyi teraźniejszej (od 
czasu utworzenia klubu niemieckiego). Je
żeli zaczepiający myślą zastraszyć reprezen-

zamieszkał w Niedźwiedziu. Ten, że sam był 
hersztem w nowej sekcie, która błędy kal
wińskie inaczej a wcale nie na lepsze zmie
niać chciała, począł mu różne poddawać 
planty, aby niedowiarstwo to na Rusi sze
rzyć, pochlebstwy i podstępami jednając so
bie umysł i serce Stadnickiego, który coraz 
to bardziej lgnął ku niemu, a odstręczał się 
od małżonki i wszystkich, którzy nowej 
nauce, posłuchu nie dawali. Toż z czasem
i Szornel cale widział się być odsuniętym
od łaski i zaufania dawnego przyjaciela, któ
ry coraz pochmurniejszym się stawał, mie
wał zaś tak gwałtowne gniewu napady, iż
w zapalczywośei tej gotów był rodzonego 
brata mordować a własnej matce by nie 
przepuścił.

—  Quinque dyabłów 1 — krzyczał wów
czas, a po tern szpetnem przekleństwie, któ
re mu dla częstego używania w przysłowie
weszło, następowały inne, coraz straszliw
sze, w których się też owa liczba nieprzy
jaciół rodu ludzkiego coraz pomnażała.

W takiej chwili w całym zamku po
czynało się jak w garnku gotować ; wszy
scy pierzchali z przed oczu pana, którego 
głos grzmiący rozchodził się po gmachu zło- 
wieszczem echem. Cała owa dawna zapal- 
czywość rycerska, której Stadnicki niegdyś 
wobec nieprzyjaciela poskromić nie umiał 
i na największe niebezpieczeństwa leciał, 
na nic nie bacząc, wzięta teraz w kalwiń
skie a potem aryańskie karby, i ślęczeniem 
nad xięgami gwałtownie poskramiana, wy
buchała chwilami, jako potok niewstrzymany, 
na domowników i najbliższych się wylewa
jąc. Wonczas ani małżonka, ani Szornel. 
ani nikt inny, jeno Blandrata mógł przy
stęp mieć i zdołał czasem poskromić gniew

i groźnego pana, chociaż i jemu nieraz dobrze 
"się dostało; ale on to znosił z lisią po

korą.
— Quinque dyabłów 1 wołał Stadnicki, 

grożąc pięścią Blandracie, a on składając się 
i submitując kornie, powtarzał:

—  Ty jesteś prawdziwą opoką, ńa któ
rej zbudowana jest wiara prawdziwa a święta, 
tyś młot Melanchtona i Kalwina, a gdybyś 
tu nie był, Polska wróciłaby do sprośnego 
bałwochwalstwa 1

I tak onemi pochlebstwy uśmierzał 
gniew pana.

Aż wreszcie za poduszczeniem Bland- 
raty do tego przyszło, iż Stadnicki tak w 
Niedźwiedziu jak i w innych majętnościach 
swoich, przedewszystkiem zaś w Dubieeku, 
zamierzył kościoły katolikom odebrać, here
tykom je oddać i szkoły a zbory aryańskie 
pozaprowadzać, aby ztamtąd kacerstwo na 
Ruś całą tern łacniej rozszerzać się mo
gło. Wówczas to przybył i osiadł na dłużej 
w Dubieeku włoch Stankar a z nim pięciu 
innych nauczycieli kaeerstwa. Był zaś tam 
szpital dla ubogich chorych a przy nim ka
tolicki kościółek, na który najprzód ścią
gnęła się ręka bezbożnych. Stadnicki za na
mową Birindraty sam zjechawszy do Du
biecka, kościoł ten katolikom odebrał, księży 
wypędził i Stankarowi wraz ze szpitalem 
oddał we władanie. Stało się tedy niemałe 
zgorszenie, a lud pobożny z wielkim pła
czem i narzekaniem na to świętokradztwo 
patrzał.

Na stolicy biskupiej w Przemyślu sie
dział wonczas mąż cnót wielkich i obycza
jów surowych —  Dziaduski, który z apo
stolską gorliwością usiłował kłaść tamę sze
rzącej się herezyi, widząc zaś jako ani upo

mnienia, ani łagodne perswazye cale skutku 
nie odnoszą, a kacerstwo co przedniejszych 
obywateli państwa, ba nawet duchownych, 
jako Stanisława Orzechowskiego, który się 
się już był świętokradczo ożenił, dosięga, 
do surowych kar kościelnych się uciekał, 
ścigając niemi opornych. Gdy mu tedy do
niesiono o owym postępku Stadnickiego w 
Dubieeku, oburzył się tem wielce, lecz że 
dla małżonki jego miał względy, przeto po
stanowił raz jeszcze próbować upomnienia 
i do Niedźwiedzia posłów wyprawił z listem 
pasterskim. Ale się to na nic nie zdało, 
owszem pogorszyło sprawę. Posłowie ci bo
wiem trafili na złą porę, właśnie gdy p. 
Stadnicki w napadzie gwałtownego gniewu 
wszystkich od siebie odpędzał a przekleń
stwami ciskał. Gdy mu znać dano, że posło
wie od xiędza biskupa przybyli, jeszcze się 
gorzej rozsierdził i najpierw owego sługę, 
który mu to przybycie obwieścił, srodze 
zhańbił, a potem pismo biskupie porwawszy, 
bez czytania na szmaty podarł i przez okno 
cisnął, do onyeh posłów wołając:

— Powiedzcie waszemu biskupowi, że 
go nie znam i znać nie chcę 1 a skoro by się, 
quinque dyabłów, do moich spraw mięszać 
ważył, to się z Jego Biskupią Mością roz
prawię tak, że ini tu swoich hajduków po 
raz drugi nasyłać nie będzie 1

I jeszcze się odgrażał i przeklinał szpet
nie, ale owi posłowie —  którzy cale nie 
hajducy, jeno najprzedniejsi byli x. Biskupa 
dworzanie — już nie słuchali słów owych, 
ale precz odjechali, wielce takiem przyjęciem 
oburzeni.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
Wkatysław Daniłowicz.

, • • ludfl°ŚCltantów katolickiej niemieckiej jjjr
stryackiej , to się mylą. . ;ęei^jr 

Kościół katolicki w walce t ^  g, F f|H 
markiem nie ustąpił ani na n&JpyiF 
wie katolicy, wzrósłszy i 0a jtfr. j«s* 
za nieprzyjaznych katolicyz©otf m  ^ 
wicy, nie ulękną się lewicy êr jjjtf 
rozbita na frakcyjki i na s.*'er,0 
wpływa. Mówca przechodzi “ j to *JP 
ryzowania kwestyi socyalnej. a0i #  tfP 
sko niebywałe w dziejach, P°uelióf jj8' 
podobne do innych wielkich ^  któr®( “ 
szłości. Sprowadziły je mac
dnej strony tak wydoskonal00 .jy p i  
człowiek łatwiej opanowuje S.J do ^  jii1* 
z drugiej strony przyczyniły 
rżenia prawa bezwarunkowej) npef̂ icl1 
skrępowanej własności, które, 
śeiaństwu, wśród narodów cPrgt 
wszczepione tylko zostało, a Je 9 pr 
butnego egoizmu. Między źyc1® .^  ^  
między rzeczywistemi urządz®0^■—    ^  r mi |
nemi ustawami, powstała Vr 
Ta jest przyczyna kwestyi 
w skutkach objawia się ta y  *,„1 ° ,
od ruchów dawniejszych. Nie - j i^ jF , 
ków, nie kraj pewien jest soeJ $ 
jęty, lecz cały stan robotn i^ ' k1 ^  
niezadowolenia także jest i c*r. 
wuje całą naturę człowieka, I f ^ . .  
całem usposobieniem u m y s ł o w e ^  
było to słabe i niejasne, ale A \ t J  
gające się i wyraźniejsze P® <? 0$ j  
nej krzywdy ztąd, że mac0 y j«-0/  
czasu i sił, a jednak ten, 0 l\$ 
guje, dziś dłużej pracuje i S°i j F% A  
dawniej. Cóż czynić rząd*0 .jpO aft 
tom ? Zadanie jest dwojakie : 
i dalsze, t. j. podźwignienie ’ J
dobrobytu robotników, które  ̂ j, pjo ̂
przygotowań; drugieM , u i  u g l v  —  Qlf,

nie najjaskrawszym naduż/5 jo f  r
statkom, aby niezadowoleni’6, 
przestało mieć charakter re9/0JfKA  0! , 
spokojniej wyczekiwali p r z / f^  Ly i 
W Austryi rzecz nie jest j f  
bezpieczna, jak na Zachodź1 
szcze nieco czasu do zaprow® ^  0)
ale korzystajmy z niego. ity
Rządowi i sobie wystawie gm
smy rzecz dobrze zaczęli. ^ e „,«j
do pracy; zachowajmy się ^  Ai
gia, która, jak widać z rozpra0 0
brukselskiego, nie pojmuje
świeżo otrzymała płomienistej0 ^ 5 /i
Belgii nie pojmują i zaniedb«J^}p%jjl
botniezą; my inaczej sobie p°.‘ si?

• .    awróżnicy stronnictw szczerze
(Rzęsiste oklaski z praa- ^

L u e g  er prostuje : p Ą  f-
ic_ > n u,:.. j „L j ’oy anarchizm,, jp/J ( r  

głó ni , z robotników rzemieśi0^ #   ̂
owszem rekrutuje się z robo*'11 M
eznych.

W głosowaniu uchwaiofl0J .- 
przejść do dyskusyi szczegóło0 Aif'1 p / (- 

_ Do paragrafu 1, którysj* 
re kategorye robotników usta0 i ? f 
ga, wnosi pos. Pr a de popnr r ^
ciągnąć ją na drogi żelazne 1 |i

win? vuirową. Pos. B i l i ń s k i  wnosi P^po k, ie j, 
teresit; lu d n ości  w łościańskiej-'m W jt®#' 
bezpiatrowych budynków 
spodarekicJ ., po

ii»
~i“ ̂ ------------budowli rolniczych nie odn°s‘ adIJ,..f JA, 
zek zabezpieczenia, o ile 
przy nich tylko właściciel, d° ĵep. i 
lub inni mieszkańcy tej samęj 
którzy nie prowadza budoWb ^
miosła.“ Ł .IL>

Na tem przerwano obn1 
Pos. K a i z l  wnosi ‘ ‘ J

iego Rządu w sprawie wy00 • f (/
spichlerzach publicznych. f1̂ /lUi ra ti/u  £____

P r e z e s  z powodu w") 
Heilsberga o tekście interpeluj (i0 A /  

i -  '»̂ ’n)0viirowei odbne m Jdza że w czwartkowej 
którą przesłano Rządowi; nie 
„lub wymusiT, dodał je  pos• ,

' #piero w korekcie.
Koniec posiedzenia o

Następne jutro.

Mowa posła, BillA0
miana na posiedzeniu I z b /_ 

Państwa dn. 25 0 
(Oiąg

Mości Panowie 1 Zabezp'^eJ^si^/ 
unx,vjszego projektu ustawy, 
po krótce jak następuje :

rTakładów ubezpieczenia °P J

iUUOl/i *
niniejszego projektu 
po krótce jak nastęj 
reg  zakładów ubezpieczenia 
jem ności; członkami będą P. 
robotnicy; każdy podlegaiącJ 0i  
zabezpieczenia przedsiębiorę*/J0jel>J j t  

przedsiębiorstwa, lij c ' '* 1,1zabezpieoŁOi....
go przedsiębiorstwa, linJbę ,r 
ków i całą płacę kom u m Ą ^  „pefi/uit' 
przy zmianach; towarzystw.^ 
zbada to ewentualnie prz0Z 
przez osobnych delegatów, f  /  
biorstwo do pewnej klasy 
a względnie do pewnych (
niebezpieczeństw i ustanówj  ̂fi 
sięhiorca potem obliczy Prein-\oI>j t   ̂
jaki się pracuje, a więc ^ 
cały rok , i na tę sumę robo



byli
\  iZatrudnieni , nie imiennie lecz zbioro- 
ben z^Płaci tę premię za siebie i sposo- 

także za robotników z prawem 
b ktń n’ c^' ^eże^ wydarzą się wypad- 
ôiUośre sProwadzą albo śmierć, albo nieu-

Y  / . r°botnika do pracy na dłużej jak 
r trzopL Przedsiębiorca będzie zobowiązany 
!%cza • d&iach donieść o tern władzy po-

’ która doniesienie to przekaże za-
Y z Y  Za^ezpieczenia, a ten po przepro- 

dochodzeń o wypadku wymierzy 
?>e a dotkniętego robotnika , lub w ra-

erci jego dla pozostałych.
ito ZantV „Jest mnieJ więcej szkic. Gdyby
.łpadł k ’ zk%d Rz$d wział te PomysłJ'Y  u y odpowiedzieć: niejedno podsłu- 
îęto ^gielskich Mrade unions \ niejedno 

tJ%ch Prywatnych towarzystw assekura- 
Y e  Z.’ główna zaś treść tych przepisów,

zytoczyłem, jest z ustawy niemie- 
})’ zY , z ’ M. Panowie, jest-li to grzech 
JYie ga? Mojem zdaniem, ani jedno, ani 
 ̂ *ejaz a ■ w oczach pana sprawozdawcy 

t°‘ A.lb8Ci- komisyjnej będzie pewno tak sa- 
i!j gdy °w\em doświadczyliśmy w komisyi, 
L.da b^niesiono dwie ustawy, z których 
Jakiej naśladownictwem ustawy nie- 
{N ozd;  druga zaś nie naśladowała jej, 

ea„â ca mniejszości imieniem stronni- 
\S zarówno jedną jak drugą. To

11 rpfPrzeszkadzało mu wcale ganić o- 
j.Y ieo ')reQtów, gdy jeden jednej ustawy 
: a drugi rzeczywiście zmienił dru-

. a wielce szanownego sprawozdaw- 
C S JSfZ°Ści Jest bowiem następująca:
^iej atr°ny robić Rządowi opozycyę, z

3
sya parlamentu niemieckiego odrzuciła pro- ; za spółkami zawodowemi, ale nie na całe 
jekt i stanęła na stanowisku zakładów ase- państwo, lecz tylko na obszar kraju, 
kuracyi na życie. Skutkiem tego Rząd w r. ; Rzecz nie jest bynajmniej dość jasna. 
1882 przedstawił nowy projekt, w którym Tego wszystkiego atoli panowie z mniejszo- 

/.a.wndu fimirni-j iabn ści nie chcą uwzględnić. Nie mówią nam 
też, jaki obszar ich. spółki zawodowe powin- 
nyby obejmować. Prawdopodobnie chcą i en 
na obszar całego państwa. Przypuśćmy tedy, 
że mniejszość chce ich w myśl ustawy nie
mieckiej, i przypatrzmy Sję argumentom. 
które przytacza w swojem sprawozdaniu.

Naprzód wskazuje na fakt, że już te
raz istnieje szereg spółek zawodowych, któ
re chcą podjąć się zabezpieczenia robotni
ków, które też posiadają dosyć kapitału: 
oraz powiada, że — co ___ :„

SSustrony każdego referenta z prawicy
jako coś w rodzaju sanctae sini

i robotnicze wedle zawodu figurują jako 
ponoszące opłatę pensyi piętnastoprocento- 
wej. Komisya ósma parlamentu, której pro
jekt ten przekazano, stawiła wniosek : przejść 
do porządku dziennego i zaproponowała za
kłady terytoryalne. Dopiero trzeci projekt 
zawierał spółki robotnicze wedle zawodów 
Obserwując tak odnośne ustawodawstwo 
niemieckie, widzimy że rząd niemiecki 
we wszystkich szczegółach ustępował, byle 
tylko dopiąć celu głównego, t. j. zaprowa
dzić zabezpieczenie. Po dwukrotnem zapro
jektowaniu parlamentowi zakładów teryto- 
ryalnyeh ostały się ostatecznie spółki za
wodowe i przeszły do ustawy. Mimo to 
wszystko widać było podczas rozpraw, że 
z różnych stron zwracano się przeciw spół
kom zawodowym i broniono zakładów tery
toryalny eh ; tak n. p. poseł Malzahn-Gultz 
z stronnictwa konserwatywnego, poseł Oechel- 
hauser z stronnictwa liberalnego i wolno- 
myślny poseł Sonnemann, który w r. 1884 
powoływał się nawet na projekt austryacki 
i dla zaprojektowanych w nim zakładów te ■■ 
rytoryalnych uznał go lepszym. Ciekawa to 
okoliczność, że minister Boetticher odpowie
dział mu, iż opozycya liberalna wszędzie 
jest sobie równa; zarówno w Niemczech 
jak i w Austryi głosuje przeciwko projektom 
rządowym. W Niemczech projektowano spółki 
zawodowe a opozycya broniła zakładów te- 
rytoryalnych; w Austryi jest na odwrót.
( Wesołość na prawicy). A gdy wspomniano, 
że projekt austryacki nie był jeszcze dysku-

<W a §dy przystępuje do wywiązania towany, minister Boetticher powiedział, ze 
ol,y.utt8ieao sweeo. wt.edv już w pierwszem czytaniu poseł Neuwirth

przem aw iał w duchu opozycyjnym. Ustawa 
niemiecka ma więc spółki zawodowe pod
czas gdy nasza mniejszość do ustawy au- 
stryackiej chce dopiero spółki zawodowe za
prowadzić. Chce więc dopiero kopję zrobić 
z te^o co dotychczas kopją nie jest.

Łeg0 zadania sw eg°i wtedy 
A  ^  i w obronie Rządu, byle tylko 
I4 ti t aiom  sPr°stać. Powołując się 

Ó j 6̂ °chodzenie tych przepisów, czynię 
fen  Wzglądu na w ielce szanownego 

m n ie jszośc i, lecz ze względu 
\   ̂ ot ^ ° S 0 w *e ê ważniejszy.

■ °hczności bowiem  obrad nad bu- 
i Się nie mylę’ w dysk*18?1 nad 

S cy  ^karbowych dróg żelaznych. J
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. Pan poseł z śródmieścia wie- 
k ?0se  ̂ Herbst) nazwał ustawę 

kvi? jPją ustawy niemieckiej. Czy to 
■ Y  zapytamy o szczegóły te-

Powiedzieć należy potakująco; 
^ \ datrona tej ustawy rzeczywiście 
A 'J>i z °wnictwem ustawy niemieckiej.

^ ą ,jadnicze przepisy ustawy tej są 
V ’  od przepisów ustawy nie-
im to przedewszystkiem z wnio
f?' '< kfzZ°ac* co do czkereeh postano- 

rych to wnioskow frr/vM j  7 rych to wniosków trzy opie- 
^  ja ustawie niemieckiej, gdyż 

uaczej te rzeczy ukształtowała,
'•jjH a niemiecka.
I|6L \  njS*awie trzy ważne zasady, któ-

Oprócz tego za-
...................................................

kt(jr Zawartych w ustawie niemie-
 ̂i ku°̂ ie i ^tttuiejszość się godzi. A więc,

\ Y *  usf ledm zasad, które brzmią iua-
\  a !uin-aw*e niemieckiej , a pomimo

“ * h ,i jl*kobJ kopi?
Pou>ifobie pokrótce o tych siedmiu

, S M a W‘ć - ’D[r” ’Q'! wkaz ' ’ wzi$ć ustawę naszą w 
■ ac- o ile o kopjowaniu usta-

mówić tu można.
i v > oY h  hDlainy wnioski mniejszości
(V, ho0, do f  a,8tauowień większości i trzy 
YjW *i® rr,0/ry?d Panuje zgoda, wol- 

• zawsze o jednym z 
X  " ą . rali L  0 , drugieJ zasadzie, aby
V 0ąkYifir,„^obra£eilia o sporze a tuż 

!' 4 8Jipv >* zgodności stronnictw i 
a1 'Ce ,v.ar^ as delectat mniej sięlal ^  SlArU„ _ J
■

®v^X8ledm zasad'*' 1
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,̂a posunięta ich au-

Ja u0rSanizować zakłady za-
V 6k o  Urząd zić ich administra-
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J Iftn .c zasad obliczać na-
C^^ania mi-en Premię °Płacaó?ua'ka S1̂  bez wsparcia ze 

ńiecDla zakładowi przy- 
V*a t a ’ ^a które osoby przymus
(f:6j 7  ruzciągiić?

\\ 8î  v -za kwesty^ > i ezel1
dów K Z1C’-Jest kwesty a or- 

\  tozr,, .abe/-pieczenia. Zakłady 
,V}VHh»0 Uaiuaieie. .zorganizować. Nie 
IV !> i-ia8tawaWuiej szei z zobowiązu- 

im’ u®tawie włoskiej z 8 
j^ ^ ażnia Rząd umówić 

OT \n' stytucyami bankowemi
!ilk̂ iiAQtUi r>;Za. d zabezpieczenia 
:ltW "5r ^ PleQiędzmi i całą admi-
V ’ IrN cŁ ®  r^ee- Tak też rze'1Jt ® S|ę stało, albowiem 

, ® .  mstjtucyę, je-
Y r  ’b Da Banku

K Y f t S ln i?  Zakład na całą Rze

B? W r- 1880 wystą- 
ire z znanym pro- 

m S  Y a i: ? 1 Zakład Tin Anin Rzfi-

a?tawy niemieckiej, w

im, lVą8tęun;mÓgiby si§ podzielić
r- 1881 pojawił

l ; 8t zakład zabezpie-
\ S j  takżeWykł" ef aiaCy jed', li. Qlcv "v  TliłTlołmrn I7TITH17.'die Państwa związ

epro wadziły. Komi-
Łw ow »ka* * dnia 29 mt»ja 1886.

Chętnie tedy przyznaję, że w niemie 
ckim świecie naukowym zasada spółek za
wodowych znalazła niepospolicie wielu go
rących rzeczników. W latach po r. 1870 
bronili jej Keld i Brentano; w r. 1882 
przemawiali za nią na Kongresie poświęco
nemu polityce społecznej w Frankfurcie nad 
Menem znakomici mężowie, jak Schmoller 
i Reitzenstein a w r. 1872 Schaffie, który 
już w dziele swojem Gapitalismus und So- 
ciaUsmus, wydanym w r. 1870, idąc za my
ślą Marla, żądał przymusu zabezpieczenia, 
w roku zaś 1872 w Corporatwe Hilfsgenos- 
sensćhaften oświadcza się za spółkami za
wodowemi i, jak mówią, jest ojcem te
raźniejszej ustawy niemieckiej. Są indziej 
także w praktyce spółki zawodowe, tak n. p. 
angielskie frade unions, niemieckie Gewer- 
benereine i nasze k a s y  b r a c k i e .  To wszy
stko atoli jest mi tylko dowodem, że wiel
kiego są znaczenia spółki zawodowe, które 
mają zastąpić owo zindywidualizowanie i roz
bicie społeczeństw europejskich na jedno
stki, jakie nastało było w skutek wielkiej 
rewolucyi. O tyle wysoko je cenię; i rze
czywiście do pewnego stopnia istnieją już 
dziś. Tak n. p. wszystkie rodzaje towa
rzystw przemysłowych, gospodarskich i t. d. 
Są nawet z ramienia państwa zorganizowa
ne spółki zawodowe, jak n. Izby adwoka
ckie i notaryalue. Wszystko to jest wyra
zem słusznej zasady, która tkwi w spółkach 
zawodowych. Ale z tego bynajmniej nie wy
nika iżby na tej podstawie już i zabezpie
czenie urządzić wypadało. Owszem, poseł 
Hirsch w Niemczech, a więc nie konserwa
tysta, przestrzegał kolegów, że nie trzeba 
z rzeczy tak nieuchwytnej, jednostronnej i 
zmiennej, jaką jest niebezpieczństwo wy
padku nieszczęśliwego, czynić fundamentu 
spółki.

Co do mnie, kwestya czy spółka za
wodowa ma być podstawą zabezpieczenia 
robotników, już dla tego nie jest mi wąt
pliwą, że można mieć bardzo rozmaite o 
niej wyobrażenie. Spółki zawodowe dla za
bezpieczenia robotników w Niemczech skła
dają się tylko z przedsiębiorców; wedle wyo
brażenia reprezentantów niemieckiego świa
ta naukowego, jak Held i Brentano, powin
ny składać się % przedsiębiorców i z robo- 
botnikow; w Anglii trade unions składają 
się tylko z robotników.

, P^ow ie z mniejszości komisyjnej nie 
mówią nam naturalnie, jak oni sobie rzecz 
tę wyobrażiiją; aje wskazujac na istniejące 
juz spółki cukrowarów i sukienników, zdają 
slę miec na myśli formę oligarchiczną, we-
s ięb ^ ców P składa*yby 4  tylko z przed-

Co się tyczy zakresu terytoryalnego, 
ustawa niemiecka tworzy spółki zawodowe 
obejmujące całą Rzeszę. Nasze kasy bra- 
elie obejmują tylko p0 jednem przedsię
biorstwie. Schaffie mówi, że mu zupełnie 
obojętnie, czy będą bez połączenia, czy po
tworzą się z nich związki mniejsze, większe 
lub nawet krajowe W tym właśnie artyku
le, na który powołuje się mniejszość, o- 
świadcza się, jak i praska Izba handlowa,

oraz powiada, że -  co chętnie uznaję 
me trzeba burzyć mstytucyj maj acych wa- 
ranki bytu. Mmejszosc przedstawiła nam też 
w komisyi zarys, jak sobie wyobraża ugru 
powanie zawodow w spółce. Rzecz to &cie 
kawa i godna uwagi że pan sprawozdawca 
mniejszości prawdopodobnie zapomniał po
mieścić go w swojem sprawozdaniu Wia
domo, że spółki zawodowe dla zabezpiecze
nia robotmko| powinny obejmować zawody 
połączone z mniej więcej równem niebez
pieczeństwem. Otóż przypatrzmy się jak 
mniejszość komisyi zestawia zawody W 
grupie trzeciej widzimy: zapałki, proch'ma- 
terye wybuchowe; są to rzeczywiście nie
bezpieczne przedmioty; ale do nich przy
bywają jeszcze skóra i kauczuk, które sa 
mniej niebezpieczne W grupie dziewiątej 
znajdujemy tartaki, która są bardzo niebez
pieczne. i fabryki guzików, które nie sa 
niebezpie zne. W grupie dwunastej widzi- 
my miel cuchy i wyrabianie octu. W n*ru_ 
pie czternastej — ta jest bardzo ciekawa!— 
mamy dekarzy jaao rzemiosło bardzo nie
bezpieczne, do nich przybywają mularze ja
ko rzemiosło także jeszcze bardzo niebez
pieczne, ale po nich idaj brukarze kładacv 
bruki asfaltowe i garncarze stawiający pie 
ce. Widzimy z tego że spółki zawodowe 
nie mogą osiągnąć głównego celu tj ze
stawić zupełnie jednakowych ryzyk- chyba 
że wyłączyłoby się gałęzie najbogatsze w 
kapitał, które mogą się utrzymać; reszta ga
łęzi pozostanie zawsze słeba i nie będzie 
mogła egzystować. Mamy tedy wóz i prze
wóz: albo zestawić w spółkach zawodowych 
rozmaite ryzyka wedle grup, albo wszystkie 
razem, większe i mniejsze, w jednym za
kładzie zabezpieczenia, w którym nawza
jem się wyrównają. Drugi sposób jest wła
ściwszy i ten argument przytaczamy na rzecz 
zakładów terytoryalnych. (Bardzo słusznie! 
z prawicy).

Dalej zapytuje mniejszość — i tu wy
stępuj e na jaw pewien moment całkiem o- 
sobliwszy, tj. szczególniejsze uczucie miłości 
którem szanowny sprawozdawca mniejszo
ści pała ku Galicyi — zapytuje więc : ja 
kże te zakłady terytoryalne egzystować ma
ją, skoro wedle obliczenia naszych techni
ków zakład terytoryalny będzie musiał li
czyć co najmniej 60.000 członków, gdy 
tymczasem wielka Galicya nie dostarczy ich 
nawet 30.000? Taki zakład przeto w Gali
cyi nie ma warunków bytu. Otóż prawda, 
że wedle statystyki przemysłowej Galicya 
dostarczy tylko 16,866 członków ; trzeba mi 
jednak nadmienić, że w tej statystyce rze
czywiście zachodzą błędy, którym trudno 
zaprzeczyć. Tak n. p. wręcz śmieszna to 
rzecz że we Lwowie me ma byc stolarni 
meblowej, gdy tymczasem właśnie ten prze
mysł tam kwitnie Nadto statystyka obej
muje te tylko przedsiębiorstwa, które opła
cają 42 zł podatku zarobkowego, niniejsza 
ustawa zaś polega nie na podatku zarobko
wym, lecz na motorach; a są u nas po
mniejsze przedsiębiorstwa pracujące moto-
i aa£ Przy*ocz? kilka przykładów. W roku 
1885 posiadała Galicya 710 małych tarta
ków, pracujących 84 motorami parowemi i
p;^97 ,w1odnemii zatrudniających

. . . Z1, S3 daleJ małe przedsiębiorstwa
zatrudniające po 9 ludzi, a więc nie opła
cające 12 zł. podatku zarobkowego, mimo 
to naiezące do ustawy niniejszej. Dalej prze
mysł nattowy wcale nie jest objęty staty
styką przemysłową, a wszakże wedle spra
wozdania galicyjskiego inspektora przemy
słowego w samej okolicy Borysławia jest za- 
trudnionybh około . 1.000 robotników. Mo-
Zn^nn/Y na I)r.zeJnys  ̂ naftowy przyjąć 20.000 
■f0.000 robotnikow; w onegdajszej ankiecie 
mówiono nawet o 50.000 ludzi. Nakoniec 
statystyka nie uzględnia przemysłu rolni
czego. Co wszystko zważywszy, bynajmniej 
nie wątpię, te biedna Galicya także zdobę
dzie się na owe 60.000 członków dla zakła
du zabezpieczenia.

Ale chociażby nawet tak nie było, 
szanowna mniejszość powołuje się ustawi
cznie na ustawę niemiecką. Jakże tedy ma 
się rzecz ze spółkami zawodowemi? Czyż 
i te inuszą liczyć po tylu członków co i za
kłady terytoryalne, czy nie? W Niemczech 
utworzono dotychczas 57 spółek zawodo
wych, mających razem 2,844.219 robotni
ków członkami. Niektóre spółki mają bar
dzo szczupłą liczbę członków; tak n. p. 
spółka kominiarska ma tylko 7.000 człon
ków, a pewnie jednak egzystuje. Storo zaś 
już tyle się mówi o niemieckich spółkach

zawodowych, z jakże, ociężałym spotykamy 
się tam aparatem w całej adminislracyi ! 
Jest niemniej jak 57 zarządów z 696 człon
kami. dalej 313 zarządów sekcyjnych z 1818 
członkami i 5259 mężami zaufania, (słu
chajcie1 e prawicy) ; nadto niezliczone mnó
stwo płatnych urzędników i oprócz tego 
wszystkiego naczelny urząd zabezpieczenia 
robotników na całą Rzeszę niemiecką — u- 
rząd, Mości Panowie, który podczas^ orga
nizowania niejednego dnia miewał ekepe- 
dycyą dochodzącą 45.000 numerów który, 
jak mi opowiadał pewien szanowny kolega, 
musiał nawet prosić o odkomenderowanie 
podoficerów do pisania. (Słuchajcie! z pra
wicy). Trudno obliczyć sumę pięnieżną, 
jakiej na to będzie potrzeba. Tak to ocię
żały i kosztowny jest aparat, a proszę po
równać z nim 8 lub 10 zakładów teryto
ryalnych, które u nas się urządzi.

Przybywa atoli jeszcze drobnostka, o 
której zapominać nie trzeba. Niemieckie 
spółki zawodowe mają przynajmniej jednę 
dobrą stronę: ludzie rozumieją się pomiędzy 
sobą, bo wszyscy mówią po niemiecku. Pro
szę natomiast zważyć, jak urządzić spółki 
zawodowe na państwo składające sie z kra
jów różnej narodowości. Weźmy Bukowinę, 
Galicyę, Czechy i t. d. aż dc Dalmacyi. Jak
że zrozumieją się ci ludzie? Albo czyż my- 
ślieie zaprowadzić język państwowy także 
w spółkach zawodowych. (Słuchajcie 1 słu
chajcie 1 z prawicy.) Byłaby to dopiero mię- 
szanina I —  ale nie terytoryalny Mischmasch, 
o którym z lewicy mówiono, lecz zawodo- 
wo-spółkowa mięszanina, która w Niemczech 
po części także już istnieje. (Bardzo słu
sznie! z prawicy.)

Ale, Mości Panowie, nie koniec to 
jeszcze tej miłości ku Galicyi; więc muszę 
do niej jeszcze powrócić. W sprawozdaniu 
mniejszości komisyjnej powiedziano, że za
kłady terytoryalne dla tego tylko powstać 
mają, iż naturalnie trzeba będzie utworzyć 
centralny fundusz rezerwowy, ten zaś będzie 
tylko dla tej niegodziwej Galicyi. Rzecz tę 
poruczono nawet w bardzo ciepłych sło
wach względom pewnego kolegi Czecha 
fabrykanta, zasiadającego w komisyi, aby 
głosował za spółkami zawodowemi, bo 
Galicya zużyje centralny fundusz rezerwo
wy. To prawda. Centralny fundusz rezer
wowy rzeczywiście ma być w odwodzie na 
wypadek niedostatku, i przyznaję, że Ga- 
lieya nieraz bęazie musiała zeń czerpać: 
ale szanowny kolega Czech trafnie odpo
wiedział: to nic nie szkodzi, bo gdybyśmy 
mieli spółki zawodowe na Czechy i Galieyą, 
musielibyśmy ze względu na Galicyę opła
cać większe premie; tak zaś niech Galicya 
ma swoje wielkie, a my nasze małe pre
mie i niech centralny fundusz rezerwowy 
będzie dla Galicyi .Zdaje mi się, że rzecz 
ta na prawdę w ten sposób się wyrówna i 
żę ten najazd Galicyi na centralny fun
dusz rezerwowy może nie będzie tak stra- 
szny.

A dalej szanowna mniejszość, nie krę
pując się zbytecznie federalizmem Schaff- 
lego, przytacza jego zdanie, że te zakłady 
terytoryalne bynajmniej nie mogą służyć 
za podstawę dalszemu rozwojowi zabezpie
czenia robotników, jak n. p. zabezpieczenia 
inwalidów i t. d. Po części odpowiedział 
już na to jeden z szanownych posłów z 
tamtej strony Izby (pos. Lueger). Ja odpo
wiem panu sprawozdawcy mniejszości, że 
Schaffie, wedle mojego przekonania, gdyby 
był przeczuwał, iż będzie można tak ide
alnie i racyonalnie powiązać zabezpieczenie 
na wypadek kalectwa z zabezpieczeniem 
na wypadek choroby, jak to uczyniliśmy w 
projekcie ustawy o zabezpieczeniu tego 
drugiego rodzaju, nie byłby owego zdania 
wypowiadał; a ponieważ pan sprawozdawca 
mniejszości w komisyi głosował za tem 
powiązaniem obydwu organizmów, ponie
waż — co u niego bardzo wiele znaczy — 
nawet to pochwalił, więc sam wydał wy
rok na spółki zawodowe. Chwalili też inni 
panowie z innych względów zakłady tery
toryalne; tak n p. szanowny mówca gene
ralny z lewicy powiedział: słusznie mieć 
będziemy zakłady terytoryalne z tego przy
najmniej względu, że podział zakresu dzia
łania inspektorów przemysłowych jest te
rytoryalny. A pan sprawozdawca mniejszo
ści, mówiąc o rolnictwie, mówi, że dla rol
nictwa spółki zawodowe są stosowne. Z te
go wszystkiego wynika, że" spółki zawodowe 
nie są tak bardzo idealnem urządzeniem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Z komisvj i klubów parlamen
tarnych.

Z Wiednia donoszą, iż Ko ł o  p o l s k i e  
powzięło przedwczoraj wieczór prawie je 
dnomyślnie uchwałę, polecającą polskim 
członkom komisyi cłowej Izby, głosować w 
komisyi za wnioskiem dep. Suessa co doaomisyi za wnioskiem aep. oue&sa co ao 
cła od nafty, jed n a k  pozostawił im swobodę 
dokonywania zmian w cyfrach proponowa
nych przez dep. Suessa.

Komisya dla u s t a wy  a n t i s o c y a l i -  
s t y c z n e j  odbyła d. 26 b. m. ostatnie po-
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siedzenie, na którem odczytano obszerny 
referat sprawozdawcy Hajeka. Nad osnową 
referatu wywiązała się dłuższa dyskusya, w 
której wzięli pomiędzy innymi udział de
putowani dr. Starzyński, Szymanowski i 
Bartoszewski. Następnie poruczono ostateczną 
redakcyę przewodniczącemu komisyi i refe
rentowi, a zarazpm uchwalone wypowiedzieć 
w sprawozdaniu, iż ustawa ta przesądza o 
zmianie przepisów konstytueyi, przeto do jej 
uchwały potrzebną jest większość % głosów.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  po zastano
wieniu się nad petycyami urzędników bi
bliotek uniwersyteckich , dopominającemi 
się polepszenia położenia materyalnego u-

pięe stypendyów, przeznaczonych dla krewnych 
lub imienników fundatora: 1. Janowi Towar- 
nickiemu, uczniowi 4 klasy szkoły ludowej 
w Zbarażu, o rocznych 150 zł. 2. Stefanowi 
Towarnickiemu, uczniowi 4 klasy szkoły ludo
wej w Zbarażu, o rocznych 150 zł. 3. Alfre
dowi Towarnickiemu, uczniowi 1 klasy gimna- 
zyum IV we Lwowie o rocznych 200 zł. 4. 
Bazylemu Towarnickiemu, ucżniowi 1 klasy gi- 
mnazyum w Samborze, o rocznych 200 zł. 5. 
Władysławowi Towarnickiemu, uczniowi I roku 
prawa w uniwersytecie Jagiellońskim w Kra
kowie o rocznych 300 zł., jedno stypendyum 
zaś, przeznaczone dla uczniów nie należących 
do familii ś p. fundatora, nadała kuratorya

kopce poległych w walkach z Tatarami. 6) O

chwaliła rezolucyę, wzywającą Rząd, aby Leonowi Urbańskiemu, uczniowi II roku prawa
jak najrychlej wniósł przedłożenie o pod 
wyższeniu płac urzędników bibliotek uniwer
syteckich i innych tym podobnych zakładów.

Sprawy rossyjskie.
(Sprawy osobiste. — Sekta sztundystów. — Kwestya 
ezynszowników. — Pociąganie do powinności woj

skowej plemion kaukazkich. — Zaburzenia.)
Piszą do Pol. Corr.: Minister spraw 

wewnętrznych, hr. Tołstoj, uda się w tych 
dniach na kilkumiesięczny urlop, który 
przepędzi w swoich dobrach pod Moskwą. 
Kierownictwo urzędu obejmie senator Plehwe. 
"Wkrótce ma być zamianowanym obecny 
dyrektor telegrafów, generał Bezak, zastęp
cą atamana dońskich kozaków.

Bezzasadną jest zupełnie pogłoska 
o rychłem odwołaniu z Aten posła rossyj- 
skiego, p. Bucowa.

Synod prawosławny zwraca od pewne
go czasu szczególniejszą uwagę na sektę 
„sztundystów", która coraz szersze przybie
ra rozmiary i zyskuje coraz liczniejszych 
zwolenników. Celem odwrócenia grożącego 
ztąd kościołowi państwowemu niebezpie
czeństwa , uchwalił synod wysłać do połu
dniowej Rossyj, ogniska sekty , najzdolniej
szych i najgorliwszych popów, i przedsię
wziąć szereg innych środków zaradczych.

Now. Wremia donosi, że jednocześnie 
z wprowadzeniem przepisów co do wykupu 
osad czynszowych, wyznaczone będą w dzie
więciu guberniach zachodnich czasowe ad 
hoc instaneye dla rozważania podań i zaża
leń, tudzież rozstrzygania wątpliwości.

Taż gazeta donosi, że zamiar pocią
gnięcia do powinności wojskowej wszyst- 

-Jnch plemion Kaukazu, został zaniechany; 
nastręczyła się natomiast myśl powoływa
nia na teraz do szeregów tylko chrześcian 
tamecznych; dla mahometan zaś ma się 
powinność wojskowa zamienić na podatek. 
Zresztą nie będzie wzbronione mahometań- 
skim ochotnikom uiszczanie powinności 
w naturze, przez zaciąganie się do oddziel
nych chorągwi i sotni. '

Z miasteczka Połonnego, powiatu no- 
wogrod-wołyńskiego piszą do Kijewlanina, 
że święta Wielkanocy żydowskiej zaznaczyły 
się tara nieporządkami, jakich się dopuściła 
czerń żydowska przeciw policyi i urzędni
kom akcyzy. Powodem do nieporządków 
były rewizye dokonywane przez urzędników 
akcyzy przy pomocy dwóch urjadników i 
policy i , a to w celu zbadania, czy żydzi 
nie mają u siebie wódki w ilości, któ
ra wymagałaby opłacenia odpowiednich 
świadectw. W dniu tym, z powodu święta, 
żydzi nie zajmowali się handlem. Poszuki
wanej wódki nie znajdowano nigdzie. Ka
żda taka rewizya, nie uwieńczona powodze
niem , powodowała krzyki wśród tłumnie 
gromadzących się żydów i uliczników ży
dowskich. Starano się aresztować najbar
dziej hałasujących żydów, ale aresztowa
nych odbijano, powstało straszne zamięsza- 
nie, rzucano kamieniami, kawałami zeschłe
go błota. Główni sprawcy zamięszania zo
stali aresztowani, i będą oddani pod sąd 
za opór stawiony władzy.

K K O I I K A

przystąpić ra- 
w charakte-

— JE. Pan Namiestnik, Filip Zale
ski, wyjechał dziś w sprawie akcyi ratunkowej, 
do Stryja. Panu Namiestnikowi towarzyszy radca 
Namiestnictwa p. Mandyczewski.

— JE. p. Namiestnik,
czył do towarzystwa „Rodzina11 
rze członka wspierającego.

t  Tadeusz Waligórski, c. k. urzędnik 
rachunkowy wyższego sądu krajowego, syn wie
loletniego niegdyś współpracownika Gazety 
Lwowskiej, znanego pisarza i powszechnie po
ważanego profesora Franciszka Waligórskiego, 
zmarł w naszem mieście wczoraj w 33 roku 
życia. Dla pozostałej wdowy i rodziny zmar
łego cios to tem tragiczniejszy i współczucia 
godny, iż w jednym dniu ze ś. p. Tadeuszem 
zakończył życie także dziewięcio-miesięczny sy
nek jego, Tadzio. Nietylko też w bliższem kole 
przyjaeiół nieboszczyka i jego rodziny, ale 
w całem mieście wypadek ten wywołał głębo
kie wrażenie i współczucie.

— Stypendya. Kuratorya ustanowienia 
stypendyjnego dr. Jana Towarniekiego, nadała

w uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, 
rocznych 200 zł.

—  Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Kossowie, z grupy 
gmin wiejskich, rozpisany został na dzień 1 
lipca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
się w mieście powiatowem, o godzinie i w lo- 
kalnościaeh, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. staro
stwo.

— Do Rady powiatowej ciesza- 
nowskiej, przy wyborze uzupełniającym jednego 
członka z grupy większych posiadłości, wybrany 
został p. Julian Puzyna, właściciel dóbr.

— Na uroczystość odsłonięcia po
mnika Szujskiego w Tarnowie, uchwalił senat 
akademicki uniwersytetu Jagiellońskiego wysłać 
deputacyę, złożoną z rektora i dziekanów wszyst
kich wydziałów. Obok tej deputacyi wybiera 
się w dniu 1 czerwca do Tarnowa liczne grono 
profesorów krakowskich.

— Jubileusz. „Skała", stowarzyszenie 
kat. rękodzielników, urządza w dniu jutrzejszym, 
30 maja, na cześć 30-letniej, chlubnej zawodo
wej obywatelskiej pracy p. Józefa Adama Ba- 
czewskiego, członka honorowego i wiceprezesa 
stowarzyszenia, uroczystość jubileuszową. O go
dzinie 12 w południe odprawionem zostanie na
bożeństwo w kościele archikateclralriym obrz. 
łac , poczem o godzinie w pół do 1 odbędzie 
się uroczyste zebranie w lokalu „Skały" (ul. 
Mickiewicza 1. 28).

—  Na wystawę nieustającą zjedno 
czonego Towarzystwa przyjaeiół sztuk pięknych 
(przy placu Św. Ducha 1. 10). nadesłane zo 
stały następujące obrazy: Kochanowskiego Ro
mana, „Krajobraz" letni (obraz olejny większych 
rozmiarów); Kozakiewicza Antoniego, „Modlący 
się żydzi", obraz olejny większych rozmiarów, 
nagrodzony złotym medalem, zakupiony przez 
Ministeryum oświaty dla szkoły sztuk pięknych 
w Krakowie; Daczyńskiego Stanisława „Polo
wanie na dziki"; Kossaka Juliusza, illustracya 
do dumki „Kozak z wiku ne znaw pana", akwa
rela.

— Kiermasz dla dzieci. Jak wia
domo, jutro, w niedzielę, odbędzie się na Wy
sokim Zamku, na dochód towarzystwa Bratniej 
Pomocy słuch, wszechnicy lwowskiej festyn, 
połączony z loteryą fantową i kiermaszem dla 
dzieci. Dokładny program zabaw podany pla
katami, Mu&yka 95 pułku pieszego pod prze
wodnictwem swego kapelmistrza, znana z balu 
prawników, resursy, Frohsinn’u, odegra wiele 
ulubionych utworów. Obraz z żywych osób za 
kończy festyn. Szlachetna instytucya może liczyć 
na względy naszej dobroczynnej publiczności, 
tom bardziej, że wstęp wynosi tylko 20 ct., a 
dla dzieci połowę.

—  W kasynie miejskiem odbędzie 
się we środę, dnia 2 czerwca b. r., jako w 10 
rocznicę założenia kamienia węgielnego przy 
budowie własnego gmachu, przedstawienie ama
torskie połączone z koncertem, w którym także 
i towarzystwo „Lutnia" współudział weźmie. 
Odegrany będzie: Werbel domoiey, obrazek 
ludowy ze śpiewami w 1 akcie, napisany przez
Grregorowicza. Początek o godzinie 7 ’/2 wieczór.
Lista otwarta. Bilety wydawane będą we środę 
do godziny 4 po południu.

— Program wycieczki do Podlro- 
rzee i Oleska, którą urządza stow. rękodziel
ników lwowskich „Giwiazda" w niedzielę, dnia 
6 czerwca 1886 r. 1) Z uderzeniem godziny 
6 rano wyjazd ze Lwowa z dworca kolejowego 
„na Podzamczu", do Ożydowa. Na dworcu ko
lejowym wszyscy uczestnicy otrzymają odznaki 
2) O gedzinie pół do 9 rano przyjazd do Oży
dowa, gdzie na dworcu powita uczestników tam
tejsza kapela, złożona z młodych rękodzielni
ków. 3) O godzinie 3/49 wyjazd podwodami do 
Oleska i Podhorzee. Uczestnicy wsiadają po 5 
osób na wóz (jednakże nie mniej, bo liczba 
podwod jest ograniczona do liczby uczestników), 
a na dany znak ze strony przewodników z łona 
komitetu ustanowionych, nastąpi odjazd. 4) O 
godzinie 11 przyjazd do Podhorzee, poczem do 
godzino 12 w południe odpoczynek i zwiedza
nie parku, a podczas tego przygrywać będzie 
muzyka miejscowa. W południe odprawione zo
stanie nabożeństwo w miejscowym kościele, 
podczas którego chor stow. śpiewać będzie. 5) 
O godzinie pół do 1 rozpocznie się zwiedzanie 
zabytków zamku. Dla zwiedzenia szczegółowego 
wszystkich zabytków, podzielą się uczestnicy na 
pojedyncze grupy, z których każda najwięcej 
ftO— 55 osób liczyć może. Po przerwie całe 
grono uczestników uda się z muzyką na czele 
do oddalonych kilkaset na kroków szezątek ruin 
starożytnej twierdzy, gdzie znajdują się usypane

godzinie 6 wieczorem nastąpi wyjazd z Podho- 
rzec podwodami do Ożydowa, a o godz. 9 po
wrót do Lwowa osobnym pociągiem, który przy
będzie na miejsce o godzinie 11 w nocy. Dla 
wygody uczestników postarał się komitet o do
bre piwa z browaru brodzkiego i zimne prze 
kąski. Życzący sobie zamówić obiad złożony : 
potraw gorących u tamtejszego kucharza, zechcą 
zgłosić się poprzednio do komitetu we Lwowie, 
który w tej mierze poczynił już odpowiednie 
kroki na miejscu i przyjmuje na siebie pośre
dniczenie w zamówieniach, zapewniając przytem 
rzetelną usługę po przystępnych cenach. Każdy 
z uczestników wycieczki otrzyma kartę uezestni 
ctwa, która uprawnia do wstępu na zamek, zaś 
dla gości z okolicy wydawane będą karty wstę
pu, po które zechcą się zgłosić na miejscu do 
komitetu, gdyż tylko za okazaniem tej karty 
wstęp będzie dozwolony. Koszta podróży tam 
i napowrót koleją do Ożydowa i podwodami na 
miejsce wynoszą 2 zł. 20 ct.; — zapisywać 
się można w biurze stowarzyszenia „(Jwiazda" 
(Franciszkańska 1. 7) do dnia 3 czerwca b. r., 
w którym to dniu najpóźniej pieniądze złożone 
być maja. W  razie niepogody wycieczka odro
czoną zostanie do dnia ogłoszenia.

—  Z resursy urzędniczej. W ciągu 
pory letniej postanowił wydział resursy urzą
dzić kilka większych zabaw ogrodowych i wy
cieczek w okolice Lwowa. Pierwsza zabawa 
ogrodowa odbędzie się we czwartek dnia 3 
czerwca w ogrodzie na Kortumówce (w pobliżu 
domn inwalidów i strzelnicy wojskowej), przy 
udziale muzyki wojskowej pułku piechoty nr. 95. 
W program zabawy wchodzą: produkeye muzyki 
wojskowej, gry towarzyskie, tańce, puszczenie 
balonów, spalenie ogni bengalskich i t. d. — 
Bufet i cukiernia znajdować się będą na miej
scu. Ze zmrokiem ogród oświecony będzie lam
pionami a po ukończeniu zabaw powrót do 
miasta przy odgłosie muzyki. Początek zabawy 
o godzinie 3 po południu. Prawo udziału w tej 
zabawie przysłużą członkom resursy wraz z ro
dzinami, tudzież gościom przez członków wpro
wadzonym. Bilety wstępu wydawane będą przy 
wstępie do ogrodu. Na znak odbycia się zabawy 
wywieszoną będzie chorągiew w lokalu resursy 
(kamienica br. Baworowskiego, ulica Czarne
ckiego). W razie niepogody zabawa odbędzie 
się w niedzielę, dnia 6 czerwca.

— Na pogorzelców Horodenki ze
brało c. k. Namiestnictwo Górno-austryackie 
w Linzu i odesłało do Prezydyum c. k. Na
miestnictwa we Lwowie, kwotę 160 zł. 69l/s ct.

—  Na pogorzelców Bojańca złożyli 
g. k. parafianie w Trościańcu, pow. śniatyń- 
skiego 4 zł., która to kwota odesłaną została 
na ręce c. k. starosty w Żółkwi.

— Kapela wojskowa pułku pieszego 
nr. 9, popisywać się będzie w poniedziałek 
po południu, przed pałacem inwalidów. Począ
tek produkcyi, o godzinie 5 po południu.

— Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę. — prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 29 b. m., według" spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej:— 
Wiatr zachodnio-południowy, średnia tempera
tura dnia około 25°C., nieba przeważnie czyste, 
powietrze miernie wilgotne i jeszcze skłonne 
do burzy, pogodnie, chociaż możliwy jest deszcz 
chwilowy z wcale nieznacznym opadem.

—  Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiącu kwietniu b. r. 202.353 listów pry
watnych niepoleconych (między temi 7.350 
do adresatów w miejscu); 44.963 kart kore
spondencyjnych ; 10 356 posyłek pod opaską;
7 243 posyłek z próbkami; 145.943 egzempla- 
rzy gazet; 78.512 listów urzędowych; 39.156 
listów poleconych; 11.019 przekazów na kwotę 
328.882 zł. 87 ct.; 39.643 posyłek wartościo
wych (między temi 7.825 za pobraniem w kwo
cie 99.456 zł. 28 ct.) Ogółem nadano 579.188 
posyłek , zatem o 2 432 więcej, niż w kwietniu 
1885 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 161.356 
listów prywatuych niepoleconych; 36 943 kart 
korespondencyjnych ; 7.526 posyłek pod opa
ską; 6.343 posyłek z próbkami; 30.856 egzem
plarzy gazet; 40.356 listów urzędowych ; 28.953 
listów poleconych; 23.009 przekazów na kwotę 
428.303 zł. 57 ot.; 33.623 posyłek war
tościowych (między temi 10.142 za pobra
niem w kwocie 110.373 zł 25 ot.). Ogółem 
368 965 przesyłek, zatem o 1 873 więcej niż 
w kwietniu 1885 roku.

—  Przytrzymano w nocy na 22 b. m.
w Hladkacb, powiatu tarnopolskiego, klacz, ma
ści karej, rosłą, podkutą na wszystkich nogach,

doktor
„telefon jp)'gospodarstwach wiejskich, uczony

gólniej zaleca do takiego użytku -----^
gnetyczny", bez bateryi i bez mikrofonu. ™ L 
Iefonie tym mówi się do przyrządu trzym*1̂ . 
przy ustach, a dla usłyszenia odpowiedzi, P 
kłada się go do ucha. Kto chce jednocz0̂  
mówić i słuchać, ten powinien mieć dwa r 
telefony, chociaż można bardzo dobrze P°£ po
stać na jednym, szczególniej kiedy odleg^^o-
między połączonemi miejscowościami uie 
dzi kilkudziesięciu wiorstw. Taka stacya  ̂ ff. 
piętna, z jednym z najlepszych istnieją^ tejii 
becnie telefonów, z dzwonkiem i ele# 
Leclanche’go, kosztuje około 30 rs., °z? mjli 
dwie stacye 60 rs. Kilka lub kilkanaści® 
dodać trzeba ua koszt przeprowadzenia

k
I
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ta»nstosownie do odległości. Zwolennicy . 
mogą się i mniejszym wydatkiem obejść- ^  
będą mieli telefon słabszy. Najnowszy " „o*1 
względzie wynalazek parysko - polski*elefc. 
nazwę „Bouton - Telephone" czyli „guẐ
nowy", który jest rzeczywiście szczytem

fiStacya kompletna tego systemu z dwój 
fonów złożona, kosztuje nie więcej, jak 1 .
dzwonkiem i bateryą, czyli dwie stacye ^  
rs. W konkluzyi, dr. Ochorowicz powia ^.^ii 
upłynie ćwierć wieku, a nie będzie r
mającego folwarki, ani dworu żal' eg°i

>ki lub biura, któreby nie posiadało
— Tapety milionera. Słynny 

kański milioner Mackay, właściciel °i 
eksploatacyj srebra, kazał sobie nie**1 
swym pałacu urządzić pokój do palenia „ 
coś niebywałego. Urządzenie kosztuj0 * 
100.000 zł., a to z powodu drogi 
czaj tapetów. Są one z prawdziwy0*1 „ Pi
skich banknotów. Sufit jest wyłączD,̂ jeje Jl‘ j 
knotów austryackich. W pośrodku wi0 # pi#®

r o?
Uli w JriCŁM

ułożone mozaiką z francuskich, 
syjskich i włoskich banknotów

bieska dziesiątka, tło jest z guldenó^ ^to '̂1,
wyłożone piątkami. Ściany fumoiru LCP

augiê

vto
Ńen

lite

1*0

In

fil

-  Ułaskawiony boa dusic 3w«J, 
Romanes, znany podróżnik, opowiada 
dziele „Animal Intelligence" (L°ndf.^iroy- 
że w pewnej rodzinie angielskiej, . no,
w koloniach, przyswojono węża du01 ^  
chowano go od małego, pieszczon0̂  tfl flyiil 
bawiono się z nim i straszny ten ■eódŝ 'Lî  
do rodziny przywiązał, że się stał “j,

Nj

*■

—  ------ .. . . .-------------------- , .... - - j  yń-af, '.
towarzyszem. wszystkich jej członk0^'
zrana, kiedy pani gotowała kawę 
dla męża i dzieci, wąż spinał się _ 
mował ją w stanie" pierścieniam^^ ^ 0.

na r. o

i

%
\

głowę okręciwszy na kształt tui”- ,ej . ,g. 
głowie, przypatrywał się nieruchoi»0 

Pani domu chodziła przytemcie.
dział sobie spokojnie i pozwalał

oznaki niezado ;̂- - .je?2 „ittej pani całowały swego V 0 r0*s 
 długi j 6na bok dług'

bez najmniejszej 
czki
paszczę, usuwając
piony język. “ , ci

Po pewnym czasie PaIIS; ’ zabi'a 
jechać do Anglii, a ponieważ ^ e
bą nie mogli do zimnego klimat'1* 
go do miejscowego ogrodu z0° ^ Ł. tu, cj  jf 
wierzyli opiece stróża zakładu. ĝ utH1 

zbywa
się

zerniał i całem swem zacfaow-111 , m
wał wielkie niezadowolenie. wróc' l̂ e9i(,|1/

Wreszcie rodzina angi l̂s rft
zała przynieść sobie węża. _ , gwf15 /•  
go do pokoju, gdy ujrzał daWUj^ r^ j  
jornych, zapłonął wzrok jego rad pełz»f |if 
się pierścienie i zwierzę po02̂  0 U <•'
dnej osoby do drugiej, obejm°w 
po twarzy i dawać w najroziu 
wody swego przywiązania.

A

[)OS
wężowi na niczem nie zbywa1". 
dnak, nie ruszał się wcale: Ja ' m
n Amin 1 \ H Of.łl 0^‘

S u ”

■ V

%

—  N icu s tą ją ca
nego przyja'c.iół sztl,IC

10 ,
ot

ów) od
towarzystwa , -

przy placu św Ducha . 
codziennie (wyjąwszy Pou'e ' yfstęP 
11 rano do 7 po południu- ^  dBj e _ 
kosztuje w niedzielę 15 e !wgtęp 'v°
80 centów. Dla ezłonkoW

. i 4:

o .

W y s tę p y

pa01P

V>
h

5 do 6 lat mającą, cenioną na 150 zł., z rze 
inienną uzdą i z łańcuszkiem na głowie. Na 
uzdeczkach znajduje się na blaszce wyciśnięty 
numer 43. Właściciel klaczy może po odpowie- 
dniem wykazaniu się odebrać ją w tamtejszym 
urzędzie gminnym.

— Spłoszony koń. Wczoraj nad wie
czorem spłoszył się koń, przyprzężony do wózka 
na ulicy św. Wojciecha, a pędząc ulicą Tea- 
tyńską ku miastu, został przez polieyanta przy
trzymany.

— Postęp elektrotechniki. Dr. Ju
lian Ochorowicz, zamieścił w Gazecie ro ln iczej 
ciekawy artykuł, o najnowszych wynalazkach W 
dziedzinie elektrotechniki stosowanej Zwracając 
uwagę na doniosłość praktyczną telefonów pry- 
watnych do domowego użytku lub też w biu
rach, zakładach fabrycznych, a szczególniej w

kow skiej (hrabiny  Van der 
obecnie we Lw owie, nie przyjd4 
rokowania zawiązane z d yrek e fipOWOdń

teo1
p- (i1

dopJIer0
f i

do
świadczyła, że of

orK
przeto już

być

a

rek. a ponieważ 
w poniedziałek, p 
przyszłym tygodniu daną 
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Pechowcy nowa komedfjh V '  
afisz głosi, krotoehwila pp. „j/# Ą'"*,,.
wiozą - Oruwda R u sz k o w sk ieg o ^  y
raj na _ n)e
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i Ryszarda Durniu- jj]

scenie naszej po raz nle 
kinkietów, wobec licznie z&‘ f  
bliczności. Ocenę sztuki pozostać , 
sprawozdawcy teatralnemu, dzis t y f  (]r( 
spieszymy, że audytoryuiu 
przyjmowało grę artystów, 
woły wani po pierwszym akcie, 0 

wieniec laurowy.
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do o Jjwów, Pszenica 8.— do 8*85, żyto 5-80 
(u / 45, jęczmień 5*35 do 7"— , owies 6*30 do 

groch 7 '— do 11' —, wyka 7- — do 7*75, 
L. — *— do — , Inianka — -— do— •—,
C C2yai12yaa czerwona 30*— do 40*—, koniczyna 

do 50’— , koniczyna szwedzka 85--

Tarnopol, Pszenica 8' — do 905,  żyto 
ta 0 6 05, jęczmień browarny 5'— do 6 25, 
O  ®'25 do 6 75, groch 6*— do 10 50, wyka 
io 1'— , rzepak — *— do — •— ,Inianka —.— 
Hĵ  •"> koniczyna czerwona 30 — do 4 0 — , ko- 
1̂ biała 32'— do 50‘—, koniczyna szwedz- 

do 40
% r ^ w o to c z y s k a , Pszenica 7'80 do 8*65 
^  *̂ 0 do 5*90, jęczmień 5*15 do 6*—, 
^  6'50 — , _ j groch 5*80 do 10*— ,

— do — '— , rzepak— *— do— •— , 
 ̂ do — , koniczyna czerwona 30'—

S j n " '  koniczyna biała — •— do — •— , ko- 
a 8zwedzka — .—  do — *— . 

v. ^ h oslaw , pszenica 8-— do 9*10, żyto 
,’iifi 0 6-60, jęczmień 5*70 do 7 ’— , owies 

7*— , groch 7'— d o l i ' —, wyka 7.—
■ rzepak — ■— do — •— , Inianka — *—

t S
i]
\  koniczyna czerwona 35*— do 40'— , 
\ i ^ a biała — 1— do — *— , koniczyna 

_  d0
JO 2erniow ce, pszenica 7'50 do 8*55, żyto 
Aa J 6'15, jęczmień 5'30 do 6*50, owies 
J\,^'55, groch 6'— do 10*— , wyka — ■-
\ x. > rzepak — •—  do — •— , Inianka—

koniczyna czerwona 30*—  do 40'— , 
biała — •— do — ■— , koniczyna 

' ô • 
j!Szystko za 100 kilo netto bez worka.

Ifl, *ńhiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5'—
nominalnie.

^A°Mta za 10.000 litr. pret. loco Lwów 
a° do

*)
•75.

Przedruk wzbroniony.

 ̂ * W _; V 8 Kolej Arcyksięcia Albrechta.
Alu rańie akcyonaryuszów kolei Arcyksię- 
 ̂ * e®bta odbędzie się dnia 26 czerwca.

V ^ °A e j L w ó w - B c ł z e c  (Tomaszów).
donosi: C. k. Ministerstwo spraw we- 

bA k aa mocy Najw. upoważnienia udzie
l i 6] ' ukrzJw. kolei lwowsko-czerniowiecko- 

Zezw°lenia na utworzenie towarzystwa
P°d firmą „kolej żelazna Lwów-Bełzec 

i zatwierdziło równocześnie tegoż
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^ t a t i l a POCZTA
P an  raczył udzielać przed-

i !(i . Po , l l tJzny cu p u s i u c n a n  i 
innymi; ks. arcybiskupa 

V  2}0J s° kardynała G a n g 1 b a u e r a, 
rm1*! d0 t>w*zy*? pożegnalną przed wy
\tSAjA ttzymU podkomorzego hr. Z a- 
A ^ g o ,  r FX  ?̂ stw
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j Sfekc

radcę dworu starszego pro- 
owego Z d a ń s k i e g o ,  pre-

krajowego P i ą t k o  w s k i e g o  
yjnago dr. H. B 1 u m e n-

iir .r(!yksiążę L u d w i k  W i k t o r  
i^kid .Ischl, ^

Wiener AU. Ztg. dowiaduje się, że 
rokowania między Ministerstwem oświece
nia a skarbu w sprawie urządzenia nowych 
s z k ó ł  r z e m i e ś l n i c z y c h  postąpiły tak 
daleko , że urządzenie tych szkół nastąpi 
w najbliższym czasie. Szkoły te będą 
w zupełności lub w części utrzymywane 
przez państwo. Niemieckie szkoły rzemieśl 
nieze otwarte będą w Lincu, Igławie , Ce 
łowcu i Chebie; czeskie zaś w Kutnahorze, 
Kolinie, w Bolesławowie i Wolinie.

Przedwczoraj zebrała się w Wiedniu 
przyboczna rada p o c z t o w y c h  k a s  
o s z c z ę d n o ś c i ,  celem wzięcia pod obra
dy przedłożenia wypracowanego przez ko- 
misyę ministeryalną.

l).i
i 1 L

 ̂— .j- y A l b r e c h t  w po-  
“ ° ś n i i  jest wszędzie przed-

stfA ̂ tszych i najserdeczniejszych o-
i fj,” CiĄ0tly wszystkich warstw ludno- 

Wysokość bawił przcdwczo- 
A > j _ b*

ynowana ksienia KanoniczekV>ta7C*Vł,r “ UVVaI1!;
> :X y  J7le Najd. 
h V n Z.° f ia  i

«*►

y /

/  r /

„ Arcyksiężniczka Mał -  
'‘X ^ eyw j0 f i a jest najstarszą Córką 
!l;t î o*a Karola Ludwika, urodzo-
Wn jeńoJ . r- Poprzedniczkami na 

^ a KisAVle ..^yAy dzisiejsza królowa 
H X panii i zmarła Arcyksiężna 

Toskańska.

p*."Wysokość głównodowodza- 
y  :  b^_.książę W i l h e l m  W iir te m- 

26 b. m. z swojej po- 
ie do Ni s zu,  dokąd wy-w C hoilz11 ' , v  <eciw

f#'8 V P ho) niemu austryaeki attache 
I,1’!  gadzie podpułkown k Pin-\ -101 tir   podpułkown n. X iii-

s% C2o Wysokość stanął w Belgra-

W
i 7 / ' »
‘V

K \  °ńbv?raj wleczorem, a wczoraj 
f̂ośo; U ^róla Milana na cześć

AłSlNi zLwlelki -obiad gałowy>na ni Proszeme członkowie cia-
przybędzie je-

'i4 k 1 uda się do Lwowa.

^ —
) \  ' zamieszcza rozporzadze-

,. aw wewnętrznych , roL
\ A X  ' ^  lnaJa 1886, mo- 

188r zakazanym, począwszy 
V,<>;N ’ Pr z y w ó z  z Ru mu -V 1UV  J a L Aa, U III 11“

W  , Prezęntowanych w Radzie 
’ zrebiZA Ja6ni?t, nieroga 

^ t , mułów i osłów

Do Fresse donoszą z B u k a r e s z t u ,  
że pomiędzy Rumunią i Francyą toczą się 
rokowania w sprawie zawarcia t r a k t a t u  
h a n d l o w e g o .

Rząd przyjął niemiecko-rossyjsko-ru- 
muńską taryfę transitową.

Polit. Corr. stwierdza, iż ostatniemi 
czasy wzmogła się nadzwyczaj e mi g r a -  
c y a  i z r a e l i t ó w  rossyjskich do Ameryki. 
Celem przewozu wychodźców pewna ham- 
burska firma przewozowa ubiega się o 
otrzymanie koneesyi na założenie swojej 
filii w Brodach.

Jak telegrafują z Mo s k wy ,  c a r s t w o  
zwiedzili przedwczoraj świątynie i niektóre 
zakłady humanitarne. Po południu tegoż dnia 
studenci uniwersytetu urządzili koncert, na 
cześć carstwa, których przyjmowano z za
pałem. Dodatkowo donoszą z Petersburga, 
iż starszy ziemstwa gubernii chersońskiej, 
podając c a r o w i  w M i k o ł a j o w i e  c h l e b  
i sól, zapewniał, że wierna prowincya cher- 
sońska jest gotową do wszystkiego na pier
wszy rozkaz swego władcy.

Podług półurzędowego doniesienia z 
Petersburga, odroczy p. Gi e r s  prawdopo- 
dubnie swą podróż do Franzensbadu o kil
ka tygodni.

Poseł rossyjski w Bukareszcie, ks. 
Urussow, ma być mianowany posłem w Bru 
kseli w miejsce zmarłego hr. Błudowa.

Wedle depeszy do Pol. Corr. na mocy 
ogłoszonego niedawno ukazu carskiego, po
stępowanie przy śledztwach przedwstęp
nych w s p r a w i e  o só b  w o j s k o w y c h  o- 
s k a r ż o n y c h  o z b r o d n i e  stanu, zostało 
w ten sp/osób uregulowanem, iż we wszy
stkich wypadkach, w których oskarżeni są 
wyłącznie wojskowi, a oprócz tego w tych 
okolicach, które podlegają zarządowi mini
sterstwa wojny i marynarki, śledztwa przed
wstępne mają być prowadzone wyłącznie 
przez sądy wojskowe, ewentualnie mary
narki.

Według doniesień telegraficznych z 
M o s k w y ,  Katkow w najświeższym nume 
rze swego organu pominął przemowę bur
mistrza Moskwy na przyjęcie cara. obszerny 
zaś artykuł poświęcił położeniu wewnętrz
nemu państwa. Katkow konstatuje otrze
źwienie umysłów społeczeństwa rossyjskiego. 
Rossya znajduje się znowu w okresie re
konwalescencji. Wielkie reformy rządu po
przedniego powinny być zachowane, ale 
musza być oczyszczone radykalnie ze wszy
stkiego, co jest fałszywe. Kierunek narodo
wej wewnętrznej i zewnętrznej polityki po
prawi stosunki Rossyi, która się wyzwoli 
z pod uciążliwej zależności od za granicy. 
Narodowa polityka niewymaga odosobnie
nia, prowadzi ona przeciwnie do zbliżenia 
w sprawach ekonomicznych i politycznych, 
ale na podstawie wzajemności, bez krzy
wdy dla ojczyzny. .

Noiooje Wremia pisze, że odpow iedz 
cara na przemówienie głowy miasta ębui- 
mistrza) Moskwy, jest oznaką, że monar
cha podziela bezwarunkowo przekonania i 
życzenia ludu. Pctersb. Wiedom. mówią z 
tej samej okazji, że Moskwa w sprawach 
politycznych jest głosem całej Rossyi. JSo- 
icosti mniemają, że obecnie ludy Wschodu 
odzyskają na nowo wiarę w historyczną 
misyę Rossyi, bo tylko Rossya jedna w to 
wierzy, że nadejdzie dzień, w którym _ na 
nowo zabłyśnie krzyż na gmachu świętej 
Zofii w Konstantynopolu.

nym wniosek o postawienie p. Delyanisa
w stan oskarżenia.

Moniteur de Home donosi: Na posłu
chaniu, udzielonem w tych dniach ambasa
dorowi francuskiemu przy Stolicy św., P a 
pież  o d e b r a ł  p i s m o  p r e z y d e n t  a r  z e- 
e z y p o s p o l  i tej  f r a n c u s k i e j  p. Grevy’e- 
go, w którem tenże uprasza oficyalnie o wy
niesienie arcybiskupów Sens, Rennes i Rheims 
do godności kardynalskiej.

Z A t e n  piszą do Fol. Corr., iż zaraz 
po przeprowadzeniu rozzbrojenia, ma rozpo
cząć się wi e l k a  a k c y a  p a r l a m e n t a r 
na p r z e c i w  b y ł e m u  m i n i s t e r s t w u  
D e l y a n i s a .  Mówią, iż zostanie uczynio-

Us t a wa  o w y d a l a mi u  ks i ąż ąt  i 
rodzin niegdyś panujących w e F r a n c y i ,  
składa si> z dwóch artykułów. Pierwszy 
opiewa: Rząd jest upoważniony zabronić 
pobytu na ziemi francuskiej członkom tych 
rodzin, które Francyą niegdyś rządziły. Za
kaz pobytu ma być wydawany reskryptem 
ministra spraw wewnętrznych, a zatwier
dzany przez radę ministeryalną. Artykuł 2 
zawiera postanowienia o wymiarze kar przez 
sądy w policyi poprawczej, przeciw tym wy
dalonym , którzyby do Francyi powrócili. 
Kara więzienia może być rozciągniętą od 
dwóch lat do pięciu.

Posiedzenie, na którem minister spra
wiedliwości odczytywał niotywa do tej u- 
stawy, było niezmiernie burzliwe. Po' od
czytaniu tych motywów znanych ze stre
szczenia telegraficznego, ozwały się g łosy : 
„Wydalonym jednak wolno będzie udać się 
do Tonkinu“ -

Z kół deputowanych donoszą, że po
między większością zapanowało tak wielkie 
rozjątrzenie, iż przewidywać można zaostrze
nia przez Izbę projektu ustawy przedłożo
nej przez gabinet.

Skrajna lewica na jednem z ostatnich 
frakcyjnych posiedzeń, postanowiła wystą
pić z nową pretensyą do gabinetu. Posłowie 
tej frakcyi chcą wezwać rząd, ażeby zarzą
dził ponowną puryfikacyę władz administra
cyjnych i wydalił wszystkich urzędników, 
podejrzanych o tendencye reakcyjne.

W ł o s k i  g a b i n e t  p. Depretisa zy
skał przy nowych wyborach znaczniejszą 
większość, _ niż przypuszczano w pierwszej 
chwili. Najnowsze obliczenia mówią o wię
kszości przynajmniej 100 głosów przychyl
nych ministerstwu, pomimo, £e rezultat 
dziesięciu wyborów jeszcze nie był wiado
my do dnia wczorajszego.

TELEGRAIY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń , 29 maja Z okazyi ju

bileuszu 100-letniego istnienia w ie
deńskiego cywilnego pensyonatu dla 
dziewcząt, raczył N a j j a ś n i e j s z y  
P a n  o f i a r o w a ć  z p r y w a t n y c h  
S w o i c h  f u n d u s z ó w  kwotę 50.000 
złr. Z tej kwoty ma być utworzoną 
fundacya p. n. „Fundacya Franciszka 
Józefa i Elżbiety11, z której dziesięć 
w tym pensyonacie wychowanych na
uczycielek w razie niezdolności do 
pracy zawodowej ma pobierać rocz
nie po 210 zł.

T em eszw ar, 29 maja. (T el pr.) 
Z początkiem czerwca przybędzie tu 
Najdostoj. Arcyks. A l b r e c h t .

W ie d e ń , 29 maja. I z b a  P a 
n ó w  obradowała wczoraj nad ustawą 
o p o s p o l i t e - m  r u s z e n i u .  Hr. R e- 
v e r t e r a przemawiał za niezmiennem 
przyjęciem ustawy. Hr. B e l c r e d i  
zabierając głos za ustawą, ubolewał, 
iż zbyt krótki czas nie pozwolił na za
radzenie ujemnym stronom przedłoże
nia, a jako takie, przytoczył mówca 
przepisy co do międzynarodowej ochro- 
ny i prerogatyw przyznanych jedno
rocznym ochotnikom, niemniej prze
pisy w sprawie pociągania do pospo
litego ruszenia pensyonowanycb ofi
cerów, dalej osób, które w swoim cza
sie wykupiły się od wojska i wysłu
żonych żołnierzy. Gdyby była pewność, 
iż przez przeciąg najbliższych lat pię
ciu pokój zostanie utrzymanym, m ó
wca domagałby się zmiany przyto
czonych przez niego punktów. Nie 
czyni jednak tego ze względu na po
trzeby państwa, albowiem konieczność 
państwowa wymaga skierowania ca 
łej uwagi na wzmocnienie środków 
obronnych Monarchii. Mówca staje w 
obronie §fu 5 i m niem a, iż nie jest 
rzeczą właściwą nazywać go niehu
manitarnym, gdyż cele ważniejsze sto
ją po nad wszystkiemi innerni.

P. S c h m e r l i n g  oświadczył, iż 
względy na zdolność obronną i potęgę 
państwa, przezwyciężają wszelkie 
skrupuły i każą zapominać o nadmier 
nych ofiarach, wymaganych przez tę 
ustawę. Mówca i jego przyjaciele po
lityczni będą głosować za niezmien
nem przyjęciem ustawy.

P. Minister obrony krajowej, br. 
W e l s e r s h e i m b ,  podziękował za 
zgodne działanie w sprawie urzeczy
wistnienia ustawy, której trudności 
znane są dobrze Rządowi. Chodzi tu 
jednakże o to, aby z pomocą ustawy 
osiągnąć to, co jest konieoznem, ma- 
łemi środkami i ile można z jak naj- 
większem zaoszczędzeniem ludności. 
Obecnie, gdy wszystkie państwa po
siadają podobne instytncye pospolite
go ruszenia, da się łatwiej osiągnąć 
porozumienie na polu zapewnienia 
międzynarodowej opieki. Osoby, które 
wykupiły się od wojska, są w myśl 
paragrafu 4 ustawy wykonawczej bez
warunkowo wolne. Ustawa o pospoli- 
tem ruszeniu opiera się na zaufaniu, 
iż głos Monarchy znajdzie zawsze u 
ludów pełne zapału echo (oklaski).

Ks S a l m  popiera przyjęcie u- 
stawy. Po przemówieniu jeszcze raz 
hr, Revertery u c h w a l o n o  p r z e j 
ś c i e  do  d y s k u s y i  s z c z e g ó ł o 
wej .

W toku tej dyskusyi oświadczył 
pan M i n i s t e r  o b r o n y  k r a j o w e j  
w odpowiedzi na wywody p. Schmer- 
linga , iż już sam wzgląd na prak
tyczne potrzeby wymaga, aby byłych 
oficerów czynnej armii ustanawiać 
ponownie w tym samym charakterze 
w pospolitem ruszeniu, lecz nie na 
mocy ustawy, tylko tytułem łaski 
Monarszej. Oficerowie jeszcze w cza
sie pokoju poczynią starania, aby ich 
zanotowano i w razie powołania po
spolitego ruszenia przedstawiono Najj. 
Panu do zamianowania. Z Węgrami 
osiągnięto już porozumienie co do 
zaopatrzenia wdów i sierot po w oj
skowych pospolitego ruszenia. Odno
śna ustawa zostanie przedłożona Ra
dzie państwa jeszcze w  ciągu bieżą
cej sesyi.

I z b a  p a n ó w  przyjęła nastę
pnie bez zmiany wszystkie paragrafy 
ustawy.

Do komisyi budżetowej wybrano 
p. Tomaszka.

Następne posiedzenie odbędzie 
się w poniedziałek

Przy końcu swojej mowy położył 
hr. B e l c r e d i  nacisk na nieodzowną 
potrzebę silnej armii a to w interesie 
utrzymania pokoju. Dla osiągnięcia 
tego celu żadna ofiara nie może być 
za wielką; ofiary jednakże wówczas 
dopiero spełnią cel zamierzony, gdy 
utrzymanym będzie w stanie niepo
kalanym ów duch armii, który we 
wspólnem wypełnieniu obowiązku wo
bec Monarchy i Państwa upatruje 
swój cel najwyższy. Ludność nasza, 
zakończył mówca, złożyła już tyle do
wodów gotowości do ofiar, iż jestem 
przekonany, iż potrzeba dozwolić tyl
ko, aby poszła za własnemi popędami, 
a dojdzie do istotnego patryotyczne- 
go zrozumienia ustawy. Zarówno Izba, 
jak każdy patryota, austryaeki ceni 
wysoko naszą armię i uważa ją  za 
przedmurze przeciw zewnętrznemu 
nieprzyjacielowi, jako pełne żywotno
ści ognisko ducha państwowego. Ale 
tak Izba jak i każdy patryota austrya- 
cki nie może zapomnieć nigdy, iż duch, 
który ożywia to wielkie ciało armii, 
duch wspólnego honoru, duch wspól
nego pielęgnowania wierności dla Mo
narchy, iż \, &' nie duch ten sprawia, 
że owe przedmurze ma istotna war
tość, wspólnej myśli daje skuteczną 
siłę, że on to znajduje najszlachetniej
szy wyraz w wiernej i pełnej piety
zmu pamięci bohaterów poległych na 
polu walki (kuczne oklaski i brawa).
1 e są silne ogniwa spajające każdą 
potężną organizacyę. Powiem tu z 
pewnym mężem stanu: „Więcej niż 
zbrodnią, błędem jest rozluźniać owe 
ogniwa11 (brawo). Wszystkie dary u- 
staw, dary budżetu, jakie przynosimy 
armii, choćbyśmy spieszyli z niemi 
jak najchętniej i sypali je pełną dło
nią, byłyby bezużyteczne, byłyby pro- 
stem marnotrawstwem, gdybyśmy du
cha armii nie ochraniali przed wstrza-
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śnieniami (brawo), gdybyśmy go nie 
pielęgnowali i nie strzegli z poczu
ciem prawdziwej miłości ojczyzny (bra
wo). Wysoka Izbo! W tym duchu, a 
zarazem jako hołd dla szlachetnego du
cha armii proszę o przyjęcie projektu 
ustawy ([huczne brawo i oklaski).

Wiedeń, 29 maja. Wczorajsze 
posiedzenie Izby deputowanych było 
wypełnione obradami nad §. 1 usta
wy o z a b e z p i e c z e n i u ' r o b o t n i 
k ó w  na wypadek kalectwa. Deputo
wany R o g  1 e przemawiał przeciw 
przyjęciu do ustawy robotników" rol
nych, albowiem ci nie podlegają pra
wie nigdy niebezpieczeństwu wypad
ków, a przez przyjęcie takiego prze 
pisu narażonoby tylko włościan na 
nowe ciężary. Mowea proponuje skut
kiem tego odpowiednie zmiany tych 
przepisów §. 1, które dotyczą robót 
uskutecznianych w gospodarstwie rol- 
nem z pomocą maszyn.

Radca dworu S t e i n b a c h nie 
jest przeciwny wnioskowi dr. Bilińskie
go pod względem merytorycznym i 
uzasadnia bliżej w ątpliw ości, jakie 
nasuwają się wobec wniosku dep. 
Rogle. Ruch maszyn rolniczych nie 
jest znowu tak całkiem pozbawiony 
niebezpieczeństwa. Asckuracya prze
ciw takim wypadkom nieszczęśliwym, 
przez zbiorowe ubezpieczenie robotni
ków zatrudnionych przy maszynach, 
jest wcale możliwą pod 'względem 
technicznym Rząd zastanawiał się 
także nad wnioskiem deputowanego 
Prade’go co do wciągnięcia robotni
ków zatrudnionych przy ruchu kole
jowym, i kwestyi tej nie spuści 
z oka, chociaż nie dał jej jeszcze 
wyrazu w niniejszym projekcie usta
wy. Powodem tego jest okoliczność, 
że kilka koleji żelaznych podlega nie- 
tylko austryackiej, ale także i wę
gierskiej legislatywie, a prócz tego 
zarządy koleji żelaznych zdziałały już 
wiele dla ubezpieczenia robotników 
na wypadek kalectwa. Skoro tylko 
ustawa wejdzie raz w życie i obo
wiązywać będzie lat kilka , to orze
czenie o jej skuteczności wypadnie 
niezawodnie korzystniej, niż obecnie. 
Przyczyni się ona mianowicie do te
go, że gminy będą zwolnione od cię
żarów, które obecnie ponosić muszą. 
(Oklaski).

Dep. A d a m e k  oświadcza, że g ło 
sować będzie za poprawką dep. dra. 
Bilińskiego, wniesioną do §. 1.

Mówca generalny dep. M e n g e r  
popiera poprawkę dep. Prade’go, albo
wiem ustawę o obowiązku gwarancyi 
ze strony dróg żelaznych i t. p. nie 
uważa za wystarczającą. _________

Dep. K r o n a w e t t e r ,  jako mó
wca generalny, zakwestyonował wy
razy: „Budowle agronomiczne", ta
kich bowiem budowli nie zna regu
lamin budowniczy, mówca życzy so
bie wyeliminowania odnośnego prze
pisu i wnosi, ażeby nad tą sprawą 
odbyło się głosowanie oddzielne.

Po faktycznych sprostowaniach 
Rogle "go i Adamka, zaleca dep. Neu- 
wirth przyjęcie rezolucyi mniejszości 
co do rozszerzenia ustawy.

Przerwano dalszy ciąg obrad.
Hr. B e r c h t o l d  został wybrany 

do komisyi dla kontroli długów pań 
stwa.

Nowe przedłożenie tyczące się 
regulacyi koryta rzeki Adygi, przeka
zano komisyi budżetowej.

Dep. T a u s c h e  z tow. przedło
żył wniosek co do zaprowadzenia sta
tystycznej opłaty, która ma być po
bieraną od wszystkich importowanych 
i eksportowanych produktów i wyro
bów ; (jest to wniosek dodatkowy do 
przedłożenia o taryfie cłowej).

Następne posiedzenie dzisiaj, w 
sobotę, o godzinie 10 z rana.

Wiedeń, 29 maja Na dzisiej- 
szem posiedzeniu I z b y  d e p u t o w a 
n y c h ,  prezydent dr. Smolka poświę
cił gorące słowa pamięci zmarłemu 
posłowi Ciurlettie’mu. Na zapytanie 
dep. Turka co do obrad nad licznemi 
petycyami domagającemi się unii cło
wej z Niemcami, odparł przewodni
czący komisyi cłowej, iż dotychczas 
badano tylko petycye odnoszące się 
do rokowań z W ę g r a m i ,  a petycye, 
o które interpeluje p. Turk, będą do
piero później przedmiotem obrad. 
Przedłożenie rządowe w sprawie za
wieszenia sądów przysięgłych w ob
wodzie sądowym Kotarskim, przeka
zano komisyi prawniczej.

Po przemówieniu ks. Liechten- 
steina przyjęto § 1 ustawy o zabez
pieczeniu robotników z poprawką dep. 
dr. B i l i ń s k i e g o ;  wszystkie inne 
poprawki odrzucono.

Rezolucyę w sprawie gospodar
stwa rolniczego przyjęto bardzo zna
czną większością głosów.

Wiedeń, 29 maja. Zapowiedziane 
na dzień wczorajszy posiedzenie k o- 
m i s y i  c ł o w e j  zostało odwołanem

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pry w.) 
Korespondencie z Petersburga zape
wniają , że  u s p o s o b i e n i e  p o k o 
j o w e  c a r a  n i e  u l e g a  ż a d n e j  
w ą t p l i w o ś c i .

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pr.) 
Są wszelkie widoki, że  p r a w i c a  
w s p r a w i e f n a f t o w e j ,  p o s t ę p o 
w a ć  b ę d z i e  j e d n o m y ś l n i e .

Budapeszt, 29 maja. I z b a
w y ż s z a  uchwaliła przedłożenie ty
czące się kredytów dodatkowych, 
wszystkiemi głosami, przeciw 4 gło
som, poozem załatwiła to przedłoże
nie w rozprawie szczegółowej, bez 
zmiany.

Berlin, 29 maja. (Tel. pryw.) 
W I z b i e  d e p u t o w a n y c h  to  
c z y ł a  s i ę  w c z o r a j  z n o w u  dy-  
s k u s y a  w s p r a w i e  p o l s k i e j .  
Rząd zaproponował wyznaczenie kwo
ty 109.000 marek na stypendya dla 
uczniów niemieckiego pochodzenia i 
50.000 marek dla uczniów niemieckie
go pochodzenia w wschodnich prowin-

Dep. W i n d  h o r s t  i S c h o r l e -  
m e r  przemawiali przeciw temu prze 
dłużeniu, k t ó r e  w s z a k ż e  z o s t a ł o  
p r z yj  ę t e. Prócz tego uchwaliła Izba 
200 000 marek na wzmocnienie nad
zoru szkolnego, 450.000 marek dla 
niemieckiego szkolnictwa ludowego i 
2 miliony marek na budowę szkół w 
Poznańskiem i na górnym Szląsku.

Berlin, 29 maja. (Tel. pryw.) 
Tutejsze sfery polityczne nie przypi
sują żadnego znaczenia mowie wy
głoszonej do cara przez głowę mia
sta Moskwy, ale natomiast zwracają 
uwagę na c h ł o d n e  p r z e m ó w i e 
n i e  c a r a ,  k t ó r y  p o m i n ą ł  m i l 
c z e n i e m  p a n s 1 a w i s t y c z n e e- 
1 o k u b r a c y e .

B u k a re sz t , 29 maja. S e n a t  
p r z y j ą ł  jednogłośnie a u t o m i c z n ą  
t a r y f ę  c ł o wT ą.

Bukareszt, 29 maja. K r ó l  i 
k r ó l o w a  powrócili wczoraj do sto
licy, Ludność powitała króla i jego 
małżonkę z wielkim zapałem.

P a ry ż , 29 maja. K o m i s y  a b u 
d ż e t o w a  Izby dep. po wysłuchaniu 
ministra wyznań wstawiła ponownie 
do preliminarza k w oty  na cel e  w y 
znani owe  i uchwaliła odroczyć prze
dyskutowanie tej sprawy aż do czasu 
gdy zostanie powziętą uchwała w 
kwestyi rozdziału kościoła od pań
stwa.

P a ry ż , 29 maja. (Tel. pr.) P o 
g r z e b  p u ł k o w n i k a  H e r b i n g e -  
ra odbył się wczoraj spokojnie; tyl
ko tu i owdzie odzywały się głosy: 
„Precz z Ferry’m !“

Ateny, 29 maja. (Tel. pr.) Z ca
łą pewnością oczekują tu w tych 
dniach z n i e s i e n i a  b l o k a d y .

Ateny, 29 maja. Zaprzeczono 
pogłosce o w y m o r d o w a n i u  g r e c -  
k i c h  j e ń c ó w  p r z e z  T u r k ó w .

Ateny, 29go maja. W  Izbie o- 
świadczył T r i ku p is  na stosowne 
zapytanie, że nie są mu znane zamia-

ry Mocarstw- c o  d o  z n i e s i e 11 • 
b l o k a d y ,  i że co do demobili28,0̂  
nie przyjął wobec Mocarstw żad11̂  
zobowiązań, któreby uwłaczały , 
cyi jako państwu niezawisłemu; D' 
mienił dalej, że nie pojmuje dysp° 
cyi Porty, która oświadczyła, że Pr^, 
stąpi również do demobilizacyi,a ^ yj 
czasem zobowiązanie to wobec Gre 
wykonała tylko częściowo. , 

Londyn, 29“ maja. W I z ie 
g m i n  oświadczył minister Bry°6’ uy 
rządowi nie jest wiadomem, j a 
a g e n c i  r o s s y j s c y  b r a l i  u.dz*je- 
w s p i s k u  p r z e c i w  k s i ę c i u  ^  
k s a n d r o w i .  Rząd też nie 
w swem ręku żadnych takich ^  

dać podstawę d°
w Pe

które mogłyby 
powiednich przedstawień 
burgu.

Londyn, 29go maja. j^yi 
g m i n  po sześcio-godzinnej dys^jjn 
odroczyła obrady nad i r l a n d 2 jo 
b i l e m  a d m i n i s t r a c y j n y ^ # ) !  
poniedziałku i przyjęła 156 S‘ 
przeciw 65 b i l  i r l a n d z k i ^  * 
wie noszenia broni. p

■ Wiedeń, 29 maja. W a l n a 
b r a n i e  pierwszej w ę g i e r s k 0 ^o' 
l i c y j  ski  ej  k o l e i  ż e l a z n eJ jje ' 
ważniło radę nadzorczą do P^0g  ̂
c ia  p o ż y c z k i  a to w wys° ^  
któraby odpowiadała s p o d z ie ^ ^ .  
ze strony Austryi a także ^  ^  
podwyższeniu gwarancyi r -  . 
mającej wynosić dla linii . yK 0 
78/10 milionów, a dla węgiersk1 
milionów złr. Rada nadzorcza 0 piT.

h w
'olt n0S°

te)czyła , iż zgadza się o tyle 
jęcie warunków postawiony1 sp 
mierze przez Rząd, o ile t /^   ̂ p p 1' 
bem poręczony czysty zysk ° 
tału akcyjnego nie zostania 11

nym" 4 ń #  iTelegrafowany kurs wiedê
W ie d e ń ,  28 maja 1886, ^  

min, 40. Alp, Tow. góra. 25' 0 
kredyt. 289 50, Akcye anglo-austr p*°
bcye banku Union 7 4 — , Akcye 
Ludwika 199-25, Akcye kolei pMao* j6
ii  i_.i : . i i . . , . : ___  tnn ■)£ A

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 28 maja 1886.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. „  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. g-
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. m

2 .  L i s t .  z a a t .  za 100 zł. g 
Tow. kredyt, galic. 5 pro. w. a.

„  n n 4 Pr c - W. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 411's 1. §jj 
Banku kraj. 41/* pr. w. a. los. 511. S 
Banku kip. galie. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
„ „ 5 pr. w. a. wy- *

losowane z 10 pr. premią . . g
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi m  
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidacyi —
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańsk.(daw. 6pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/,  pr. wa.
5 .  L o s y  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
O. M o n e t y  

Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ n papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kupony w srebrze..................

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct,
199 — 
227 50 
285 50 
217 —

202 — 
231 —
290 50 
222 —

100 80 
94 50 

100 80
92 50 
9-5 50 

102 70
99 35

101 80
95 50 
101 80 

93 50
96 50 

103 70 
100 35

101 45 102 45

— 54 -

— 50 -

104 70 105 70

99 25 
102 75 
94 50 
17 — 
26 —

100 25 
104 — 
96 — 
19 -  
28 -

5 84 
5 86 
9 98 

10 30 
1 54 
1 228/, 

61 70

5 94 
5 96 

10 08 
10 40 
1 64 

1 24°/* 
62 40

-------- --------

Kurs giełdy wiedeńskiej.
i dnia 27 maja 1886.

1 . D ł n g  p a ń s t w a .  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad . . . . . . .  85.25 85.40
luty-sierpień . . . . . . . .  85.25 85.40

Jednolity dług państwa w srebrze.
styezeń-lipiee 85.50 85.65
kwiecień październik.......................... 85*55 85.75

Losy z roku 1854 po 250 zł. m . k. 4 pr. ISO.—  130.50 
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 133.75 139.25

.  1860 po 100 złr. 5 pre. 140.— 40.50 
„ 1864 po 100 złr. , . 171 50 1 7 2 .-
„ 1864 po 50 złr....................  171.50 172 —

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— —
Listy zastaw, domen, państw, uo 120

złr. 5 pre................................. ..... . . 157.75 158.25
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . . 102.— 102.15 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre 117.40 117.60

3 . O b l i g a c j e  indemn. 5 prc. (za 100 zł. m . k.)
C z e c h .................................................... 109.—  — .—
Bukowiny . . .  ..........................  105.20 105.50
Galieyi . . .  ...............................  105.20 105.70
Niższej Austryi . . . . . .  108.50 109.50
Siedmiogrodu . .   105.30 105.80
W ę g ie r .........................................  105.30 105.80

3. A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 117.— 117.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 283.80 284.10
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 540.— 541.—
Gal. banku hip. po 200 zł..................... —.—  — .—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 46pr. — .—  — .—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . ------- — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr........................................ 225.-- 225.40
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 878.—  880.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dnu. po 500zł. m. 410.— 412.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 243.25 243.75 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — .— — .— 
Północna kolej po 10OO zł. m. k. . . 2355 2858
Koi. Kar. Ludw. po 200 zL m. k. . 198.50 199.50 
Lwow.-Czem. kolei po 200 zł. wa. war. 228.25 228.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 237.lo 237.50 
Połua. kol. państw, po 200 zł. w. a. 109.75 110. - — 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 180.— 180 50

4 . L i s t y  n a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/* pr. w

złocie w 50 1......................................... 100.50 100.80
„ „ n premiowe po 3 pre. 100.25 100.75

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.50 - 
„ „ „ „ w 20 1. 7 pr. 101.—  102.—
„ n » » w 38 L 81/a Pr-

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . 95.—  95.50
„ „ „ n po 5 pre. . . 101.30 101.70
n „ „ „ po 5 pre w
37 latach z w r o t n e ............................ 101.S0 101.70

Bauku krajów. 41/jpr.wa. los w 51Vj 1. 95.75 96.25
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. I emisyi . . . .  100.— 100.50
Gal, banku hip. po 6 pre......................  103.10 103,25
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . . —.— --------- -
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. .
Węg. Tow. ziem. ake. po 5ł/» pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* pre.

Akcye kolei południowej 109 
Alfo Id 192.25, Akcye kolei 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniow>eC 
Akcye kolei węg. północno - wscDo^0 gU<Jo 
Wiedeńskie losy 124-60, Akcye

skie obligacyie państw, w złocie 6 b°9Lę- 
ekie obligacye indemuizacyjne

124-75, L o s y  turecki,
wntzK \Qd

ku 106--—, Akcye banku 
Akcye kolei państwowej 106 . a.g0. ,
wy 1’23'85 Węgierskie (osy o-'i*

Usposobieńje
rv' p J . j ,, 1 ,.y - . . e n'  .

&w.

gulacyi Cisy 
gierska renta 105 '50, Akcye

Art?

Losy miasta Krakowa po 20 zŁ
-  ■ ■ -  ■ - po 20 » -

zł. w- i ł  80

t?

100.60 101.— 
100i75 102’— 

100 zł.) 
102. —

5. O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 161.50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. exj

1 0 3 .-  — 
98.70 99.10 

118.25 118-50

101.50 
101. -

84.40
93-40

a 300 2ł. 5 prc. w srebrze . . .
Kol. pół. po 100 zł, m. k. . . .

„ „ po 100 zł. w. a......................
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 41/, prc................................................101.10
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.50 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 84.—

z r. 1884 . . 93.10
z r. 1868 . - — .— —
z r. 1872 .

W ęg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 102..20 102-20

« . L o s y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 176.— 176.50
Olarego po 46 zł. m. k..............  44.75 45.50
Tow. źegl. par. na Dunaj u po 100 zł. m.  k. 119.25 119.75
Keglevicha po 10 zł. m. k............ 23.—  — •

Pożyezka miasta L u bian y  
Pożyczka miasta Budy do 
Palfiego po 40 zł. m. k. ' „ „ 1 0  *L
Czerwon. krzyża austr. T ow . p .
„  » „  w ęgiersk „ R P . 1&
P undacya szpitala A reyks. R  .

po 10 zł. w. a. . "
Salina po 40 zł, m. k. . • ■ " .
St. Genois po 40 zł. m- *• ", wa-) ^0-'
Pożycz, m. S tanisław ow a (po ^ $4-'
Poż. Tryestu po 100 zł. m. • •

po .50 zł. w.
Waldsteina po 20 zł._m. :■ •
W in d isch gratzą  po 20 m . ■ ■ , . eą

7 .  W e f c s l ®  (na 3 m*-

A u gsbu rg  na 100 zł. w. P ®- 
B erlin  za 100 m ark w p. »•
F rankfurt za 100 m ark w. P- 
H am burg za 100 m ark w. p- ^
L on d yn  za 10 ft. szt ■
P aryż za 100 fr. . - ■ '

Kurs z ł« t8
D ukat cesarski men. ■ • • ‘ .

„ pełnej w ag i .
K orona . . ■ ■ •
2 0 -frankówka .
R ossy jsk i im peryał 
Talar zw iązkow y •
Srebro . ■ ■ • "

Z lwowskiej W  hftnd', ^ JJ iS ^ :
T e leg ra fow a n y  k^u 
dnia 28 m aja 

Jednolity  d ług  państwa

H f  austr^renta m arcow a 
y P r„e;  ?an ku  w iedeńskiego 
A k cye  a kredytow ego

Londyn
Srebro • • ■ •
S % i ecesa °ik i men , . •
100 marek niemieckich . .



obwieszczenia.i

,  C /k , . .(3 8 6 6  2 - 3 )
t» aM ' delegowany miejski dla spraw 
J Sin̂  Uwiadam ia L ipę Śingera i C y-'lrł> r.
(Ł-. źe *’>■* z m iejsca pobytu niew iado- 
K^ito „W ahani Freywald w yniósł przez 
i  o & w ^  praes 11 m aja 1886 1. 
o vtyD P ocenie kwoty 10 złr. 50 ct. 
fJ ^ ź^  ^^dzen ie de praes 11 maja 1886 

M&Cfi11'*6 m'eszkania w domu pod 1. 2 
ioo a êjk i w Krakowie z dniem

k ,W a f n86-j j t y  dr l ein ustanowiony dla nich a- 
«at.0 >: orum m er ze substytucyą dra a-

' t

W inniki fiłr bie ©ehruber] K olischer wtb 
Markheim auSgejMt tuurbe;

2j  linter ben al§ Saution laut obiger 
Ouittung erlegfen SBertpapieren luurben be= 
pon irt: eirt ©tiict ©taatśtfdjulboerfdjralmng bom 
Safjre 1860 Serie «Jtr. 15373 ®Sb. 97r. 18 
unb ein ©tiicf 9iotenrente bom Satyrę 1868 
91r. 265 290 mit Soupon§ bom lftcrt 2)tat 
1881.

93om ?. f. 5te*irf§gend)te.
W inniki, ben 21. Śfóai 1886.

°leea • , .WjJiH j. się tymże, ażeby na w yzna-
itp in ig ^ iu ie  albo osobiście stanęli a

j Przeciw wypow iedzeniu zarzuty
8 wnieśli, albo ustanowionem u

\ ° iiijj ^dzielili inform acyi, lub też in-
1 "h 'j ^Pcę sobie ustanowili. Term in do

r“ 6iazgowej w yznaczony na dzień
^86 o 3 po południu.

0,p> dnia 13 maja 1886.
6?

1 ^ r°chaska ma z urzędu nota-

i  S i

(3831 2— 3)
^ ^roehaska ma z __| i _ ______

.Leżajsku 26 maja 1886 ustąpić
0. i® 0 ^ /8 6  r. urząd notaryalny w Ra-

V b a jo w y  wyższy w Krakowie.

\  L ,? P ° rii ma z

t s r
l

(3832 2— 3) 
 ̂ urzędu notaryal- 

1 .Ołowie 28 maja 1886 ustąpić i 
urząd notaryalny w Leżajsku 

k  .
krajowy w yższy  w Krakowie.

| L %  (3833 2— 3)
\  ̂ l^^n^der R unge, mianowanem zo- 
S i/ 8 J S e m  w K rynicy po wykonaniu 
V S S  1886 przysięgi dla c. k. no- 

op isanej, zostaje upoważnionym
t o sw ego, co się do pow- 

I " t^ d o tn i ści podaje.
’ 1 fa jow y w yższy w Krakowie.

^  ijC‘ k. (3835 2 - 3 )
V  krajow y w Krakowie ogła- 

» i!°tohZW zie depozytowym  tut. sądo- 
ItA t w masie i t o :

Zam ojskiej 18 złr. 19 et. w. 
l! sA *Ce kasy O szczędności miasta

k ?. i, ’ a Naziem skiego kwota 19 złr.
ijihrtL

V  fi °We,j P° Joachimie Kicaście 
t( 4)Ies?ĉ ‘ 6® CL ^ a- i 62 złr. 16 ct. 
5j \  do;i °ne w kasie wspólnej sierocej, 
Ml,' * ok?.y Krasińskiej w gotówce '/, 

It^.Sacyach publicznych 760 zł. 
i|t‘ 1 (.^żeczkach kasy oszczędności 

f w zapisach prywatnych
'i X
S I1, V1 oh? Sosnowskiej w gotów ce ł/i 
^39 ^ 'R acyach  publicznych 10 7 zł.

H' ■ 4ir Hżeczkach kasy oszczędno- 
't,| §1A »> ct. wa. w zapisach prywat-

\ (, Benedykta Trzebińskiego
'•  ̂ p jndemn. z kuponem 1064 zł.

'I-;, ty, oszczędności ]8 zł. 83 ct.
>?!> ) S  .
W  przeto w szystkich tych,
)/>,t tAby'°zytów rzeczonych  jakieś pra- 

^  przeciągu jedn ego roku, 
1 i trzech dni prawa swoje$SSi

term inu fundusze po 
p P ^yrostam i za przypadają- 

\i^u  Po ń s t w a  l i^ n n n a  a, d n lr n m e n -

krajowym w Krakowie tern 
gdyż w przeciw nym  ra-

hstwa uznane, a dokumen 
t, . .  Urzędu depozytow ego regi- 

1 a ŝzego przechow ania oddane
V., \
. \  ’ 7 maja 1886.
V - 1
yr> VW (3837 2- 3̂

^°wiatowy m ie jsk o -d e le g o - 
*N iV ki l ^ ‘,each w sprawie egzekucyj- 

^eudeckerow ej 2o Stankie- 
| \ \  ,% SPadaobiercom  Józefa Stau- 

Jó^ f|Lg0 Pko 3000 złr. z pn. u- 
klljj' ( L > niewiadom ego z m iejsca 
iX  k iN ta ^ w ik ow sk ieg o  p. c.dw. dra

u”i *6nn .. j . . 1

Ab°
i i ,

 n u  Ył. Ul II
, em ad actum celem  dorę- 

\ v? i;-'ó ) m potecznej z dnia 23 li- 
tóo 851 1 z dnia 28 hstopa-
 ̂  ̂ ajp

Józefa Ludw ikow -
^i'h° teim-acy «  sw emu kuratorowi 

'i!. Mo^edstlaÛ S O  zastępcę praw ne-

9 kwietnia 1896.

L . 6910 (3813 1— 3)
C. k sąd obw odow y w Tarnopolu ja 

ko handlowy ogłasza iż ustanowili celem  
doręczania nakazu zapłaty tut. sądu z dnia 
15 maja 1886 1. 6622 dla Asridla Auerha- 
na przeznaczonego, dla niew iadom ego z 
miejsca pobytu A sriela Auerhana kurato
rem p. adw. dra Leiblingera z zastępstwem  
p. adw. dr. Horowitza.

W zywa się Asriela Auerhana aby 
m ianowanym  kuratorom inform acyi udzie
lił, albo innego zastępcę prawnego ustano
w ił, gdyż w przeciw nym  razie, złe skutki 
sobie przepisyw ać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 20 maja 1886.

L. 4710/pr. , , (3797 2— 3)
Celem obsadzenia dw óch  posad ek.

inżynierów  w randze IX . klasy względnie 
dw óch posad adjunktów w randze X . kla
sy z system izowenem i dla n ich  poboram i
w galicyjskiej rządowej służbie budowni
ctwa rozpisuje się niniejszem  konkurs do 
końca czerw ca br.

U biegający się o jedną z pow yższych 
posad powinni w nieść sw oje podania zao
patrzone w dowody kwalifikacyi i znajo
m ość języków krajowych w przepisanej 
drodze służbowej do Prezydyum  ck. N a 
miestnictwa. _ ,

Lwów, dnia 21 maja 1886.

L. 24058 (3854 1— 3)
C. k. sąd krsjow y jako sąd handlow y 

we Lwowie oznajm ia n ieobecnego W iktora 
Klobassę, że przeciw  niemu został dnia 22 
maja 1886 do 1. 24058 na rzecz Banku kra
jow ego  we Lw ow ie wydanym  nakaz zapła
ty sumy wekslowej 800 złr wa. z pn.

Gdy m iejsce pobytu W iktora K lobassy 
nie jest wiadom e, ustanowiono dla n iego 
kuratorem adwokata dra Lehm ana a tegoż 
zastępcą adwokata dra L ityńskiego i w spo
mniany nakaz zapłaty mianowanemu k u ra 
torowi doręczony zostaje.

W zyw a w ięc zatem W iktora Klobassę 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
sw ojej obrony środki dostarczył lub inne
go zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć m ogące następstwa 
zzkodliw e sam sobie przypisze.

Lw ów , dnia 22 maja 1886.

K o n k u r s a .
L. 27737 (3624 2 - 3 )

W  celu rozdania funduszu przyzw olo
nego ustawą skarbową z dnia 20 kwietnia 
1786 na rok bieżący na stypendya dla ar
tystów rokujących nadzieje na przyszłość, 
lecz nie posiadających środków do dalsze
go kształcenia eię w zaw odzie artystycznym  
wzywa się niniejszem w myśl reskryptu Pa
na M inistra wyznań i ośw iecenia z dnia 
23 kwietnia 1886 1. 7637 tych pp. artystów 
z Radzie Państwa reprezentow anych którzy 
pracują w dziedzinie poezyi, muzyki, 
malarstwa i sztuk plastycznych, a pra
gną uzyskać jednorazow e stypendyum  
ażeby, skoro mogą dopei ić potrzebnych  ku 
temu warunków wnieśli podania swoje do 
c. k. N am iestnictwa najdalej do 15 lipca 
1886.

W  podaniu o stypendyum artystyczne 
w inien proszący :

1) opisać przebieg dotychczasow ego 
kształcenia się v. zawodzie artystycznym  i 
wykazać swe stosunki majątkowe i fam ilijne.

2) podać, w jak i sposób zamierza u- 
żyć uzyskane stypendyum  w celu dalszego 
kształcenia się,

3) dołączyć okazy sw ych artystycznych 
prac, z których każdy z osobna ma być o- 
znaczony nazwiskiem autora.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów, dnia 5 maja 1886.

tiiJ  ; ; $ f . (805* 8 ~ 3)
^ mSco9er53 eitun9 97t- 192-

iV )  ^Sa^jttttonSebift, »om  15 Sufi 
V k 1UŁb bal)Lt licłjttggeftettt, ba fi:

N S  «S m r6e*eW)tiete ^

.. h - »  pr. 2.000 ft. in  SBertf)* 
^  j 1C ^ Qba^ QUPtta9rif

A%KUbtenbe'Sajja-Cluittung uber 
\  - V tn- ^r- 2 - ° ° °  in

W ow ska Nr. 12B

4. 27737
H’k Hrk/łH pOSAaHA c8/MAłkl npH3K0/Y£- 

HOH CKApKOUOUk oyCTABCIO C”k A- 20 
THA )886 HA pÓKTk kliJKyHiH HA CTHIMHA1'h
AAa  apTHcroB’k MHoroHAA’kMHWYra, no o-
CTAłO*lll)f'k K£3Ti cptACTBTł A® A artk®u ,r® 
OKpA30KJHA K1v dpTHCTHHHO/W'k 3KAHI0, 110 
AAkicAH pccKpnrn b 11 A\nnneTpA Hciioirli- 
AdHiH H npOCKdiTkł C’k A h a  1^8‘fe'l’HA c
p. N 7637 CHA\'k B3klKAe C A  TkJJfk nil. Ap-
THCTÓKTł CTi KOpOA£CTB'k H Kpd'tK'k KTi 

AncKalUioll 3ACrr 8nAfHklXk, KOTpil 
llpALę8kV| k HA 110A10 nO£3IH, AYŚSilKIl, AAAAAp- 
CTKA H UJ l SKk. IIAAC1HHHklY'k, A JKfAAlOT k 
IIOaSHHTII OAH0pA30K8 CTIin£HA'ilOY ŁJlCKbJ, 
CKOpO A\OJK8T ’k AOI10BHHTII NO’rp£h’ HkJ "̂k 
K’k TOM# OyCAOlilH, KHfCAll CKOH llOAdHA
AO a  K. HA/H'kcTHHHTKA HdHAaakljU£ A® ^  
ł\nnnA 1886. l i ’k noAanio o cTHniHA1*® 
MA6 npOCHTIAk : 1) OI1HCATH A®T£n£p'k/UHiH 
CriOCOB k ®KpA30KAHA CA KTk ApTHCTHMHOA\’K 
3KAHII0, H likiKA3ATU CKOH OTHOCHHkl MAS- 
TKOKH II (jiAAMIAIHHII, 2) BklACHHTH, E’k 13
kih cnocoKk Atiiwae oyniHTii iioaShehS cth - 
iifn A,n® U ^ ah A aakUJoro  okpa3 okaha 
CA, ■ ) 3AA8MHTH 0KA3hJ CBOHyii A lia,lł aP‘ 
THCTHMHkiyk, c ’k KOTpkiyk KOJKA£ OKp£/MO 
A1A6 KbTH 03HAMEIU HASKHCKOjUTł ABTOpA 

U. li. HA/M'kcTHHHTKt1.
AkKÓB'k, A. 5 M aa  1886.

z dnia 29 maja 1886.

L. 765 (3735 2— 3)
W  celu stałego obsadzenia następują

cych  posad nauczycielskich  rozpisuje się 
niniejszem  konkurs.

I. w pow iecie bialskim

1. Przy szkole 6 klas. rnęsk w B ia
łe j posady czterech nauczycieli z roczną- 

: płacą etatową po 500 zł. i dodatkiem  akty 
| walnem po 200 z ł ; dwóch nauczycieli m ło ' 
i dszych z płacą etatową po 300 zł. i d o ' 

datkiem aktywalnem po 200 zł. 
f 2. Przy szkole 6 klas. żeńskiej w B ia 
łe j posady trzech nauczycieli z roczną p ła 
cą etatową po 500 zł. i dodatkiem aktyw al
nem po 200 z ł . ; dwóch nauczycielek rze 
czyw istych z płacą etatową po 500 zł. je 
dnej nauczycielki m łodszej z p łacą etatową 
300 zł. i dodatkiem aktywalnem w kwocie 
100 zł.

3. Dla obydw u szkół pom inionych
posada jednego nauczyciela kierującego, 
który będzie m iał wolne pom ieszkanie do
chód zaś jeg o  roczn y  w ynosić ma tytułem 
płacy etatowej 500 zł. dodatku za kiero
w nictw o obu szkół 100 zł.; a oprócz tego 
400 zł. tytułem dodatku aktywalnego.

Dodatki aktywalne przyznane w wy 
żej oznaczonyoh kwotach nauczycielom , 
w zględnie nauczycielkom  nie będą policza- 
ne przy wymiarze emerytury.

Językiem w ykładow ym  w obu szkołach 
jest język  niem iecki, wym aga się jednak od 
konpetentów potrzebnej znajom ości języka 
polskiego.

Prawo reprezentowania nauczycieli i 
nauczycielek wykonyw ać będzie Rada gm in 
na miasta Białej.

4. P rzy szkole 3 klas. w Bulowicach 
posada nauczyciela m łodszego z roczną 
płacą 240 zł.

5. Taka sama posada w K ozach i O
sieku,

6. Przy szkole 3 klas. w Lipniku p o 
sada nauczyciela starszego z roczną płacą 
500 zł. —  Język w ykładow y niem iecki.

7. Posady m łodszych nauczycieli z ro 
czną płacą po 200 zł. W  W ilam ow icach, 
Bestwinie, Pisarzow icach.

8. Posada przy szkole 8 klas. w W i 
lam ow icach posada nauczyciela starszego z 
roczn ą  płacą 300 zł. Gmina daje pom ie
szkanie. Znajom ość języka niem ieckiego 
jest potrzebną.

9. Przy szkołach 1 klas. w Brzeżińce 
Grójcu, W ilkow icach z roczną płacą po 300 
i wołnem  pomieszkaniem.

10. Przy szkołach filialnych w Biela- 
ianaeh i N ow ej wsi z roczną płacą po '250 
zł. i wolnem pomieszkaniem^

II. w pow iecie wadowickim

1. Przy szkole 4 klas. mięszanej w 
Zatorze posada nauczyciela m łodszego z 
roczną płacą 200 zł.

2. P rzy szkole 3 klas. w Lanckorowie 
posada nauczyciela  kierującego z roczną 
płacą 800 zł. dodatkiem 50 zł. i wolnem 
pom ieszkaniem  i m łodszego z płacą 200 zł.

3. Posada m łodszego nauczyciela w 
Choczni z p łacą 240 zl. i pom ieszkaniem .

4. _ Posady przy szkołach 1 klas. w 
ln w ałdzie , M arcyporębie P iotrow icach, R a- 
doezy, R oczynach , Sułkowicach, Targaw i- 
caeh z roczną płacą 300 z ł i wolnem po
m ieszkaniem .

, ® P rzJ szkołach  filią jnych  w B ro
dach, Jaroszow icech, Ponikwi, Trzebińczy- 
kacn, Zakrzow ie, Zagorniku, Zygodow icach  
z płacą 250 zł, i wolnem  pomieszkaniem.

III. w pow iecie żywieckiem .

1- Przy szkole 5 klas. męskiej w Ż y- 
/*cn Pos.ac*a nauczyeiala starszego płacą 
450 zł. i m łodszego z płacą 270 zł.

2. P rzy szkole 3 klas. w Jeleśni p o 
sada nauczyciela m łodszego z płaca 240 zł.

3. P rzy szkole [2 klas. w M ilówce z 
p łacą 270 zł.

4. Przy szkołach  1 klas w Szarem, 
Laphow ici.ch , L ipow ej, Tarnawie dolnej z 
płacą 300 zł i woinem pomieszkaniem.

5. Przy szkole filia jnej w R ycerce 
dolnej z płacą 250 zł, i wolnem pom ie
szkaniem.

K andydaci lub kandydatki ubiegający 
się o prsady pom ienione mają wnieść po
dania w przepisane dow ody kwalifikacyi i

wykazy lat służby zaopatrzone za pośre
dnictw em  sw ych władz przełożonych n a j
dalej do końca czerw ca 1886 do ek. Rady 
szkolnej okręgowej w W adowicach.

Z  c. k. Rady szkołnej okręgowej 
W  W adow icach, dnia 11 maja 1886.

L. 30882. (3798 3 - 3 )
D nia 23 czerw ca b. r. odbędzie się 

we L w ow ie, w kaplicy św. Zofii, przed po
łudniem , po mszy św. losow anie z funda- 
cyj posagow ych  im ien ia :

a) Jana A ntoniego Łukiew icza,
b) W incentego Ł odzi P onińskiego,
c) E lżbiety  Czarkowskiej.
B liższe postanow ienia w tej mierze 

są n astępu jące:
1) S ieroty, nie znajdujące się obecnie 

na wychowaniu w Zakładzie Sióst M iłosier
dzia Sw. Kazim ierza, a chcące brać udział 
w losowaniu z fundacyi Ł uk iew icza , mają 
najdalej do 20 czerw ca b. r. zg łosić się u 
przełożonej Zakładu, tudzież w Urzędzie 
parafialnym obrz łaćin . św M ikołaja we 
Lw ow ie i  tam  udow odnić swe uprawnienie 
do losowania okazaniem  m etryki chrztu, 
jakoteż św iadectw em  sieroctw a i m oralno
ści przez m iejscow ą w ładzę wystawionem  
a przez w łaściw y Urząd parafialny stw ier- 
dzonem.

W spółubiegające się winne dnia 23go 
czerw ca b. r. w ysłuchać mszy św. w ka
plicy  św. Zofii.

D zieci, które nie są w stanie same 
losow ać, tudzież sieroty, które 24 rok ży 
cia przekroczyły, wykluczone są od loso
wania.

2) D o losow ania z fundacyi Ponińskie
go będą przypuszczone dziew częta, które 
udowodnią, że są relig ii katolickiej, z r o 
dziców  ślubnych, w G alicy i urodzone i za
mieszkali, że 8m y rok życia ukończyły a 
24 nie przekroczyły , że m oralnie się p ro
wadzą, naukę ^religii pobierały, są ubogie, 
że ich rodzice są również ubodzy i m oral
ne życie prowadzą, lub, gdyby już nie ży
li, że nie pozostaw ili majątku.

Od złożenia pow yższych dow odów  u- 
wolnione są dziewczęta zostające w Zakła
dzie św. K azim ierza we Lw ow ie.

Dziewczęta, które już raz w ygrały los 
z jednej z tych fundacyj, nie m ogą więcej 
losow ać z fundacyi Ponińskiego.

R odzice lub opiekunowie dziew cząt 
chcących brać udział w losow aniu, mają 
w nieść pisemne podanie w wyż w ym ienio
ny sposób, opatrzone w potrzebne doku- 
menta do c. k. Namiestnictwa najdalej 
do 15 czerw ca 1886, dziew częta  zaś same 
mają jeszcze  przed losow aniem  a to 21go 
czerw ca b. r. o godzin ie lOej przed połu
dniem przedstawić się osobiście kom issyi 
losowaniem  kierującej w Zakładzie Sióstr 
M iłosierdzia.

Do ciągnienia losów  przystąpią dziew
częta po kolei w edług starszeństwa wieku.

Dziewczęta, które w yciągną los wy- 
gryw aey, obowiązane są z woli fundatora 
m odlić się za spokój duszy je g o  a w dniu *
śmierci jego t. j. 24 marca każdego roku 
w ysłuchać mszy św.

3) Do losowania z  fundacyi im ienia 
C zarkow skiej będą przypuszczone dziew 
częta nie mniej jak 8 a nie w ięcej jak  24 
rok życia  liczące, bez w zględu, c z y  wcale 
rodziców  ju ż nie mają, lub też tylko ojca 
lub matki. Muszą jednak legalnie dowieść 
że są relig ii katolickiej, urodzone w G ali
cy i lub W ielkiem  Księstwie krakowskiem, 
z rodziców  polskiej narodowości a w razie 
pochodzen ia  z rodziców  nieślubnych, z mat
ki tejże narodowości, że prowadzą moralne 
życie i są ubogie.

Od złożenia w ym aganych dowodów 
w olne są sieroty znajdujące się w Zakła
dzie  św. K azim ierza we Lw ow ie.

Sieroty, które już raz w ygrały posag, 
w ykluczone są od losowania.

W zględem  podań i przypuszczenia do 
losow ania zachow ać należy te same form al
ności jakie zawiera niniejsze obw ieszczenie 
co do fundacyi im ienia Łukiewicza.

W ygryw ająca obowiązana jest m odlić 
się za spokój duszy fundatorki a szczegól
nie w dniu jej śm ierci tj. 19 czerw ca ka
żdego roku.

W ygrane sumy posagow e będą aż do 
czasu zam ążpójścia dz ewcząt w ygryw ają 
cych  lub też do czasu ich pełn ole in osci ko“- 
rzystnie um ieszczone a rewersy doręczone 
ich  uprawnionym  zastęjjcom .

Z c. k. Nam iestnictwa.
W e L w ow ie, dnia 20 maja 1886

/V,HA 2O Ll£pBll,A C. r OTEł>Af C/ft K’a 
B rk  R 'h  KAI1AHU,H CK. O o ij s iH  n £ p £ A 'k  H O A S - 
A H £ A V k  (10 CAfc>JKK’k  liO JKO H  A kO C O K A H k f 3 'k  
< p8N A< n iin  n o c a r o B i i X ' k , h a a e h h o  : H c a h a

H h T O H I A  A S k EBHMA , I lH H U E H T O rO  f i ? 1 A 3 A  
lIO N IIN h C K O rO  H (?A H C A K £T W  l L ip K O K C K O H

1) GlipOTkl HE 3 H a \ 'o A A lJ l i 'H  C A  T£- 
n t iT K  RTv 3 A K A A A 1!1 CECTpTv iW H A O C E p A A  CB 
K a s h m h p a  K'k RkKOK-k ha B o e n H T a iiu ic  , A
VOTAI||Vh EpATłl OłTMACTh B’k AkCOKAHIO 3 ’ k  
^SHAAlljll AbkEKIIUA, iMAIOTT* HAHAAAklilE A® 
20 Mepbi^A 3TOAOCHTH CA Olf HdCTOATEAk-



k h  cero 34K/U,a,8 h  et». ©ypAA^ nap©Yi'AAk-
HOATk OEp. AAT. ndpOJflH CE. H hKOAAA B"K 
AkEOB-k H T4AAJKE OYAOBOĄHHTH CROC ©y-
npABN CH ie  a®  b p a h a  ©y m a c t h  r t * a b o c o k a - 
h io  OKaaaHfe/UTk a a e t p h k h  yp£L|i£HA ia k t i h  

CK’feA®lV r E ®A ' r|4 C H p O T C T B a  H ©KHHAHNOCTH 
sepesT^ B A a c T k  a aF c h e r S io  k h c t AKAENor©  a 

MepeaTk a ® ™ 3 **#1® n a p o ^ n ®  34TK£pjKEN ® r«.
K c n o a S k  k r a  reakKH a® a}KH  ̂ Na A HI® 

22 HepERA C. T. BTi KAflAHUH CB. G c+ Ih  
c a S jk b S  G o ;k S  e h c a S ^ a t h .

ĄdkTH, KOTOpH C4AAH Ne A\©r8T”k AkO- 
COBATH, cSTk pOBN® lAKTu CHpOTH, KOTOpH 
24 pOK'k JKHTA ©yKONMHAH, OT"k AkOCOKA- 
NA KHKAICMEHiL

2 )  Ą O  AkOCOKANA 3 ’k ^SN AAllIH  A o -  
A 3 A  IIoHHNkCKOrO k ^ a ^ t t *  npHnSLjjEHH 
A^EHATA, KOTOpH AerAAkNO O I /^ ^ A H A T M i, 
l[l© CST ’k pEAHJfiH KATOAHMECKOH, BTł TaAH- 
MHN^ 3 ’k pOAHTeACH BAKONHHyT* 3p©A?K£NH, 
H 34MEHIKAAH, AAAkLUE, l|J© 8  p©K’k JKHTA 
OlfKOHMHAH, A 2 4  NEpECTSlIH Ali, RIO AAOpAAk"
He JKHTI6 npoBdAATTi, naSkS ptAHrm  noKe- 
pAAH, c S T k  ©yBOrHAAH, ń1® P®AHHH HY"k 6" 
CAH l|l£ JKHIOT-k, TAKOJK’k  cfcSTTi ©YEOrHMH, 
OBHMAHHO CA npOEAAATTi, ABO 6CAHBH BJKE 
IIOAVepAH, L|JO HE30CTAKHAH AAA6TK8.

O T T ł 3 AOŻKEHIA nOKHJKUJHJfk AOBOA^KTi 
c8T"k OlfROAkNEHlI A^KMATA 3NA)fOAAipVń 
CA B"k SAKAAA^ CB- Ka3H/VMIpA BO flkROKHy.

Ą"kBHATA, KOTOp’k BJKE pA3’k OBA^" 
AeHII 30CTAAH nOCArOATk OAHOH 3’K THJfK 
4iSHAAHi'H, Ne M0r8T"k KOAkllJS AkOCOKATH 
3 ’k ^SHAAIOn IIoHHNkCKOrO-

P©Ahmh han oirkKgHOBe a ^ rmatt  ̂ y o -
TAlllHY"k ©YHdCTBOBATH R"k AkOCOBAHIO, MA- 
lOTTi BNCCTH IIHCAUNH SlO O^AOKSMENTOBA- 
n8k> npockGS B"k cnocoB-k morhjkiiie Biipa- 
jkehih a ® npoTOKOA8 nOA^BHoro n- k H a- 
AvkcTHHM£CTKA NAHAAAkULIE A® ^  HepBL(A 
c. r , A 'kRHA'rA jke caaui aaawt-b  nepeA"k 
TArNeNieMTi akochrm* a hauhho 21 HepB- 
HA c  r. o roAHH"k 10 3 pana npeACTABH-
TH CA AHMHC KO/UHCl'ń AkOCOBANI6AVk KEp8- 
lOljJOH B"k SAKAAA^ CECTpTi /WHAOCEpAA.

Ą o  TArNEHvA npHCT8nAAIOTrk AdiK- 
MATA Meproio nÓAAA CTApmeHkCTBA. A R 
MATA, KOTOpH AkOCTy RkirpHRAIOlJjiH KhTA- 
TNSTTi , c8T 'k 3 ’k BOÂ fc i^NAATOpA OKOKA- 
3ANH /MOAHTHCA 3A O^nOKOH A 8uJH 6r0 , A
B’k A*Hk cAiepTH e r o , t . e . 24ro  M apta
KA3»A®r ® P«>k8 ca8:kk8 eo>k8 bhca8](a t h .

3) ĄO C08MATIA B1v AKOCOBAHIO 3’k 
^8HAAH,ill ^AHCAKeTH MdpKOBCKOH KSA^TTk 
npHll8l|IEHH A^BHATA He MCHUie IAK'k 8 A He 
BOAkllie IAK'k 24 A-kTTi JKHTA MHCAAUJlń.

Tvń MAIOTTi ACrAAkHO A®Kd3ATH, l|IO 
c8TTv B'llpH KATOAHMCCKOH 6633  ̂ B3AAA# HA 
T 06, MH pOAHM̂ kBTi. ipkAKOATk, AKO TOAkKO 
OTL(A ABO A\ATepH He /MAIOTTk, nOTOMS, MH 
3Tk pOAHM^BTi BAKONNhYms. cSTTł 3pOA?Ke- 
HH, A\8cATT* k 8 t H OYPOÂ KHH BTi T a AHMH- 
hL  ABO BeAHKH/lTk KHA3teCTR’k KpAKOBCKHATk 
3"k pOAHM^kBTi flOAkCKOH HApOAHOCTH, A 
BTi pA3*k nO^OA^eHA 3 ’k pOAHM^BTk He3A* 
KOHHHJUk) 3 ’k AAATepH TOHJKe HApOAHOCTH, 
/HSCATTi BeCTH 3?HT6 OEHMAHHe H A^KASA- 
TH, ipO C8TT), OYKOrHlWH

Ot Ti 3AO/Kf HIA BHAłArAHHJfk A®Ka" 
30B’k OyBOAkHeHH c8TTv A^KMATA CHpOTkl 
BTi SAKAAA^ CecrpTł AYllAOCepAA CB. ftA3H- 
A\HpA RTv AkBOR’k 3HA\*0AAl|liOcA.

G n p O T k l, KOTOpH BJKe pASTł BHTpAAH
nocam i, cStm  ̂ ehraiomehO ott  ̂ abocobaha

B tł srAAAHk npouiEHiń o npiin8i|jEHie 
AO AkOCOBAHA 3ayOKATH CA AAAIOT’k Tl'0  
^OpAAAAkHOCTH, lAKlO B'k OER'kL|IEHi'lO CHMTi 
3 h a y o a a t c a ,  Hio ji,o ^ 8 h a a i0 '0  ASkekhma.

IlurpUKAIOLpA 6C T’k 0B0BA3AHA AAOAH- , 
TH CA 3A OYnOKOH A^UIH Ejł8HAATOpKH 6 -  
AHCARETH HdpKOECKOH, A TO OCOKENHO B”k I 
AEHk 19  H ePKHA KOJKA<TO P0K8 IAKO KTi ;

Resztę warnnków licytacy jny  cli i w y 
ciąg h ipoteczny przejrzeć można w tut. re- 
gistraturze.

Podhajce, 30 sierpnia 1885.

9021. (3683 1— 3)
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym  

odbędzie się na prośbę M ojżesza Kluger 
celem  zaspokojenia w ierzytelności 32 zł. a. 
w. z pn. publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 55 w Orawie położonej, ciała tabular
nego nie stanow iącej, dłużnika Iwana Me- 
ktysza własnej, protokołem  1. 1822/85 za
staw niczo opisanej, w trzech terminach 
dnia 7 czerwca, 7 lipca i 9 sierpnia 1886 
każdym razem o godzinie 10 przed połu 
dniem pod następującem i warunkami:

1. Cena wywołania st»now i kwota 
435 zł. aw.

Zakład 43 zł. 50 ct. aw.
2 Na pierw sżych dwóch terminach 

realność tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, na trzecim  term inie także niżej c e 
ny szacunkowej najw ięcej ofiarującemu sp rze 
daną zostanie.

Resztę warunków, w yciąg tabularny 
przejrzeć można w registratnrze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Skole, 23 lutego 1886,

L. 8647. (3684 1— 3)
W  tutejszym sądzie powiatowym  o d 

będzie się na prośbę M ojżesza Kluger jako 
eesyonaryuoza Lei Epstein celem zaspoko
jen ia w ierzytelności 48 zł a. w. z pn. pu
bliczna sprzedaż realności pod lk. 52 rep. 
180 w Synow ódzku wyżnem  położonej, 
ciała tabularnego niastanow iącej, dłużniczej 
n ieobjętej masy po Matiju Rudyk w łasnej, 
w trzech term inach, t. j. 7 czerw ca, 7 lip 
ca i 9 sierpnia 1886 każdym razem o g o 
dzinie 10 przed południem  pod nnstępują- 
cerni warunkam i:

1. Cena w yw ołania stanowi kwota 
370 zł.

Zakład 37 zł. aw.
2. Na piew szych dwóch terminach re

alność tylko za lub w yżej ceny szacunko
wej, na trzecim  term inie także niżej i niżej 
takowej najw ięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Resztę warunków przejrzeć m ożna w 
regisfiraturze sądowej

C. k. sąd powiatowy.
Skole, 15 lutego 1886.

wcale doręczoną być nie m ogła, przez u- 
stanow ionego dla nich kuratora dra L u 
dwika Yrabetza c. k. notaryusza w Cho 
dorowie i n iniejszym  edyktem zawiadamia 

C k. sąd powiatowy.
Chodorów, 19 stycznia 1~~

L. 4625. (3887 1— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodow y 

oznajm ia, że w sprawie egzekucyjnej gali 
cyjskiego akcyjnego banku h ipotecznego 
we Lw ow ie przeciw  A dolfow i K indlerowi o 
zapłacenie dw óch kwot po 383 zł. 40 ct. 
w. a. z p. n. rozpisuje przym usową publi 
czną w tutejszym  sądzie obw odow ym  w 
biurze II. przy jednym  terminie to jest 15 
lipca 1886 o godzinie 10 przed południem 
przeprowadzić się mającą sprzedaż realno
ści pod 1. k. 8 m. w Śfcani-ławowie p o ło 
żonej, wykazem hipotecznym  1. 1235 obję
tej, Adolfa Kindlera w łasnej, powyższym  
pretensyom  za hipotekę służącej, pod n a 
stępującemi w arunkam i:

1. Cenę wywTołania stanowi wartość 
szacunkowa przy udzieleniu pożyczki ban- 
wej przyjęta w sumie 18.000 zł.

Przy tym term inie realność ta także 
niżej ceny szacunkowej za jakąkolw iek cenę 
sprzedaną zostanie.

2. W adyum wynosi 900 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych , tu

dzież w yciąg tabularny i szacunkowy 
mogą być przejrzane w tusądowej registra- 
turze.

Stanisławów, 1 maja 1886.

L. 12402. (3715 1 - 3 )
Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, 

iż celem  zaspokojenia należytośc.i A ntonie
go Franczaka, prawonabywcy Józefa Szew
czyka w kwocie 110 zł. z pn. odbędzie się 
w gm achu sądowym  w dniach 21 czerwca, 
19 lipca i 16 sierpnia 1886 o gedzin ie 10 
rano egzekucyjna Iicytacya Dołow y rea lno
ści Ih. 4a w Żesław icach , do Jadwigi ze 
Szew czyków  Pranezakowej należącej.

Cena w yw ołania 341 zł. 50 ct.
Wadyum 35 zł
Resztę warunków licytacyjnych  przej

rzeć m ożna w registraturze.
O ewentualnie do ułożenia lżejszych 

warunków licytacyjnych  wzywa się w ierzy 
cieli i strony na term in 18 sierpnia 1886 
o godz. 10 rano.

Kuratorem w ierzycieli h ipotecznych 
jest adw. dr. Stanisław A błam ow icz z su b 
stytucją  adwokata dra Henryka Schoena w 
Krakowie.

Kraków, 22 kwietnia 1886.

L. 1332. (3713 1— 3)
Sąd obw odow y w Nowym  Sączu od

będzie przymusową sprzedaż publiczną dóbr 
Gierowa w nowosądeckim  pow iecie położo
nych, M arcyaua i Teresy Gierców w ła
snych, w dniach 30 czerw ca i 4 sierpnia 
1886 każdym razem o godzin ie 10 rano w 
gmachu sądowym celem  ściągnięcia w ierzy 
telności galie. zakładu kred. ziem skiego w 
Krakowie w kwocie 15.000 zł. z pn.

Cena wy wołania 29 300 zł.
W adyum  2930 zł.
W yciąg  tabularny i resztę warunków 

w registraturze do przejrzenia.
W  razie niesprzedania dóbr w pow yż

szych term inach odbędzie się rozprawa nad 
ułatwiającym i warunkami dnia 4 sierpnia 
1886 o godz. 4 popołudniu.

O tern się strony i w ierzycieli, któ- 
rzyby po dniu 31 lipca 1886 do hipoteki 
dóbr Gierowa weszli, tych do rąk kuratora 
p. dr. Żelechow skiego, którego substytu
tem p. dr. Janczura i przez edykta zaw ia
damia.

N ow y Sącz, 10 kwiet ;ia 1886

L. 3376 (3708 1 -  3)
W  c. k. sądzie powiatowym  w Białej 

odbędzie się w dniu 16 czerw ca, !6  lipca, 
20 sierpnia 1886 o godzin ie 10 przed po
łudniem  celem  zaspokojenia w ierzytelności 
Jana Kubicy w iF jc i  100 zł. z pn. przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 14.9 w 
Buczkow icach położonej, A nny D objow ej 
własnej.

Cena wyw ołania stanowi kwota 130 
zł., poniżej której realność na pow yższych 
terminach sprzedaną nie będzie.

W adyum  wynosi 13 zł.
Resztę warunków licy ta c ji i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re 
gistraturze sądowej.

Biała, 3 maja 1886.

AEHk CAAtpTH TOHJKE.
IlHAkOCOBANlft C&WH nOCArOKlń 30C T 4-

HSTTy A® 3A/M8JK(TRA KkirpHBAIOL|IH)f’k
AdiKMATTi, AKO A® Hac  ̂ MY14 HOAHOAdiTHO- 
CTH KOpHCTH© OyAkOKOBANH A A®THMHl'ń 
pEKEpCII SOCTAH^TTi hYtv 3ACT8nHHKAM’k ©y-
lipAKNEHHiWk A®P^l|tH,h

3 ^  H- K. HA/irkCTNHMECTRA. 
AkKOB’k, A h a 2 0  M a a  1 8 8 6 .

Licytacye.
L. 9191. (3682 1— 3)

C. k. sąd pow iatow y w Podhajcach o- ! 
głasza, że na zaspokojenie n iespłaconej re
szty z pretensyi galicyjsk. zakładu kredy
tow ego ziem skiego w Krakowie w kwocie 
350 zł. z pn. odbędzie się w  sądzie tutej
szym egzekucyjna sprzedaż realności pod 
nk. 2 w Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 
42 ksiągi gruntowej Bekersdorfu objętej, 
Jana M urawskiego w łasnej, w drodze pu
blicznej licytacyi w dniach 17 czerwca, 19 
lipca i 18 sierpnia 1886 każdym razem  o | 
godzin ie 10 rano z tem, że na pierwszym 
i drugim  term inie realność ta tylko za cenę 
wywołania 1000 z ł lub wyżej, na trzecim  
zaś także niżej takowej, jednak nie niżej, 
jak za sumę wyrów nywającą wszystkim  
długom  hipotecznem , najw ięcej ofiarujące
mu sprzedaną zostanie.

W adyum wynosi 100 zł.

L. 9280. (3719 1— 3)
C. k sąd pow iatow y w Chudorowie 

podaje do powszechnej w iadom ości, że c e 
lem zaspokojenia sumy 1042 zł. aw. z pn. 
przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi zachodniej połow y realno ci pod 
lk. 22 w Strzeliskach now ych  położonej, 
wyk. hip. 1. 277 księgi gruntowej dla tejże 
gm iny objętej, dłużnika A by Lernera w ła
snej, tus. protokołem  z dnia 23 stycznia 
1882 ). 601 ocenionej, na rzecz wysokiego 
skarbu państwa w sądz;e tutejszym dnia 
11 czerw ca i dnia 9 lipca 1886 zawsze o 
godzin ie 10 przed południem pod tym w a
runkiem się odbędzie, iż na tych term inach 
powyższa realność tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową najw ięcej ofiarująeemu sprze
daną zostanie.

W  razie nie sprzedania tej realnośei 
na pow yższych term inach, wyznacza się 
celem  ułożenia lżejszych  warunków licyta
cy jnych  term in na dzień 12 sierpnia 1886
0 godzinie 10 rano, na którym w ierzycieli 
h ipoteczni tem pewniej jaw ić się mają, 
ileże niejaw iący się za przystępujących do 
w iększości g łosów  uważani będą.

Cenę wyw ołania stanowi cena szacun
kowa 273 zł. aw., a

wadyum wynosi 27 zł. 30 ct.
Resztę warunków licytacyjnych , tu

dzież w yciąg hipoteczny i akt oszacow ania 
w tusądowej registraturze przejrzeć można. 

O czem się chęć kupienia m ających
1 wszystkich tych w ierzycieli h ipotecznych, 
którzy by na powyższej realności prawo za 
stawu po dniu 5 lipca 1885 uzyskali, lub 
którym by uchwała licytacyjna w czas lub

1 L 8698. (.3700 1 - 3 )
I Celem, zabezpieczenia wykonania dro- 
' gow ycb budowli konserw acyjnych w stryj- 

skim okręgu budowniczym  w sek c ji drogo- 
’ wej dolińskiej na trakcie Podbeskidzkira w 

roku 1886 przeprowadzona zostanie dnia 3 
czerwca Lv86 w e. k. starostwie w Stryju 
publiczna Iicytacya zapom ocą pisem nych 
ofert

l Koszta robót w br. wymonać się m a
jących  wynoszą 971 zł. 4 8 '/j ct. 

i W arunki budowy i spis cen jedn ost
kowych mogą być przejrzane w c. k. sta
rostw ie w Stryju w godzinach  urzędowych.

Oferty zapieczętow ane zaopatrzone w 
5 prc. wadyum wniesione być maj^ najda
lej do godziny 12 w dniu licytacyi.

i Stryj, 17 maja 1886.

L. 21838. (3665 1 — 3)
C. k. sąd pow iatow y m, deleg. w K o

łom yi spizeda 15 czerw ca i 15 lipca 1886 
godz. 9 rano przynajm niej za cenę w yw o
ła n ia  200 zł. aw., 17 sierpnia 1886 godz. 
9 rano zaś za jakąkolw iek cenę nie niższą 
jedpak od sumy w ierzytelności uprzywil. i 
hipotecznych najwięcej ofiarującemu real
ność pod lk. 122 w Ceniawie położoną, w y
kazam i hipotecznym i 1. 184, 185 i 186 o b 
ję te j, celem  zaspokojenia pretensyi zakładu 

; kredytow ego w łościańskiego 22 rat p oży cz 
kowych po 3 zł. aw. z pn.

Zakład wynosi 20 zł.
Do ułożenia warunków sprzedaż uła- 

' tw iających w yznaczono term in na 17 sier
pnia 1886 godz. 3 popołudniu.

Resztę warunków i akt opisania przej

rzeć m ożna w registraturze. . Jjjtf 
Kuratem wierzycieli 

adwokat T rachtenberg z K o ło ® !’ 
K ołom yja, 22 lutego 188b-

L. 22109. .
O. k. sąd powiatowy $  >.

n j  w K ołom yi sprzeda 15

" d

hte
C i.8

ujr w xvucumyi sprzeaa i o 
lipca 1886 godz. 9 rano P1"2?  j<j si 
cenę w yw ołania 400 zł. a. ^ •>. >
1886 godz. 9 rano zaś za Ja^ . 
nie niższą jednak od sumy wl p; ofljja 
uprzyw. i h ipotecznych  naj 
cernu realność pod lk. 58 w ji

zł.

CC 111U ŁCftlllUSO p o u  lk . DO VV * ,
łożoną, W asyla i Maryi Khnif11® ^  i, 
sną, wykazami hihoteczuym i ‘nrep st y
objętej, celem  zaspokojenia P g $ 
kładu kredytow ego włościański®#^ f  
dacyi to jest: 26 rat pożyczkowi 
wa. zpn. B,

Zakład wynosi 40 zł.
Do ułożenia warunków_sPj(j e|t! 

tw iających w yznaczono ter mi11 J
1886 godz. 3 popołudniu, isftP' ,

Resztę warunków i akt op 
rzeć można w registraturze- j J 

Kuratorem wierzycieli 
p. adw. dr. M aram orosz z K®!0 

K ołom yja, 22 lutego
   ($$}

L. 9190 1

%
W

Be,

Ma,

C. k. sąd powiatowy w 
głasza że na zaspokojenie ni®b* ^  c 
szty z pretensyi galie. Z a k ła d ® ^ / 
go ziem skiego w Krakowie W ,, 
złr. z pn odbędzie się w sip f j f h f .  
egzekucyjna sprzedaż realo°®
80 w Bekersdorfie położonej j A p *  
hipotecz. 14, 77 i 77 Grz®#ijelJ l[0f  
Mikołaja i Katarzyny LacbeW L gf^j

%C S

?!
Si

iu.iK.uiaja i i^aiarzyny u acuu?T ,i  
nieeo E ngla starszego własa° yj ", r, 
cej, w drodze publicznej ^  ,
17 czerwca, 19 lipca i 1» >  >
każdym razem  o godz. 10 je fr
na pierw szym  i drugim  ter10]
ta tylko za cenę w yw ołani* L  
wyżej, na trzecim  zaś także 
jednak nie niżej jak za s
jącą wszystkim  długom  hip

V

więcej ofiarująeemu sprzed°Sr h j *
Wadyum wynosi 20 
Resztę warunków ’} L 0ia* 

ciąg hipoteczny przejrzeć 01 
gistraturze. , .ggó-

Podhajce, 30 sierpni0 p

L  2841.
W  Żyw ieckim  sądzie P o]: i

będzie się w dniach 2-3 czer ^

hy

H ąS

SX
i.

ba,

\
Si

w

[)ii Si

25 sierpnia 1886 o g o d zp /^ ip 0 'e
musowa sprzedaż r e a ln o ś c i  " 'jo a  LMD\i 
Zadzielu położonych , Szc20^  1 ^ziauzieiu poiozunycn, wz ,t o
W ajdę,:zków własnych, 1^°' \ 2/. (j 
7/21 S z c z ę ś c i  lwh- 7
lwh. 158 ks. grun. gm iny „yj 
dzieła na zaspokojenie Pr e . *
Anny D rew niaków w kł2° CI|i $

C S

l.

W adyum  63 zł.
K uratorem  n i e w i a d o  ^

adwokat dr. W ładysław— —V . | » W u,v»    , JJt/'
Resztę warunków, pr° g i ^  

nia i wyuiągi hipoteczne
w registraturze tut. „ ,,

Żywiec 6 maja l 8 ° b’ j,

L. 3049 Q óliP^drUL
W dniach 7 czerw®9 d p0łW dniach 7 o ze i"-;■ d po» yr  , 

nia 1886 o 10 godzinie PrZ g. f j  V  , 
będzie się w budynku • gg *  
sprzedaż realności P°d , rDe 
źu położonej ciało tabu . g5 J (i 
wedle wykazu 312. s ' , ‘r0wąz0 c®fgi’ 
ksa „K rusika" w 0  :oa,cb ,zai wł 
pierwszych dwóch ter , ,h w j21S
niinlrAoio 9.A0 fl W. 4iaŁfÔ  ,4

Ś. ? li

KM
X

cunkową 200 fi. w. a- ■ 
w trzecim terminie n) • ^  

W adyum  wynosi zej 
Resztę warunków

eć 4

Registraturze tutejszej-^ jufct‘g°
Czarny Dunajec :«<V

L, 1372
''/J

W dniach 7

" i i i8.?? L g0J ' '
U i Ci 1UUU V/ /4hll
o d b ę d z ie  s ię  w Ęnl*  , k.
onrrA5l l l lOSt*l  P • isprzedaż rea ln ości poa ta b ° / V  j,
Dunajcu, położonej St f j  A .
stanowiącej M aciej , h (,erin wstanowiącej ^ F ^ ó c h  K,
n e j w pierwszych ^
nę szacunkową 5 term10
C no  „ aś w trzecim «-

zł. fi'
te jż e , za ś  w

W 6^’  W a d y u m  w y n ^ l 5p r z e jr 20L y
R e s z tę  w a ru n k ó w  P ^

R e g is t r a tu r z e  tu te j ^  l
Czarny D u n a j e c ^  ^

■ dnift 9" 4 ‘ 
L . 3296 c T {nł,a 1886 1

Jcnia i  Ll0PCara°o l Dp°b,i» ,1886. o godz.

X

SISi
l,

tul**

teiszym sąue'-. r u 
daż realności pod u]arI1ego 
położone, ciała t ® T nb» +  
L j w sprawie Matm %qq z* 
S n o w i  H auptm ann o



9
. um .  ( 3817 3 ~ 3)  AClllliU UU UiU^CUlil lhX3 j©oj^u r» wiu^
■lft l8Rff ^  czerwca, 8 sierpnia, 7 wrze- ków wyznacza się na dzień 7 września 1886

Termin do ułożenia lżejszych warun-

h!®*®*'1'L,® godzinie i l  rano odbędzie pu- o 4 popołudniu.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko, 30 listopada 1885.

[1 ~*łtl iw J- *. **■**<-> WM.W Jt"**
lU°  o ^ Y Ze r e a ln o ^c i w y k - ^ ip *  W
j ‘* ki8jo„j 1 Połowy realności wyk. hipot. 

ei- gruntowej gminy Tworkowa ob
^ at>Uv eJ?8lla Olchowy własnej, na rzecz L. 2776 (8824 3— 3)

UjjjMi ?}, *-upiec, celem zaspokojenia sumy C. k. sąd powiatowy w Rymanowie
# lk ^8Ua Ck aw’ i °g*asza> ceRm ściągnięcia na rzecz ck.

4 z}, ̂ Jwołania realności pierwszej | uprzyw. galic. zakładu kredytowego wło-
'■ ściańskiego we Lwowie 19 rat po 6 zł.

v Ce 116 zł. aw z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym
J  1 hih , Wywołania połowy realności dnia 9 czerwca 1886 o godzinie 10 z rana
1V , * 1!*  ks. gr. gm. Tworkowa obję- 1 * "  '  • ’ ^  - J ,u c " -

tY> 4<-

B Ł±XŁŁŁJ  J- n u i u u n u  w
i U ganiły £aaa Olchowy własnej, na rzecz L. 2776 
i«jj Mł o\. kupiec, celem zaspokojenia sumy i C. k.

Ą ł

j S
!fi.1’
,11 r 1

f j

9r

f>Sl

cv, 12 zł.
w  ’%g hipoteczny i warunki licyta-

można w registraturze.\L rgj UlUI/UO Tł 1
n? do ułożenia lżejszych warun-

h-  acza się na dzień 7 września 1886 
"dniu.

C. k. sąd powiatowyBi

\
i 27 marca 1886.

publiczna sprzedaż realności pod lk. 54 st. 
89 now. subrep. 54 w Woli niżnej położo
nej, Maryanny Brenkaez własnej, ciała ta
bularnego niestanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 150 zł. aw.
Zakład iO prc. tejże.
Resztę warunków można przajrzee w 

sądzie.
Rymanów. 30 kwietnia 1886.

Biernata własnej, pod lk. 126 w Rdzawię 
położonej, lwh. 10, 9, 3 i 4 objętej, na za
spokojenie pretensyi zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 168 
zł. z pn.

Cena wywołania 400 zł.
Resztę warunków można w registra

turze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.

Nowyiarg, 29 grudnia 1885.

Resztę warunków licytacytacyjuych i 
akt oszacowania przejrzeć można w tutej. 
registraturze.

Tarnów, 22 kwietnia 1886.

2050. (3774 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach

- ' 1 ■   l - i .

u t Lj, ^ w sprawie egzekucyjnej Ma- 
Jaczewskich 1 śl. Stark, 2 śl. 

\ >  o Przeciw Franciszkowi Butkow-
reszty pretensyi w 

zł. 56 ct., z większej 1300 zł.

f o1

U

f e t
' M

j fl 
.ych I1
i  &

‘ i  f i

s f y
i I -
2/64 -li
t y

(8818 3 - 3 )
,a%d powiatowy w  ̂ Brodach z a - ; przeprowadzi na zaspokojenie przynależą

nł„ cej się Herszowi Perlmanowi kwoty dłu
żnej 63 zł. w. a. z pn. przymusową publi
czną sprzedaż realności lwh. 35 gm. kat. 
Niepołomice objętej, a Jana Burdy wła
sność stanowiącej w trzech terminach licy
tacyjnych, a to:

dnia 30 czerwca, 
dnia 2 sierpnia 
i dnia 2 września 1886 

każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena szacunkowa i wywołania tej re
alności wynosi 1539 zł. 30 ct.

Wadyum zaś 154 zł 
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Niepołomice, 17 kwietnia 1886.

»iet -  ̂ J ,z przynależytościami, przepro
s i *  joVaeh 22 czerwca, 21 lipca i 23 

każdym razem o 10 godzinie 
tj i1 Jcyjną publiczną licytacyę real- 

P* 202 księgi gruntowej gmi- 
H .°dy objętej, dłużnika własnej, z 

^ tf  ̂li Pierwszych dwóch terminach 
laf% Za wyżej ceny wywołania, 

0e zaś także poniżej, jednakowoż 
%(,j która pokryje wszystkie wie- 

ip°teczne sprzedaną zostanie. 
J88ę ą ts\J takiej ceny nie uzyskano, wy- 
\ ° r  termin na dzień 23 sierpnia 

lL*°dzinie popołudniu, celem uło-

L ' 3Sw ' ^  • i-  i , (3668 3 - 3 )Wadowicki ck. sąd pcw. deleg miej. 
ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Jana i Katarzyny Małysiaków w kwocie j 
240 zł. z pa. odbędzie się w gmachu są- i 
dowym w dniach 21 czerwca, 19 lipca i 23 f 
sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 
rano egzekucyjna licytaeya realności lwh 
74 ii 342 w księdze gruntowej Zembrzyce, 
na Jozefa i Teresę Danków zapisane'

Cena wywołania realności' lwh. 74 wy
nosi kwotę 685 zł.

W adyum 68 zł.
Realności lwh. 342 wynosi 250 zł 
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych  przej

rzeć można w registraturze.
W adow ice, 22 kwietnia 1886.

\ V > h  warunków licytacyjnych,
Ma e jawiący się interesenci uwa- 

\  Za przystępujących do wniosku 
)llteresentów na terminie jawią-

L^ywołania stanowi wartość sza-
W 6°° zł.

10 Pre- takowej. , --------  - . - n i .
hipoteczny, akt ocenienia i i karty B. poz. 1 do Jędrzeja Puchały nale-

...................................................

L. 12403. "  (3747 3 - 3 )
Krakowski sąd deleg. miejski ogła

sza, iż celem zaspokojenia kosztów sądo
wych 29 zł. 46Va ct- z przynależytościami 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 
22 czerwca, 20 lipca i 17 sierpnia 1886 o 
godzinie 10 rano egzekucyjna licytaeya re
alności lk. 39 w Kobylaaach jyedle lwh. 39

; '-' ***|JU a a v  uuvziłVM łw * - JXW* vj

r̂ r Jków mogą być przejrzane w ; żąeej .
Cena wywołania 803 zł. 57 ct.

V ’ M '**J VlDlłj B UUL UJ WJ Ml II V v Wadyum 80 zł.
kt6P° d11!11 19 sierpnia 1885 na- j Resztę warunków licytacyjnych przej- 
Ue^ymby z jakiegokolwiek innego rzeć można w registraturze

^..rcni/nnfl Kir/l n i a mnorłv 1 rln ułożenia, lżei;H <a . . -»y doręczone być nie mogły j Ewentualnie do ułożenia lżejszych w'a- 
% kuratora w osobie dr. Orn- runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli 

1 \  „ Brodach. i strony na termin na lo  sierpnia 1886 o
%  lutego J886. 10 rano

u ę ' ________ __ Kuratorem wierzycieli hipoteczny eh
\, (3820 3— 3) niewiadomych jest adw dr. Stanisław Abła-

J1 \ powiatowy w Niepołomicach ; mowicz z substytucyą adw. dr. Henryka
1 v W  . celem zaspokojenia zaległych ‘ Schoera w Krakowie.

L- 1632- , . . (3843 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

w sprawie Jozefa Reissa pko Jędrzejowi 
Chmielowi i Maryanme 1 Chmielowej 2 śl. 
Piejowej pto 364 zł. przedsięweżmie dnia 
28 czerwca, 2b lipca i 30 sierpnia 1886 o 
godzinie 10 rano w budynku sądowym li
cytacyjną sprzedaż realności pod nr 89 
i dwóch stajan gruntu pod nr. 9 Borku 
wielkim położonych, dłuż ików własnych 

Cena wywołania 450 resp. 130 
Wadyum 45 resp. 3 zł 
Co do każdego przedmiotu % osobna. 
Resztę warunkw licytacyjnych, proto

kół zajęcia i oszacowania można przejrzeć 
w registraturze. J

Kuratorem niew iadom ych wier/vr-ieli 
Józef Wagner z Ropczyc. 6rzyCiel1

C. k. sąd powiatowy.
Ropczyee, 12 marca 1886.

,r*:,ei(

i*6? ^

k i

**ec"J ilości 317 zł. 63 ct w. a. z 
2i3{ą ^licyjskiego zakładu kredy- 

,KS*iego w Krakowie egzekucyj- 
* SUriiDflaż rAnJnrtśp.i nnd lwh8przedaż realności pod lwh. 

k S c  a(^' kat. Zabierzów objętej, a 
j. *̂ a Walentego Szczęśniaka 

^ jednym tylko terminie na 
hm Co- ^Ca 1886 o godz. 10 przadpo-
\ S  w

bO^ołania sprzedać się mającej

Kraków, 27 kwietnia 1886.

,  « ni
1|S ■* wo •'

L. 9980 (3676 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach 0- 

głasza, że na zaspokojenie niespłaconej 
pretensyi galicicyjsaiego zakładu kredy
towego ziemskiego w Krakowie w kwocie 
1500 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. 
egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 217 
w Podhajcach położonej, wedle dom. tom. I. 
pag. 727 n. 5 haer. Isaaka Rattnera wła- j 

j sność stanowiącej, w drodze publicznej ii

L. 9937 (3840 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się dnia 30 

czerwca 5886 o godzinie i l  przed połu
dniem przymusowa relicytacya realności 
według wyk. hip. 1. 642 księgi gruntowej 
gminy katastralnej Gliniany, Bazylego 
Śzulka własnej, a to za jaką bądź cesą na 
koszt i n ie b e zp ie cze ń stw o  T eod ora  Szulhy 
z zafosy m rzecz Teodora Polny, Jana 
Dmyszko, Kaspra Janickiego i Wawrzyńca 
Wareckiego celem ściągnięcia kwot 90 zł. 
dziewięciu rat po 18 zł. i reszty kapitału 
121 zł. 28 ct. z pn

Cena wywołania 550 zł.
Wadyum 55 zł
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono p. Michała Szczerbę.
C. k. sąd powiatowy 

Gliniany 29 marca 1886.

fcH S *  przejrzeć można w godzi-
M } >». » - 1  ♦ j  j _ *  l ,  > 0 *  w sądzie tutejszym

16 >/ 

t y  t

^runków licytacyjnych i wy- j cytacyi w dniach 17 czerwca, 17 lipca i 18
sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 
rano, z tem, że na pierwszym i drugim 
terminie realność ta tylko za cenę wywo- 

, łania 4800 zł. lub wyżej, na trzecim zaś
J  Ho (3816 3— 3) i także niżej takowej, jednak nie niżej jak

°h|V o e Czef wcat 3 sierpnia, 7 wrze- j za 4000 zł. najwięcej ofiarującemu sprzeda-
M 6 rano 0(B^dzie s>§ ! zostanie.

^'ce, 19 kwietnia 1886

W Wl " > MPfł - *■ 'J * —‘ X
 ̂ realności pod lk. 15 w

4 fi

4 “Ą

■ z

(fl

- -lfcj w. h. 15 ks. gr. gm.
t!?ka ob^ tei ’ J?drzeja ,K^ y

® M *6 S u  c- uprzyw. gal. Za- 
^1̂ 8° włość, w likwidacyi we

V  zaspokojenia sumy 93 zł.

200 r i -
S  V ,^m lłP0*'ecziiy> warunki licyta- 

\ a można w registraturze.
° .ułożenia lżejszych warun- 

Mj,: się na dzień 7 września 1886
V o 1-
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Wadyum wynosi 480 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania i wyciąg hi
poteczny przejrzeć można w tut. registra
turze.

Dla niewiadomych wierzycieli usta
nowiono kuratora w osobie Michała Borow
skiego ck. notar. z Podhajec.

Podhajce, 11 września 1885.

L. 2264 _  (3721 3 - 3 )
Na rzecz Jakóba Feue-a pto 40 zł. z 

pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 14 
lipca, 11 sierpnia i 15 września 1886 o 9 
rano przymusowa sprzedaż realności Isaka 
Koglera pod 1. k. 88 w Horodnicy objętą 
wykazem hipotecznym 85

Cena szacunkowa 150 zł 
Zakład 15 zł.
Resztę warunków i akt w tusądowej 

registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

c. k. notar. p, Jan Eo-akowski.
C. k. sąd powiatowy 

Horodenka, 6 kwietnia 1886.

L. 581. (3889 3— 3)
Dnia 8 czerwca 1886 o godzinie 10

przed południem odbędzie się w sądzie tu
tejszym egzekucyjna sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu realności dłużnika 
Schulima Glattsteina własnej, w Lisowi- 
caeh pod lk. 282 położonej, z domu, mły
na i olearni się składającej, ciała hipote
cznego niestanowiącej, celem ściągnięcia 
wywalczonych pr?.ez ck. Prokuratoryę skar
bu im wys. Skarbu przeciw Schulimowi 
Glattsteinowi kosztów sporu w kwocie 19 
zł. 97 ct. z pn.

Realność ta przy powyższym jedynym 
jako 4tym terminie licytacyjnym, sprzeda
ną zostanie najwięcej ofiarującemu za jaką 
kolwiek bądź cenę pod ułatwiającymi wa
runkami licytacyjnymi, które chęć kupna 
mający, wraz z aktem opisania 1 oszaco
wania w tusądow. registraturze dokładniej 
przejrzeć mogą.

Cena wywołania wynosi 1470 zł.
Zakład 5 p^e. ceny wywołania w go

tówce złożyć się mający.
C. k. sąd powiatowy

Bolechów, 23 marca 1886

L. 3193. (3849 3 - 3 )
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi zbiorowej 
kasy sieroeińskiej w Nowem siole w kwo
cie 1600 zł. z pn. odbędzie się dnia 21 
czerwca 1886 godz. 10 rano przymusowa 
sprzedaż realności pod nk. 512 i 513 w 
Zbarażu położonych wedle dom. II. pag. 
235 n. 2 haer. dłużniczki Heleny Kożu- 
chowskiej własnych, na którym to terminie 
rzeczone realności za jakąkolwiekbądź cenę 
sprzedane będą.

Cena szacunkowa wynosi 5575 zł., a 
wadyum 5 pre. takowej.

C. k. sąd powiatowy.
Zbaraż, 8 maja 1886.

L. 5853 (3752 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku og

łasza iż celem zaspokojenia należytości 
Chaji Nadlbach w kwocie 45 złr. w. a. z 
przynależytościami, odbędzie się w gmachu 
sądowym w dniach 25 czerwca 3 sierpnia 
1886 o godzinie 10 rano egzekucujna licy- 
tacya realności pod Nk. 601 w Leżajsku 
położonej, nieletnich Michała i Bronisława 
Dezów własnej.

Cena wywołania 875 złr.
Wadyum 87 złr. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, 17 kweitnia 1886.

L. 9654 (3751 3 - 3 )
W dniu 9 Lipca 1886 o godzinie 10

rano przymusowo sprzedaną będzie realnośl- 
ci pod N.v kons 677 w Rakszawie położona 
Lwk 40 objęta dłużnika Zaeharyasza Leiby 
Lippla własna na zaspokojenie sumy 30 
złr. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 180 złr. 
wadyum 8 zł. w. a.

Akt oszacowania wyciąg hipoteczny
i warunki licytacyjne przejrzeć można w
tut. sądowej Registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wionym został kurator w osobie Ludwika 
Piwińskiego w Rakzawie.

C. k. sąd powiatowy 
Łańcut, 30 stycznia 1886.

L. 2261 (3841 3— 3)
W c. k. sądzie powiatowym w Ha

liczu odbędzie się na prośbę Romana Tro- 
szczuka celem zaspokojenia wierzytelności 
25 zł. aw. zpn. publiczna sprzedarz real
ności w Dubowcach położonej, wyk. hip. 
517. księgi gruntowej dla Dubowiec obję
tej, dłużnika Hawryła Zalowskiego w 1\< 
części własnej w dwóch terminach a to 16 
czerwca i 19 Lipca 1886 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi kwota 80 fl. 
95 aw.

Zakład 8 zł.
Na pierwszych dwóch terminaeh re

alność tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej.

Do możliwego ułożenia warunków 
lżejszych termin na 19 lipca 1886 po po- 
łud: o 3 godz:

Resztę warunków, wyciąg tabularny 
przejrzeć można w registraturze sądowej.

Halicz, dnia 24 kwietnia 1886.

Lwowska Nr. 123 z dnia 29 maja 1886

L. 11604. (8674 3— 3)
Dnia 28 czerwca, 2 i 30 sierpnia 

1886 zawsze o 10 rano odbędzie się w są
dzie tutejszym licytaeya realności Józefa

L. 4927. (8 8 3 0  8 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, że w myśl uchwały 
wydziału wierzycieli i zarządcy masy kon
kursowej Lipy Stegmana z dnia 23 lutego 
1886 odbędzie się dnia 25 czerwca 1886, 
dnia 6 sierpnia 1886 i dnia 10 września 
i 886 r. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem dobrowolna sprzedaż przez licy
tacyę połowy realności pod nr 113 w 
Tarnowie i połowy realności pod nk. 1 14 
w Tarnowie, do masy konkursowej Lipy 
Stegmana należących.

Cena wywołania 20348 zł. 277act. w a. 
Wadyum 2100 zł. w a.

L. 476 (3767 3— 8)
Celem zaspokojenia wierzytelności o* 

zyasza Hausena w kwocie 37 złr. i 23 zł. 
34 ct., z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną 
sprzedaż realności pod lk. 159 w Przemy
ślu położonej, dłużniczki Józety Kowalskiej 
własnej, w dniu 5 lipea 1886 i w dniu 6 
sierpnia 1886 zawsze o godzinie 9 rano 
tutaj w drodze publicznego przetargu od
być się mającą.

Gdyby realność ta na powyższych ter
minach sprzedaną być nie mogła wyznacza 
się termin na dzień 6 sierpnia 1886 o go
dzinie 4 po południu celem ułożenia wa
runków ułatwiających.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
377 złr. 83 ct. wyprowadzona, zakład wy
nosi 37 złr. wa.

Warunki licytacyjne, akt opisania i 0- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusddowej registraturze 

G. k. sąd powiatowy 
Przemyśl, 10 lutego 1886.

L. 7403 (8677 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach 0- 

głasza, że na zaspokojenie niespłaconej pre
tensyi galic Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie w kwocie 250 złr. z pn. od
będzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna 
sprzedaż realności peprzód Onufrego Kiety- 
ły obecnie Stefana Gacha własność stano
wiącej pod lk. 177 wNowosiółce położonej 
wyk. hip. 1 382 księgi grunt, gminy kat. 
Nowosiółba objętej w drodze publicznej li- 
cytacyi w dniach 16 czerwca, 16 lipca i 17



sierpnia 1886, każdem ra^em o gadzinie 
10 rano z tern, że na pierwszym i drugim 
terminie realność ta tylko za cenę wywoła 
nia 500 złr. lub wyżej na trzecim zaś tak 
że niżej takowej jednak nie niżej jak za 
400 złr. najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 50 złr. Resztę wa
runków licytacyjnych i protokół zastawni
czego opisania przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie Michała Borow
skiego c. k. notaryusza z P< ćhajec.

Podhaice, 1 wrzeęnia 1885.

L. 2070 (3844 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

w sprawie egzekucyjnnj Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
przeciwko Józefowi Gleniowi pto 150 złr. 
przedsięweźmie dnia 28 czerwca, 26 lipca 
i 30 sierpnia 1886 o godz. 10 rano w bu
dynku sądowym licytacyjna sprzedaż real
ności pod 1. w jk. hip. 37 ks. gr. Brzeziny 
zapisanej, Józefa Glenia własnej.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 
złr. Na wypadek niesprzedania powyższej 
realności na wyznaczonych terminach dq 
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających 
wyznaczono termin na dzień 27 września 
1886 o 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Sylwester Chmura z Brzezin.

Ropczyce, 11 marca 1886.

L. 1708. (3874 2— 3)
W dniach 81 maja, 28 czerwca, i 2 

sierpma 18S6 zawsze o 10 godzinie z rana 
odbędzie sią w sądzie tutejszym licytacya 
realności Jurka Biłyczko własnej, pod 1. k. 
394 subrep. 40 w Perebińsku powia
tu Dolińskiego położonej, nieintabulo- 
wanej, celem zaspokojenia sumy 100 zł. z 
pn. na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków w registraturze przej

rzeć można.
C. k. sąd powiatowy 

Rożniatów, 24 kwietnia 1886.

L. 4927. 13875 2 - 3 )
W dniach 31 maja, 28 czerwca i 2 

sierpnia 1886 zawsze o 10 godzinie z rana 
odbędzie się w sądzie tutejszym licytacya 
realności, Michała Szutki własnej, pod lk. 
422 subrep. 624 w Perebińsku powiatu do- 
lińskiego położonej, nieinlabulowanej, ce
lem zaspokojenia sumy 98 zł. zpn. na rzecz 
zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków w registraturze 

można przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy 

Rożniatów, 2 maja 1886.

Resztę warunków i wy ąg tabularny | rawnie należącego, ciała tabularnego nie- 
wolno przejrzeć w ts. registraturze. 'stanowiącego, Józefa Babija własnego, dnia

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz- , 1 sierpnia, dnia 16 września 1886, każdym 
nych ust nawia się kuratorem Wasyla ■ razem o godzinie TO reno, na których ten 
Setnków z Janówki. grunt tylko za cenę szacunkową lub wyżej

W razie nieudałi j  sprzedaży na po- > takowej sprzedany zostanie, 
wyższych terminach wyznacza się do prze- < Cena wywołania stano a-i wartość sza- 
słuchania wierzycieli hipotecznych termin > cunkową 200 zk a. w. 
na dzień 2 sierpnia 1886 o godzinie 10 Poręczne wynosi 10 prc, ceny sza-
z rana.

C. k. sąd powiatowy.

10

Rożniatów 3 maja 1886, 

L. 6379

eunkowej.
Resztę warunków w sądzie wglądnąć

można.
C. k. sąd powiatowy. 

Zurawno, dnia 28 kwietnia 1886.(3876 2 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 31 maja i 2 j 
lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej luli L. 2896. (3871 2—3)
za takową licytacya realności lk. 8 subrep C k. sąd powiatowy w Mikołajowie
71 według wyk. hip. 241 gminy Janówki | ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji 
objętej, Wasyla, UŁrynów własnej, ną* rzecz j Mojżesza B. ra Rosenmana w kwocie 1185 
zakładu kredytowego włościańskiego w li- j zł. wa. z p «. odbędzie się ^ .sadzie tutej- 
kwidacyi we Lwowie pto }40 zł 64 et zpn. 1 szym w d.iiu 7 lipca 1- 86 o godzinie 10 

Cena wywołania 350 zł. i przed południem egzekucyjna licytacya po-
Wadyum 35 zł. łowy realności pod 1. t. 267 w Rozdole we-
Resztę wsrunców i wyciąg tabularny \ cne ykazu hipotecznego 716 leżącej masy 

wolno przejrzeć w ts. registraturze. j Mojżesza Bera Brandweinbreonera własnej,
Dla nieznanych wierzycieli hipotez- ] że sprzedaż a,wet pjyiźej ceny wywołania 

nych ustanawia się kuratorem Wasyla ■ 1393 zł. 80 er. nastąpić może, jako wady 
Semków z Janówki. t urn kwotę 140 zł. złożyć należy i że dla

W razie niendałej sprzedaży na powyż- | leżącej masy spadkowej Benoita Domma i 
szych terminach, wyznacza się do przęsłu ' tych wszystkich, którzyby po dniu 16 ła
chania wierzycieli hipotecznych termin na . tego 1885 j.,ko dniu wydania wyciągu hi 
dzień 6 sierpnia 1886 o godz. 10 z rano. potecznego na połowie reah ości pod 1.267

* i w i e ^ eSzastawu przysługuje zaś c ;8]cieg0 
którymby nini-jsza uchwała 2 
powodów doręczoną być “ marcft ‘ 
wreszcie, którzyby po dnllJ. Ą raK _ 
do hipoteki realności weszły, , ^skieg ' 
wionego kurator-, adw. dra Maja. U  °sjf 

Resztę warunków licyta ^  itcjsaê  
cowania przejrzeć można W 
gistraturze. , ftrc» 188 ‘

W Tarnowio, dnia 28
— — —  „ *A)

f , 2800 J
Wadowicki c k. sąd P -enia_ j,l 

ski ogłusza, iż celem zasp0 0 oCŁ
tości Józefa Gonciarskieg0 0.aja<5bu
50 ct. z pn. odbędzie się 0 f  $  l
wyin w dniu <8 czerwca '
10 rano egzekucyjna °̂0t f

eckie-'1’wyk. hip. 27 w księdze 
na rzecz Franciszka Sarn
s»nej _ j,

Cena wywołania 33 z
15 ct-

Wadyum 3 złr.
Resztą warunków 

rzeć możua w regisi'aturz°_ gg 
Wadowice, 28 kwiet»lS

S- 3)

C. k. sąd po wiato - y. 
Rożniatów, 3 maja 1886.

2729 w S e j Ł i ;
C. k. sąd powiatowy j# 

ogł; sz , ze celem zaspok ' wj *ł • 
Szalima Fenstera, w kwoo po-

W 3u Z<io1® Prf wa rzeczowe nabyli, lub któ-1 pn. odbędzie się w s^rfnje 10 0 $  etJj'
j rymby uchwały niniejszej sprany egzeku- 23 czerwca 1886 o godziaie 

cyjnei dotvczace z iakieonhadż nnwodu do- łudniem przymusowa hCJ, u, 4° r.aVcyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu do
L. 590. (3864 2— 3) ręczone być nie mogły, Jana Blonarowicza

W dniach 17 czerwca, 15 lipca i 5 , c. k, notaryusza w Mikołajowie kuratorem
sierpnia 1886, każdym razem o godzinie j ustanowiono.
10 z rana odbędzie się w tutejszo sądowym; Wanml> licytacyjne wyciąg h’ pote- 
zabudowaniu, celem ściągnien>a na rzecz j ezny i akt oszacowania orno przejrzeć w 
c. k. nprz. Zakładu kredytowego włościań- sądzie.
skiego w li widacyi 24 rat po 6 zł tudzież j C. k. sąd powiatowy,
resztującego kapitału 22 zł. 3 ct. w. a. z I Mikołajów, dnia 7 kwietnia 1886.
pn. publiczna sprzedaż realności nietabu- j ___________
larnej pod 1. k. 14 subrep. 1 w Bitkowie i L 2760 (3754 3—3)
położonej, do dłużników Michała i Dmytra W tutejszym sądzie odbędzie się 0
Andrusiaków należącej, z tą uwagą, że re- j godz. 10 rano w dniach 17 czerwca i 19
alność ta w pierwszych dwóch terminach j lipca i 886 powyżej ceny szacunkowej, zaś
tylko wyżej ceny szacunkowej lub za ta - . dnia 10 sierpnia 1886 nawet poniżej taao-
kową, na trzecim zaś nawet poniżej tako- wej licytacja 1/s i 5/g części realności 1.
wej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 415 zł,
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w tus. registraturze przejrzeć,
C. k. sąd powiatowy 

Sołotwina, dnia 3 kwietnia 1886

iuuiuem przyiuuau"- - - , j]( * T>" i 
ści realności w H°zlolL |  M;JcoWi#ejwykazu h ip o t e c z n e g o  32  0 f 0 n -

własnych, że sprzeda ty jć b* 
wywołania 100 złn nalt?Pj„na

przedaż

nika 1885 j.ko dniu
pot. prawa rzeczow e m1 ?ch JL oct e
ści na sprzedaż wystaw d°r^ \ u
którym by z ja k ie g o ło l*  , i c2ące u id1 ,,y 
ły  tej sprawy egzek^ do*Jtiri, t < ’ St 
być nie m ogły dy rąk Ł
db 1. 8915/85 w osobie A ^ g i i a ^  ],ey*

L. 5851. _ (387-3 2 - 3 )
W dniach 4 czerwca, 5 lipca i 6 sier

pnia 1886 zawsze o godzinie 10 z rana od
będzie się w sądzie tutejszym licytacya rê  
alności pod lk. 318 w Rożniatowie położo 
nej, nieintabulowanej, spadkołrereów ś. p. 
Micnała Rewegi własnej, z domu mieszkal
nego i ogrodu się składającej, na rzecz 
Hersza Dawida pto 67 zł. 98 ct. z pn 

Cena wywołania 150 zł 
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków można przejrze' w 

ts. registraturze.
C. k. sąd p o w ia to w y .

Rożniatów, 3 maja 1886.

L. 7830. (3872 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

czyni wiadomo, że w spranie Tarasa Di- 
dwy przeciw Michałowi Seniuk pto 20 zł. 
41 ct. z pn. odbędzie się publiczna sprze 
daż realności pod lk. 73 w Wołosowie po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
przy terminach 27 maja, 30 czerwca i 27 
lipca 1886 każdym razem o godzinie 9tej 
przed południem.

Cena wywołania 70 zł. wa.
Zakład 7 zł. wa.
Resztę warunków można przejrzeć w 

ts. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nadworna, 29 stycznia 1886.

L. 6613. (3877 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 28 maja i 28 
czerwca 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
licytacya realności 1. k. 31 subrep. 22 we
dług wyk. hip. 104 gminy Janówki obję
tej, Teodora Dyrów własnej, na rzecz za
kładu kredytowego włość, w likwidacyi we 
Lwowie pto 100 zł. 12 ct. z pn.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.

naczelnika gminy R o ^ ^ p i S ^  
ogłaszając równocześnie 
cyi w gazecie urzędowej. lggb. a 

Mikotaió*. 7 sg

\0\  U &(tBI. 331.

110 nom 12., l3,-'
„Gazeta Lwowska o mo “ f „{

216 w Rohatynie wedle Dom. Tom. III,
pag. 126 217 nr. 3. 4. twier. spadkobierców
ś. p. Stefana Skrockiego własnej na rzecz
ogólnego rolniczo kredytowego Zukładu dla 
Galicyi i Bukowiny pto 840 złr

Cena wywołania 1600 złr. \nady:nn 
160 złr.

 _ Resztę warunków i wyciąg tabularny
L. ,741. (3 :68 2— 8) ; wolno p zejrzeć ■ tus. registraturze.

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie : Dla nieznanych z życu i miejsca po-
10 rano w dniu 1. lipea 1886 nawet uiżej bytu i dla wierzycieli hipotecznych; sista-
ceny szacunkowej jednak nie poniżej zahi- : nawia się kuratorem adw. dra Lipinera w 
potekowanych długów, licytacya realności Rohatynie, 
i. 12 w Bruudorf według wykazu hip. 1. 20 i Rohatyn, 5 maja 1886.
gminy kat. Kiernica z Kolonią Brundorf; _ _ _ _ _
Filipa Backera własnej, na rze z c. k. uprz. i L .  7407 (3675 3 —  3)
Zakładu kredytowego włościańskiego w l i - , O. k. sąd powiatowy w Podhajcaeh o-
kwidacyi pto 400 zł. 56 ct. j głusza, że na zaspokojenie niespłaconej pre-

Cena wywołania 1800 zł. i tensyi galie. Zukładu kredytowego ziern-
Wadyum 90 zł. 1 skiego w Krakowie w kwocie 500 zir. zpu-
Resztę warunków i wyciąg tabularny . odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyj- ,  ̂ .

wolno przejrzeć w tus. registraturze. I n* sprzedaż realności pod lk. 33 w Podhaj- ^ê § rw{!t(ianbert) SetŁSrettcŁ ^,{^1' ^
Dla wierzycieli hipotecznych ustano- ! each położonej, wedle Dom. Tom. I .M a*  i ^ S ‘ 1886, tn ben  ^

wiono kuratorem Jana Gerono z Brundorfu. ( 142 nr. haer. i pag, 852 nr. 4 ba^r. ® g cyLjpnbani ber 11- @orP t
Gródek, dnia 31 rusrea 1886. j małż Abrah ma Wolfa 2. im. i Ity Rache- f  )• S  nerfifflfl

____________________________  ’ ii 2 im. Steinów własność stanowiącej w fta' yfie"neliorig geftcij|Pc 1 *“l11' 23a er
L. 10075 (3869 2— 3) .drodze publicznej lieytaeyi w u niach  17 erforberlidjett o Pr ffft o®

Podaje się do wiadomości, że w spra- j czerwca, i 7 Iipc» i 18 sierpnia 1886, kaź- mx 'tfokwi&tn. Offerr' J5 ^  J*1
' - ' ™ em . o godz. 10 ranc Z t, m, że na

„Gazeta ^ rit

wrgen Sieferuug «on i >
SBrelterBefĄIfiflen 1
unb Jtuar: fur bte © $

C3w«§“ ” bi rt,*®flt ó n .  W  feloPSlrtJ
g u li 1 8 8 6 ; f t  S
(® in t)u n b e r t a ^ |  9 ) § 0
nefdiageu unb Jłtetet., ^  1°
, 886 ; fur ^afiunbert S3etU$- eltl latiOn
sari * 3

wn egzekucyjnej Jwana Tokaryka przeciw dym razem

s £ ę

Julianowi Kordaszowi pto 150 zł. w. a. o d -! pierwszym i drugim terminie rei mość ta jage unb ter ^ [ 0 ^
będzie się egzekucyjna sprzedaż realności tylko za cenę wywołania 1400 złr. lub wy- ; erw J nqen0mmen; fpuPr *&en
pod n. k. 909 w Horodence położonej, ciała 2ej, n; trzecim zaś także niżej takowej, je- f J ?  jz^ Bcrił(Jft($tiflt ^  g.
tabularnego niestanowiącej, dłużnika Ju- dnak nie niżej jak za 1200 głr. najwięcej 
liana Korda 
dnia 29
dym razem o godz. 9 rano

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 510 zł. w. a., do lieytaeyi przy- — --------
stępujący mają 10 prc. ceny szaeucko?; ej ■’ wiono kuratora w osobie Michała Bo-ow-
jako wadyum złożyć. 1 skiego c. k. notaryusza z Podhajec.

. Resztę warunków można przejrzeć w t Podhajce, 1 września 188->-
registraturze sądowej. , _________ _

Z e. k. sądu p .wiatowego. i L. 4198 (1 738 3—3)
Horodcnka, dnia 30 marca 1886. j O. k. sąd obwodowy w T a r n o w i e  po-

— /9D.  :______ daje do wiadomości, że celem zaspokojenia
L- 438°- (38; 0 2— 3) j wierzytelności gi l. Zakładu kredytowego

W

________ Q̂ a) ________  __ „ „ „ gjje roetteren o w p  .j- tn
rdas-.a własnej, dnia 28 czerwca, > ofiarujące nu sprzedaną zostanie. Wadyu , sJJłilttdr^Settfii'^^!.(u iU\ m A
lipca i dnia 30 sierpnia 1886, kaź- j wynosi 140 złr. Resztę warunków licytacyj- • • mil\tax^^P^e9s l a

nych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można • l  f 1l°
w  t u t e j s z e j  r e g i s t r a t u r z e .  . t W ryj, foroie bet i t ó ' A

Dla niew iadom ych w ierzycieli ustano- | m -zeżaa, JaworoW, ^
* i i .  u f  u .. t u k A TlW* l . rflrttt '

L e m b e rg , am

L. 378

21
(309? lid

Na rzecz Herscha Bergensteina o 100 
zł wa. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie 23 czerwca, 28 lipea i 25 sierpnia 1886 
o 9 r. no przymusowa sprzedaż realności 
Salamona Kugelmasa pod 1. k. 81 w Czer- 
niatynie objętą, wyk. hip. ]. 920.

Cena szacunkowa 605 zł.
Zakład 60 zł. 50 et.
Reszta warunków i akt w tusądowej 

registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego. 

Horodenka, dnia 18 lutego 1886.

ziemskiego w Krakowie w kwocie 800' 
a względnie zaległych rat kapitału pożycz 
kowouo odbędzie^się dnia *3 czerwca ltfcb 
o codzinie 10 t>rzed połuaniem egzekucyjna 
spfzedaż prz-z publiczną licytaeyę realno
ści^Dod 1 50 71 w Tarnowie położonej we- 
^  m 90 nag. 7 nr. 11 haer pag. 8 
t  8 nr. 16 haer. dłużników J°-
zeła Machogwicza i Jakóba Zimmermana

własnej. ^ „ ff0ł ania stanowić będzie war
tość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w 
ilości 4700 złr. sprzedaż jednak zaJ aj^ .

L. 2679. . ,(3878 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowj w Żurawuie wia 

domo czyni, że celem wydobycia wywalczo- ' Ta ‘ nwin ć k
« J  f » »  Józef* D ,c k m  kwoty SO-rf. wa. | k.

kolwiek bądź cenę nawet niżej ceny wy' 
wołania na tym terminie nastąpi.

O tern zawiadamia się strony obl®m \y r iO "

że

7

re
,0'

nei przez jo z e ia  w icneia  nwoty ou zł. wa. a. uiząu jyn.-pTiiem wy-
5 pn. przeprowadzi tenże sąd e g z e k u c y jn ą  j k u r a t o r y ę  skarbu wm LA/ojpię imi
J , 0Ł .  i kawałka pola „za plrekopSn^l sokiego ska,bu, tudzież w ie r ^ c c i ,

■ ■ • • l ~ sprzedać się mające, realnosu fsprzedaż
zwanego do realności pud 1. k. 19 w Ża- na

‘T S  et. “ ““ S "  >W» , /  

„ . i  . f .  /
nia w « u « t ó »  ,  iioIofU ^  yjoy*' lii

S t .  d«  v
Nowy o*łez» ć



pid awZaC2 D̂ °Wa wy wołania wynosi
Ł> d'wA adyum 14 ^  »w. przy

L y.b Wyżei terminaeh realność tyl
n i e .  i Ceay wywołania spizeda-

"]oU-aełl rellnPiZedania W P0WyŻ8zych
\  a la ałatwinf .C1 wyznacza się do

Ie4 6 Wr! £®ych warimków termin
°l»is«3 esztę we*, i* 1886  0 9 rano> 
ha y  i openipn llcytacyjnych, akt

J jtoeó  można. W tUt' S%d ueSistratu‘

Mat'Szej sTrfl®yCłeli którymł*y uchwały 
to*?80 bądź „I  agzekucyjnej dotyczące 

eL 2attlianow odroczone być nie 
k,,rato re m an °  ad w ' D ra ' W o ls '

V k X e V l o r . t ‘iS e .

gruntowe.

nowe się odnoszącemi zostały wyłożone w
sądzie do przejrzenia-h wnosić na

leży do Komiki hipotecznej po dzmn 27 

1886 wł^ znkie Komjsya hipoteczna
Lim anow a, j ! 3 j n ^ 8 6

Doniesienia prywatne.
 L̂ECZNICA l w o w s k a

■ u l i  codzienna ordynacya bezpłatna 
Piae Akademicki^ m  _______________

Sala
O d d i i a r

ch orób
godzina

cMtTirgicznTCii

jociGGycł1

nc z nych

wewnętrznych

dzieci

1 0 -1 1

11 -32

1 2 -1

9— 10

1 1 -1 2

Ordynaryusz

Dr. II. Schramm

Dr. Sielski

Dr. St. Jana

Dr. A. Sieradzki
\  |3°0h0d ,o • (38134)
X n!lg er,) i1'3, mieiscowe celem założe- 

0|boroh ych dla Sminy katastral- 
łiskie„  y nowe Powiatu sądowego 

iNhia ia rozP°czyna komisya hipo- 
®i(! .Każdy • 7. ezerwca 1886.
^ ,®resowaI1y ma zatem zgło- l r n Y l l r i i r S l l

*  swvln Przytoczyć co dla obro- O f f ł O S Z G U l G  K O I 1 K U I  b U ,
™  uzna za stosowne. * ---

1 kr«ztvn Powiatowy
' k R a 23 maja 1886'

X  u-°ehody (3893)
X s ty? er„e? la miejscowe celem założe- 

; 'Uowych (ha gminy katastral

ni i

I 80 r sijuuwegu D ur-

Hâ Ca l88°6Zyna k0misya hipoteczna
tW ^8^Jhteresowany ma zatem zgłosić 

H h  a Przytoczyć co dla obrony
II C i Qa Za stosowne.

, s$d powiatowy
ya- dnia 28 maja 1886.t

X ]j ,°0hOJ
>i g rn n ? 'a m iej sc°w e  ce lem  za łożę -

S v° poSrych dia gminy katastrai-\  ^czy ,atu sądowego Bursztyńskie- 
\  m isy a hipoteczna dnia 25

\ ‘W 8y J^teresowany ma zatem zgło
sek  h7° Przytoczyć co dla obrony 

B C u za stosowne, 
i ^ztyj. * s9d powiatowy 

\  ’ dnia 23 maja 1886.

S  (3808)
grim? miejscowe celem załoze- 

*  p0i.°^ y c h  dla gminy katastral
n i ^ * t u  sądowego Podhajce roz- 

*iit ko* hipoteozna 15  czerwca
» V h  m

rNw ^ i y lSfnre80wany ma zatem zgło- 
k. t>J eh  Przytoczyć, co dla obro 

5oiaisva nna za stosowne, 
hr, hipoteczna dla obwodu

U  ZeW  i ło w e g o .
- dma 21 maj a 18g6 

X  I honk --------
S mi • <3809)
\ 5 ° kL 8rUlltowy?heJi,COWe celem założe-

?  P°wiatn j  g m in y  katastral
ni i k^ d 0rnisya u -8^d °w e g o  P o d h a jce  roz -
% ^ S > £ e s l ° teczna 3 hpca 1 8 8 6 .

 ̂ i8̂ Vr.h 0 Pr7v7 any ma ufcem zgłosić
‘  I ?  »«iu »  ai* « W

^ ‘sya h ;a st°sowne.
1 sadn°^eCZIIa d â obwoduV  * ° j .  f e 80- .

^  X " > >  hipot*

W s k u t e k  uchwały Rady gminnej 
z dnia 20 maja b. r. rozpisuje się m- 

• ■ „«» konkurs na posadę lekarza 
r S y B a r y i  .  r o cn ą  plącą 200 zlr.

W> a’0(j ubiegających się o tę posadę 
wymaga się ukończonych nauk zawo
dowych na jednej z wszechnic w pań
stwie austryackiem, oraz wykazania 
sm odbytą praktyką w  tym zawodzie. 

Do podań które wnosić należy
dn Zwierzchności gminnej do dnia 
20 Czerwca b. r. mają być dołączone 
dowody pełnoletności, moralności i 
zdrowia, kwalifikacji teoretycznej  ̂ i 
praktycznej, oraz znajomości języków 
krajowych t. j. polskiego i ruskiego, 
niemniej i znajomości języka nie
mieckiego. _

Posada ta na rok pierw szy jest
prowizoryczną. ; _

Zw ierzch n ość miasta 
Kołomyja, dnia 2ł maja 1886.

L. 479 (3828^

Konkurs.

ł'H.1 -U . (3812 1— 3)
^ i \ °HW0(low eioa przJ  Prezydyumk!bn Lihn. dochnu, w Przem yślu oz- 

d̂ aia ęGem założenia
czerw gm iny katastralnej

A A  r|i» i  18̂6 d’a gmihy
reh° i a  d ^ 6rw.ca -*686 a dla 

K B '  ^  P o w i e j  7 7 . czerw ca  * 88 8 - 
żm igrodzkim  roz-

r N ) /  8/‘Czu„órv_
S j  ^ y ś |rnillI1Vch Wlerai% Ogłoszenia

czerwca 1886.
SÓW „•'USZp

S N N * p;osiadaili£z ^ C )0Sw dailia . celem  założenia 
ł y z Sor n,ze dak°hówka w y- 

6i b  ^ w- r w£ladi, a °^nem i aktami do
W C- k‘ sądzie PO-

Sn r.Zarzutv w yJożone, w któ-
ibi.l,ot't!8ioK08iadftr.-Przec*w praw dziw o- 

t>JĆ m ‘ a io. dn*a 8 czerw ca
V!yU 6 zosfdalsze0gd’ 'ngd,zie Da °Wym \ J h p o t ahą d°chodzenia prze-

, C> h a

N« K
^ KołoJlrZy c> k sadzie ob- 

°myi 23 maja 1886.

2.50
2.50
5.50

5.50 
2.40 
2.60 
2.80 
3.60

Krzysztof Krzysztofowicz
Lwów, ulica Hetmańska I. 6.

poleca:
Pyszną starą Marsalę zj
Portwein prawdziwy 
Johannisberger musujący ” ”
Assmanhauser „ ” ”

czerwony 
Cognac Pinet Castilon & Co 

Renault & Co 
„ Barnet & fils 
„ Renault & Co z 1868 r 

Cenniki na żądanie franco* 
Opakowanie nie wlicza się.

5456 6

&  l i  ® ■ ^

B e c z u ł k i  W j i a
poleca handel (589e 17_ ?.

H E G E L A J S K O -T O K A J S K I C H  WIN

K. F. Popowicza
w Tarnopolu.

1 « -
1 S w k* iip-
1 b e c fu łk a  Z ,r '. 2 '30 Ł 2 -50

J r a ^ p 3 r â 80tołT T
1 ^ Zg^ka Samorodnego vfytra-
1 beczułka Ennele£i° Bakato^ 

stołowego . .
Czerwone w ina.

!  bUtelttaX i8° ntaj ' 2.50i  „ stary n . zi o
Ceny rozumiąją się franco' z be- 
czyłką okutą żelaznemi obręeza- 

z.opłłaeo“ em portem poczt.; 
tak, że łaskawy odbiorca ża
dnych innych kosztów nie po-

wina osobi- 
seie i li tylko u producentów z 
Tokajskiej okolicy, zaręczam za 
smaczne, natularne i lepsze wi
na jak z Werszee w 5 kilów, be
czułkach przychodzą.

11239]

Proszę o łaskawe zamówienia.

(3804)
ei .i uo
j dla gminy Rybie

Magistrat miasta Nowegotargu 
stosownie do myśli uchwały tutejszej 
Rady gminnej z 14. Maja 1886, ogła
sza niniejszym konkurs na oprutnioną 
posadę kancelisty Magistratualnego 
z roczna pensyą 210 zł. w. a. i re- 
trGora u o licy i 90 zł. w. a. z tym do
datkom H obydwie posady przez
iednę osobę objęte być mogą. 
jednW 1^ ^  b ie g a ć  o te posad ,
winni wnieśd podania swoje
udokumentowane do M a g ę y j
szeao do 15. Czerw ca 188b r. 

Z w ierzchność gminna 
N ow y targ, dnia 24 maja

L. 656 "  ~  ^ 8.6°  X' 3)

0bwieszc*eIlie#
W celu  oddania w P ^ ^ S i e ,  

stw o budow y szkoły Rady
odbędzie się w biurze Wyd q ^ ^  
pow iatow ej w  B óbrce w  dn J p o łu d -  
w ca  1886 w  godzinach P  ̂ofert 
n iow ych , rozpraw a za p om J»

I>iSeiCena^ kosztorysowa 4228 w.

‘ ” ? Ł .  i . r : a ;kancelaryj Wydziału p o w ia t o w e g u  

żone do przejrzenia.
Bobrka, 25 maja 1886.

------------------------------ • iDo sprzedania ;
m a j ą t e k  z i e m  8 k 1

w uroczej okolicy nad Sanem w PoWiecj ? iG 670 
położony, zawierający 987 morgów, ® ia“ °nWie' orgów 
morgow lasu jodłowego i bukowego, M' _„«twisk, 
pola ornego, 45 morgów łąk i 52 morgow p a * " \ 
z dwoma domami mieszkalnymi i budynkami gosp 
darskimi w najlepszym stanie, z prawem U ^Wald-

. 'n u . . i s o o t /  z dwoma domami mieszkalnymi i budynka f) e„j
grhht!aa,a z aktami do zało- epSuym stan^ ’ z P/ - T n  P[ Pwtld--  1 młynem. Bhższyeh wiadomości udzieli P. Dr. »

mann, adwokat krajowy we Lwowie, ul. S y k s t u s k a  i-

J 0 T  W a ż n e  

dla p właścicieli ma
szyn i ekonomów

Oferujem y franko do każdej sta- 
cy i kolejow ej w  k ra ju : podw ójnie
odkw aszony olej wulkaniczny jako 
najtańsze sm arow idło do w szelkich  
m aszyn i w  ogóle  do każdego prze
m ysłu  za 100 Klg. złr. 18 z beczką.

H ttbner i Hanke
w e  L w o w i e ,

1. 38.
1769 1 1 - ?

R r i i n t n u s n i a  szybko, bez przerwy zacru-
■ M l l I U l ł l l l D j  dnienia i pod najściślejszą dy-

skrecyą, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n ie  s z k o d l i w e j  metody, wszelkie 
choroby syfllistyczue, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upławy. 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.. 

sp< ey a lis ts  ch o ró b  ta )em n iczych
I R  K a p n i o l  przy ulicy Wałowej licz. 3 we

J < U* lYUI Lwowie, ordynuje od 9 do 12
przed połudn.. a od 2 do 5 po połuduiu. JJ<F~ Za
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre- 
cyonslny. (663 32—?) "
B

H A W B E L

pod nazwiskiem

we LWOWIE sprzedawaną

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 kl. po 

1 zł. 50 ct.
43/4kl. tej kawy wysyłam franko 

na każdą stacyę pocztową za 
zł. 7'20 ct.

__________ (1876 2 2 -5 )

lkł% d fortepianów
S Z K O £A  MUZYCZNA

JE A . J M I  JSL. J B  K  A _

w  R y n k u  1. O, I .  p i ę t r o .
Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 
250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumentu taniej. 
Najbogatszy wybór. Fortepiany pod 10 - letnią 
gwarancyą z najlepszych fabryk, które się sprzedaje 
za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe u a  
r a t y  m ie s ię c s s n e  « d  1 5  /d r . — Sławne or
gany amerykańskie. (49gg 16 7  _ ? )

J A N  Ł O B O S
zeg a rm is trz

p r z e d t e m  L. W E I G E L

w e  L w o w i e  n i  Teatralna 1 . 1 6 ,
poleca swój obfity

s k ł a d  z e g a r k ó w
złotych, srebrnych i ściennych

sprowadzanych z pierwszorzędnych fa
bryk, po cenach najumiarkowańszyeh. 

Naprawy wszelkiego rodzaju zega-
------------— ;~cych, jako też od.świe-

uteczuia sum iennie i
rów, m aszyn gra jących , jako też odśw ie
żenie antyków, uskuteez 
pod gw arancyą

M O R S Z Y B ,

zdrojowisko solankowo - borowinowe 
i

zakład wodoleczniczy
otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność 
bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, doko
ła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakła
dowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzo
ne łazienki ogrzewane ; sala jadalna obszerna i sala 
do zabaw, kręgielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia 
dla gości kąpialowych najwyborniejsza.

Środki lecznicze : 
winowe, Hydroterapia, 
300 kroków od zakładu.

kąpiele solankowe i boro- 
poezta, Btacya kolejowa o

Bliższych szczegółów udziela i prospekta na 
żądanie posyła 

D r. A . M e d w e j ,  lekarz kierujący. 3527 5-?

Handel Karola Bałłabana
we Lwowio Halicka 22. pod „złotym kogutem 

poleca całkiem świeżą wyśmienitą

bryndzę węgierską

* * *  moaele <j

° S ,iU m y ’  ° 0 " “ M n y . ■’ T ’* * -
« » t e  r y eWef ' • » „ / .  * '«< > (/ P 

a ,  / “ *;■

Wagafy/"?”® "-p  k a r o /a

fn
fe r ó y \ f
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T y lk o  praw dziw e  
z m ark ą ochronną

agr

tS1

Przeszło milion znakom itych skutków le- 
czn iczych  od 40 lat istnienia, udowodniło 
skuteczność tego ekstraktu*) a dalszy do
wód stanowią pojaw iają e się codzień  we 
w szystkich dziennikach podziękow ania za 

wyleczenie.

Ostrożność przy nabyciu.
Należy żądać we wszystkich aptekaah Original 
Eitractum Malti Johann Hoffii zaopatrzone z orygi
nalną, marką ochronną (wizerunek i podpis wyna

lazcy Jana Hoffa).

*) P iw o zdrow ia z ekstraktu słodowego jest szczególnie dobrze smakującym napojem, 
najlepszym ulgę sprawiającym i życie przedłużającym środkiem dla suchotników, cierpiącyeh na- piersi, 
żołądek i płuca) dla rekonwalescentów po odbytych ciężkich chorobach, przy zastarzałych cierpieniach, 
hemoroidach, słabościach kobiecych i szkrofułaeh. *) Słodowa czek olad a zdrow ia skutkuje w 
braku krwi, schudnięciu, osłabieniu, nerwowości, bezsenności i braku apetytu. K oncentrow any  
ekstrakt słodow y jest unikatem w cierpieniach piersiowych, płacowych, gardlanych, kataralnyeh, 
kurczowych, kokluszu, i szkrofuiicznych u dzieci. Cukierki piersiow ych z ekstraktu  
słodow ego (owinięte w papierze niebieskim) zwilżają i zwalniają fiegmę w razie kaszlu, chrypki, i 
cierpień organów oddechu.'

Podziękotranie za wyleczenie z W iednia.
Do wynalazcy leczniczo-pożywnyeh fabrykatów zdrowia z ekstraktu słodowego

J a n a  H  o  f  f  a
w Wiedniu i Berlinie, Grabin, Braunersstrasse nr. 8.

Wiedeń, II. Taborstrasse 79 dnia 9 kwietnia 1886. Od lat 10 cierpię na astmę, połączoną z cza
sowym bolesnym kaszlem. Od la t próbow ałem  wszystko, łeez bez sku tk u . Były dnie 
a nawet tygodnie, w których z osłabien ia zm uszony b y łem  pozostać w łóżku ; lnę- 
czyły m ię k aszel, bole  w piersiach , brak oddechu, snu i apetytu. K u p iłem  
13 flaszek pańskiego oryginalnego Jana H offa  piwa zdrow ia z ekstraktu  
słodow ego i pańską Jana H offa  słodow a czekoladę zdrow ia, po których u- 
życin uczułem  już ulge. B o le , które  m i dok uczały  w ocW eclm, zm n iejszy ły  
się, sen i apetyt pow róciły i pow racałem  znacznie do sił. Co za pociecha  
d la  m nie, że zn a la z łem  Środek, który zm niejsza m oje  cierpienia. Za błogie 
skutki pańskiego wynalazku jestem panu nieskończenie wdzięcznym.

Józeflna B rau ner, w ła ś c ic ie lk a  kawiarni w Wiedniu II. Taborstrasse nr. 79.
Jego Mość król. Saksonii : Pańskie Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego sprawia kró

lowej matce znakomity skutek.
Głów ne sk ład y  we L w ow ie: u P. Mikolascha, Z. Ruckera, J. Beisera, X . Krzyżanows

kiego H. Blumenfelda, apt., Karola Bałłabana dalej w aptekach pp. Kochanowskiego, Sklepińskiego i 
Wewiórskiego we Lwowie ; w B IA Ł E J; u A. Blumenthala, Johanny apt.. i K. Kanoka ; w BOCHNI u 
J-Michnika W BRODACH u Kulaka, Redera, Witosławskiego aptek; w BRZEZANACH: u A. Dursta 
apt. w BUOZACZU; u L. Neumaima; w CZORTKOWIE: u L. Nossa, apt; w CZERNIOWCAOH: u
J. Śchnisoha, A. Bayer, A. Tabakara; w DROHOBYCZU : u J. Aiehmiillera. W. Raczka, apt.; Jabłoń
skiego- w GORLICACH u Szymona Birn; w GRÓDKU: u A. Lippus; w GRZYMAŁOWIE: u Juliusza
Woltman■ w HALICZU : n J. Ormezowskiego apt. w JAROSŁAWIU u J. Rohma, A. Wisłockiego, apt.,
S Ellenbcrga; w KOŁOMYI u J. Sidorowieza, apt.; w KRAKOW IE: u K. Wiszniewskiego, J. Trau- 
o ż y ń sk ie g o  W. Redyka. P. Krokiewicza, E. Stoekmana apt.; Jana Jauigi, Edw. Fnehsa, W Fenza; w 
MONASTERZYSKACTI : u P. Uóglera, Juliana Motrycza apt., w NOWYM SĄCZU: u W. Filipka apt.; 
J Grossbarda; w PRZEMYŚLU: u M. Kruga, w RZESZOWIE: Schaitera i sp. Karpińskiego apt,; 
w SAMBORZE: u J. Aleksiewicza apt., w STANISŁAW OW IE: u A. Atnirwieza, J. Macura, , aptek.; 
w STRYJU: u Chulhazanego apt; w TARNOPOLUm H. Kahane F. Jamrogiewieza, L. Fleisehmanna 
apt.; w ZŁOCZOWIE, Józefa Goid. Dalej w aptekach: w Białe, Bochni, Borszezowie, Borysławiu, Bro
dach, Brzeżanaeh, Buozaczu, Chodorowie, Chrzanowie, Czortkowie. Czerniowoacit, Dembiey, Dobromilu, 
Dolinie. Drohobyczu Dukli, Gródku. Haliczu, Horodonce, Husiatynie, Jarosławiu, Jeziernie, Kałuszu, 
Kołomyi, Kopeczyńcaeh, Krakowie, Krośnie, Krynicy, Krystynopolu, Kuttaeh, Lwowie, Mielcu, Mikuliń- 
cach, Monasterzyskaeh, Nowym Sąezu, Oświęcimie, Podgórzu, Podhajcach, Podwofoezyskach, Przemyślu, 
Przemyślanch, Przeworsku, Rzeszowie, .Sądowej Wiszni, Samborze, Sanoku, Sieuiawie, Skolem. Sokalu 
Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Uhnowie, Wadowieah, Zaleszczykach, Zbarażu, Zborowie, 
Złoczowie i Żółkwi.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i ciało wzmacniająca Jana Hoffa głodowa czekolada zdrowia (dla 
cierpiąeych na brak krwi, bladaczkę, suchoty, brak apetytu bezsenność) została podczas 40 lotniego istnie
nia 64 razy odszczególuioną. Francuskie, angielskie i inne czekolady nie dokazaly w kierunku utrzymywa
nia i uzyskania utraconego zdrowia, tych skutków ; co Jana Hoffa słodowa czekolada 
czekolada zdrowiaJana Hoffa nie powinna więc brakować w żadnem domostwie.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i ciało wzmacnia
jąca Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia (dla 
cierpią jeh  na brak krwi, bladaczkę, suchoty, brak 
apetytu i bezsenność, została 40 letniego istnienia 
64 razy odszczególnioną. Francuskie, angielskie i 
inne czekolady nie dokazały w tym kierunku utrzy
mywania i uzyskania utraconego zdrowia, tjch  skut
ków co Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia. Ta
kowa nie powinna więc brakować w żadnym do
mostwie.

Rozpowszechnione na całej
kuli ziemskiej 27.000 miejsc 
sprzedaży. Polecone przez 
400 zakładów leczniczych 
i 10 ( 00 lekarzy. Setki ty
sięcy osób uzyskało T ra
cono już zdrowie.

zdrowia. Słodowa 
3826 1-4

64 najwyższych odszcze- 
zasu 40 letnie

go istnienia. Przez wielu 
cesarskich, królewskich i 
książęych lekarzy przy
bocznych polecona i uży-

W ielfei skład

p o w o z ó w
n a j n o w s z y c h  f a s o n ó w

Schustala i Spółki
e. Je. nadworną} fabryki

wraz z składem tarantasów , sań i używ anych karet,, lam lauerskich  
pow ozów , pod znanym zarzadem firmy

.82. J. STBWMElCiEB
u lic a  J ia r o lb  L u d w ik a , l ic z b a  5 .

(2349)

Kto clice mieć suknie gustowne, trwałe a przytem tanio nie
chaj kupuje tylko w

P ierw szej spółce k raw có w  lw ow skich
przy uHcy JBEetmaftsJeiej l. 10.

Skład ten utrzymuje wielki wybór gotowych sukien męskich, wyrabianych w 
kraju naszym.

Ponieważ spółka po kilkuletniej nabytej praktyce dopiowadziła do tego, że 
wszystkie suknie pod ich zarządem wykonuje _ s_ię, przeto odszczególniają się od 
zagranicznych tym, Ż8 są trwalej i gustowniej wypracowane, z d ob o
rowego m ateryatn  sporządzone u przytem  ceny są bardzo przy

stępne? także P. T, Publiczność d a le k o  korzystniej w yjdzie nawy wszy gotowe 
suknie m ęsk ie  w Pierw szej Spółce kraw ców lw ow skich ja k  gdyby zaop a
tryw ała  się w suknie w yrobu zagranicznego:

Zamówienia wykonujemy podług ostatniej mody w czasie jak najkrótszym po cenach przystępnych 
Polecając nasz magazyn łaskawym względom P. T. Publiczności.

 ̂ Kreślimy się * poważaniem
(1410 14 -10 ) J E R  fM i  A ,  H »

r u s k a w i e c
(Stacya pocztowa i telegraficzna) 

otwarcie pory kąpielowej dnia 26 maja, zamknięcie 15 września
W pobliżu staoyi kolei naddniestrzańzkiej „Droliobycz“ posiada: zdrój solań 0̂ 

należący według tegorocznej analizy Profesora Radziszewskiego do n a j s i ln ie js z y c h ,  
borną żelazistą borowinę, sól glauberską i zdrój moczopędny „naftowy11 zwany. 
i m leko; kuracya za pomocą massage i elektryki.

Choroby, których leczenie w Trusbaw cn w sk azan e: Przewlekły 8°‘ego, 
i dna; przewlekłe choroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kości, ustroju nerwo 
nerwobóle, zołzy, otyłość wypociny, piasak nerkowy, nieżyt pęcherza i t. d. tn orl6'

Nowe łazienki, mieszkania z usługą piękne, wygodnie urządzone i w piece zaop®1 j ro-
Kaplica łacińska i cerkiew. Kilka restauracyi, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położę111® î yck
we, podgórskie, liczne cieniste spacery i wycieczki w okolicę. Apteka i skład wód minę’’® 
w miejscu. W  pierwszym  i ostatnim  sezonie [(om ieszkania w d o m »tB 
kładow ych o 30  pro. tańsze, pi'

W  roku bieżącym ordynować będą w Truskawcu : D r. Aureli Piech z J&r °  
wia i dr. Jan R osn er, asystent k lin ik i położniczej z K rak ow a.  ̂ 9t»' 

Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez c- 
rostwo uwzględniać się będzie wedle moiebnośei tylko w pierwszym i ostatnim sezonie. /

Zarząd zdrojowy Trnskawiecki.

<v x z l
Z D R Ó J  L U D W I K A  (3441 *

Staczawa. alkaliczno-solina, jod  zawierająca

.12)

Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości węglanu sodowego î 0f j
kich dotąd znanych zdrojów mineralnych całej Europy wyszczególniająca się wi 
żelaza i nader ofita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów n i e  d o r ó w n y Y o d   ̂
z alkaliczno - solnych szczaw, a woda ta ze wszystkich wód mineralny6 i  
w terających jest najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej hywa znosz®11̂ ,  J»| 

Szczególnie skuteczną okazała się dotychczas w cierpieniach żoładka, ^  
cherza, płuc, w gruźlicy, w przewłoeznym wrzodzie żołądka, w w o l u  i * 
kich postaciach zołzÓW, jak również w następstwach kiły, ^  ^

Napełnianie i rozsyłka odbyyea się przez Zarząd zdrojowy zdroju Czigelka 
dyjów) w Grórnych Węgrzech. Broszury o zdroju gratis. ' .q

Główny skład rozsyłkoy u A .  M u s z y ń s k i* ^
W G R Y B O W I E ,  dla Galicyi Bukowiny, Rumunii, Król. Polskiego

Chcąc wystąpić przeciw wszystkim anonsom, polegającym na oszukaństwie, p i  
międzyiiitrodowe towarzystwo eksportow e i towarzystwo t o w a ^ * e 
by wszystkie towary gumowe, firanki, kobierce, k ap y Jedwabne i w;J fff 
brusy stołowe i dery na kouie, dostarczać przez swego generalnego zastępcę pau ui$ 
także wielce szanownym odbiorcom prywatnym, po stałych eeuach fabrycznych, za poprzedni6
naleiytośei, lub za pobraniem pocztowem.

W iktorya dyw aniki przed łó żk a , wzory z zwierzętami lub wkwia- 
ty 2 zł. 80 et., W ik torya  obrusy na stoły z frędzlami, najnowszych dese
ni po 2 zł. 20 et. i 3 zł. 40 ct. W iktorya kapy na łó żk a  3 zł. 20 i 4 zł. 
20 ct. G arnitnr gobelinow y: dwie kapy i jeden obrus 7 zł. 75 ct. W ik to 
rya garnitur, toż samo 2 kapy i jeden obrus 7 .ł. 50 ct. i 10 zł. W iktorya  
firanki, składające się z 2 bardzo długich części z bordurami, dra- 
peryi, 2 z frendzlami. Na całe okno 3 zł. 50 i 4 zł. 50 ct. P raw dzi
we oryentaln© s/.cnilowc nak rycia  n a  stoły 5 zł. i 7 zł. 
Szeniiowe portyery ze Smyrny, najnowsze na firanki, sztuka 
9 zł., deseń tim ijsk ł 4 zł Prawdziwe firanki z M ekki 6 zł.
50 ct. i 8 zł. 50 ct. K o c e  n o  ł ó ż e k  dla służby 2 zł. 50 ot i 3 zl.
K o łd ry  flanelowe 5 zł. i 6 zł. K oszem irow e kołdry we 
wszystkich kolorach, obszyte najlepszym sehifonem, sztuka 4 zł 60 ct.
K ołd ry  zdrow ia według systemu prof. Jagera 13 zł. M edyo- 
łań sk ie  Jedwabne k o łd ry  zdrowia dla osób cierpiących, z 
jedwabiu „Bourett11 3 zł. 25 et., najcięższego gatunku „Double" 6 zł.
30 et Sfełm ow ane Biołdry „Wiktorya" z atłasu jedwabnego, 
szerokie, 190 cent. długie 8 zł. 50 ct, Przy zamówieniach firanek, nakry 
o podanie koloru.

we wszystkich ^ ° i  kołóer’
6 sfcołowyG

KOJ1iif‘

Konkurencja przeciw oszukmistwu w  wyrobach derek
Fabryka derek Wiektorya ofiaruje robiąc na przekór konkurencji polegajae0j ^in WTallrio aTiornhio nudłwrnyoi rri.nhr, 7 ł̂  J : — -U  ______ i d*. ,, **

■lei- (!«' 
«

brzymio wielkie szerokie nadzwyczaj grube i niedozniszczenia dery n a  konii’ ^   ̂
lorowymi lampasami modnymi po J złr . 4 0  ent, od sztuki Takie same 190 cent® 'e do 1 ,  g .-
szerokie 1.60, najcięższego gatunku „Double" 1.90. Dery te używane są także jako ko ^

P. T. właścicielom koni polecamy też aas'i SP ..
nek koców ffukierskich „W ik toty» ®“ tt a najel? 
śmioma kolorowerai bordurami sztuka po 2 złr. co ,
tunku po 3 złr. 50 ent. m r ie f f* 1 wć *

gSpecyalności w prawdziwych  ̂ się “ J pr® a ee', 
podróżnych z imitacyą skóry tygrysiej, d Pt ?ir_ 50 8 L e, 1 „^0 
powozów i sań. Cena od sztuki 8 złr. 50 cdt^i e6l)t. a*^ g»t
.angielsk. płedy podróżne d la  najlePs ^
tymetr. szerokie od sztuki 4 złr. 75 ent. R M)- 
zlr. 50 ent.

Największy wybór kobierców

ent. 5 50, 

tudzież
na

#0t

brusów na stoły  i der nu konie. Cenniki na żądanie gratis i j ^ n i e  Po9ia<4aIaiv
Zwracam uwagę moich wielce szanownych P. T. odbiorców, że ja  ^  j PalJ®on'y Pr) f®

wo wynalezionych amerykańskich płaszczów kauczukowych deszczowych ^."giej j 0l 0pjr»stePi
żna uzyć z jednej strony jako zarzutki i płaszcze chroniące przed kurzem h * możn81. 7 .tfi
czein. Płaszcze te dadzą się tak ciasno i cienko zwinąć, że je wygodnie wio y  ̂ sztuki 
podróży jak i w mieście niema piękniejszej i praktyczniejszej zarzutki. Ue jjałnierza, -trikton3'
Przy zamówieniach płaszczów prosimy o podaniu długości mierząc takową^ g^.gp0rt und .

Zamówienia prosimy wystosować pod adresem „General Agentur dei ^
Companie G . JL. H e r n f c l d ,  W i e n  I .  S ft la sgr ies  3 - petersbu ^ 11 1

Agencje f i l ia ln e :  w Paryżu , Londynie, B erlin ie, N ow ym -V ork ® i 

tynopolu, (584

Pracownia i Sfeład
&0T0WYCH SUKIEN lĘ Z K lhn
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie olac Halicki i  13. public*'
J -7 0-ledr Szanownej P- ■ j a aJ-

D ziękując za dotychczasow e .wz° ^ 0L trzoną w  najnows ■ ee{iSfib .
ności, polecam  i nadal m oją p ra cow n ią  "  1 um iarkowanych ^ je ,
m odniejsze tow ary w i o s t n i i ®  i ff0;ow e i t a n i e  sukni ^  j S
Zaopatrzyłem  m ianow icie mój m agazyn |  gne j r o h o O  g _ ?j  .
tak, że m ożna nabyć cały  garnitur W ł »  [5170 o ^  3  U

z łr . 5 0  ct. 1 wyżej. „„„fcie 3 ZŁ 50 ct. Dffliilrko'»aU-
Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony 1,1 „10Wineyę akuratnie i P°

Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w m iejscu 1 u
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^  dukatów
KQł"L|p, temu, tto  po oó.yoio

V »  „ G o  W O D Y  N A  Z Ę B Ytyh i BO
^  ,J0la Zer, ® L , dostanie kiedykolwiek zno- 

w lub nieprzyjemnego odoru z ust.

?5*ansch«ne“
«*vsL 8zybko skntkujący Aro-

m^Vu^*e n i a  pudełko po 30
■50 et ^ le szczoteczki do zębów

^  ' M eca (386049-52)

%t J e r z y  K o t h e
rea nadworny w Modllng koło Wiednia 

Yilla Kothe.
® prawdziwa do nabycia u p. apt, 

],kJV,£L̂  °liea Kopernika i we wszystkich 
f b ih , n̂ ae^ ^ rzen n ych  i  perfum , galan- 
^  ^ at®ryałdw itp. w G a lic ji iB uko winie

s
,<10“

f
piec-

f

J*;
&

\

zniżonej cenie
A |  sprzedaję

™«j naftowy
lo ^ ^ y .d r z e w o  od paucia,

tafljjo.., mianowicie:
Neni eg(b który koloru drzewa nie 
|4 ct a’ używanego w miejsce pokostu

^ ty L f^ ó w ie n iu  baryłki około 160 ki- 
jy *«aczn y  rabat.

sl°tr Miączyński
‘k o W ie , ul. Sykstuska 1. 47. ^

'Abdel sukna
-W

, w wełnianych 
**ych, pod firma:

lad i Syn
, w  RynUn jo d  L 33.

n y  w  r o b o  1 8 4 1 , W i
>  wiosenny i letni, swój naj- 

^  lciei zaopatrzony

1 () 1̂ o S atei,57j wełniany cli 
r(j,wu êż damskie 

0(U, ubrania, zacząw- 
il* w unkó w najtańszych.

pocztowe tak próbek, jako
a taide żądanie uskutecznione 

°c‘riUie.

N A J L E P S Z Ą ,
Bibułką na papierosy

JEST PRAWDZIWA BIBUŁKA

LE HOUBLON
w y r o b u  francuskiego

firmy C A W S b E Y  «fc H E N B T  w  P a r y ż u  

Przed naśladowaniem ostrzega  się I

TA BIBUŁKA JEST BARDZO ZALECONA 
przez Pp. O r a .  J .  J .  P o h l ,  E .  E u d -  
w ig  i  E .  Ł i p p m a n , profesorów chemii 

przy uniwersytecie wiedeńskim, 
dla swego wybornego gatunku, wolnej od cu
dzych ingredyencyi i bez wszelkich pierwiastek 

szkodliwych zdrowiu.

U im l Cir a j

jfAC-aiMiŁS PE Ł‘*Tiinrr.7r> 17.mBłruf>r,tPAIK

Środki do desinfekoyj:
K W A S  karbolowy w kryształach,
K W A S  karbolowy w płynie,
W A P Ń  O karbolowe,
P R O S Z E K  karbolowy,
W A P N O  chlorowe,
P R O S Z E K  desinfekcyjny,
W A P N O  fenilinowe,
S I A R K A N  (witrioli żelaza,
D W U  S I A R C Z A N  wapniowy, 
A N T I B A K T E R I  ON.

;i i
P R O S Z E K  perski owadogubny, 
P R O S Z E K  „Zaeherla”
P R O S Z E K  zamorski ,.Andela” , 
T Y N K T U R Ę  na owady,
K A M F O R Ę ,
P I E P R Z  biały, (3399 7— ?)
NAFTALI NĘ,
P A P I E R  na mole,
P A P I E R  na muchy,
L E P  na muchy,

UOBNER i HANKE
we Lwowie.

A
Julian Strzelecki

przedtem
J. Ostrow ski *fc J. 8(r/,<*!«*(■ lii

magazyn jubilerski we Lwowie rynek !. 45 
poleca Sz- Publiczności swój w bogaty wybór 

zaopatrzony

Skład komisowy korali
z pierwszorzędnej fabryki w Torre del Greco, 
które sprzedaje po stałych cenach fabrycznych.

38-52 2 -fi

#■

it«°A

IHNATO W ICZ
■* o  1  e  «

One i wypróbowane środki kosmotyczne, odszczególnione
^  ® medalami zasługi i 2maLjdypjomanrii uznania.

akl df j

8d>- \0

WODA LILIOWA.
lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wy-

skóra popryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod 
, ' szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy

Czerwoność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje, llakon z». ..«A

O r ie n t a l io a  (puder płnny)
arzy piękną i przyjemną białość, odświeża płeć i konserwuje. 

Cena 1 złr., gąbeczka 10 centów.

B i a ł e  i  p i ę k n e  r ę c e ! ! !
°trzymuje się p o k i l k u r a z o w e m  n a t a r c i u

KREMEM ROŚLINNYM
słoik 80 centów,

T O A L E T O W Y  do m ycia rąb
dla *Jdelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

DO ~ C Z Y S Z C Z E A  jP A ZA O O C l
^iałośei, różow ego odcienia i pięknego połysk 3 Pudełko 25 ct

siSPb l !u ziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co 
bdy) ^W yczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twa-

N
s^drze nadaje kolor m łodości i świeżości.

SP0A
Cena 1 złr. 50 ct

POZIOMKOWA 00 MYCIA TWARZY,
w°dy, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przez co skóra 

.... t-~AA Flaszka 3/4 litra 25 ct.grubą i traci przejrzystość.

E
1 ul. Malicka róg watowej.

^ZERNIOWCACH Rynek 1. 2, —  oraz we wszystkich

ł O O G G O O O O O  O  O - O O - O - O - *
^  Nowo urządzony handel

HERBATY chińsko - rosyjskiej 
E d m u n d a  R i e d l a

1. IO we Ł  W  O W  I  E j  plac M a r y a e k i  1. IO.
p o l e c a  

zb iórn  m a jo w e g o :
pół kilo Congo .........................................Nr. 1. złr. 1.60

„ „ Souehong czarna . . . . .  „ 2. „ 2—
„ „ Souehong czarna.................................. , 3. „ 3.—
„ „ Kasjow . . • • .................... „ 4. „ 4.—
„ B Melange de Londres . . . .  „ 5. „ 4.—
.. » Peeco..................................   „ 6. B 3 .-
r Karawanowa........................................   7. „ 4.—

najprzed....................................8. „ 6 .- -
„ B Gumpow p e r ło w a ...........................   9. „ 3.—

przednia . . . .  „ 10.  „ 4.—|Mskś!
Herbata Souehong czarna zbiór 

pakowana, złr. 3.75. Wy siewki 
herbat pół kilo złr. 1.60.

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liezy.
(4773)

„ , . j ,  w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i ołowiu 
u4 kilo złr. 1.39. Wysiewki herbaciane z najlepszych

■ O O O O O O O O 1

n IWONICZ .
ffiZakład zdrojową kąpielowy oddalony o godzinę drogi® 
wi. od stacyi kolei Transwersalnej „ IW O N IĆ Z “
■■ o t w a r t y  o d  3 0  m a j a  d o  k o ń c a  w r z e ś n i a .
m  Posiada zdroje „szczawy alkaliczno słonej, jod i brom zawierającej* skuteczne 
fl| w cbombacb skrolulicznycn i ioR następstwach w obrzmieniach i ropieniach 
r y j  gruczołów w zapalaniac o ostny, próchnieniach kości i wysiękach około stawowych, fo j 
cjjj W chorobach skórnych syiuitycznych; w rozlicznych chorobach kobiecych. LWJ
RO W trzech budynk * bukowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele ■ ■
yęj borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwiowe, [ttl 
F*J żelaziste i zimne w stawie i oddzielnych łazienkach z natryskami. '  kTg
i||J Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony : do 20 czerwca, 20 sierpnia i do końca RS
B e września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o */, tańsze. Wł
fy j Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy nadaje się m

szczególniej do kuracyi klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specyalnej, [Bi 
_> a także kurację żętyczno mleezuą i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu. Rady ■ ■ 
[|f j lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i dr. Zygmunt Rieger. c. k. radca zdrowia. |Uj 
B I Wody Iwoilickie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług oraz ■■

m uł na okłady, posiadąją wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki w kraju M  
LWj i zagranicą. (Hj
m  Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie 
lj| i  franco rozseła

D y r e k c j a .
(2721 6—10)

r.

V E S I C A T O I R E  R O S E d e A .  B E S L I E R
m IŁ a n ta ryd a n em  S od ow ym  

PryzKrydlo to jest o wiele ezystszem i o wiele silniejszy sprawia skutek od wszelkich I 
Innych; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geografiozną nie 
sprawia boleści, ani rozdrażnienia pęcherza.

ipispastinue) wydoskonalony, N* 1,2 i 8 Sto pudelek.. » 'ft . »
i dwóch kitajkach, 12 t u z i n ó w . . w  j 

AO, rob DBS BLiNQe-M4NTEAUI> PARYŻ 
me: vr aptekach PP. Mlkol»aeh»,Wewiorakieito t Krzył ‘ nowatlego.

Papier narywąji 
Mouohe. de ”  ’

8

?(IoPei<,u-e LWOWIE w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, j f  Q  
i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien- H  x

pierwszorzędnych sklepach i aptekach P j
(71 52 13-?  N r

Farby olejne
gotowe do użytku i szybko schnące,fcytku i szybko schnące,

P  A . E B  V
do malowania dachów, w najlepszym pokoście tarte,

N a j l e p s z e  f a r b y
iednor^zn^0^0 0̂*6 mineralnym’ °dpowiadają różnym celom, nadaja farbę i połysk za 
jednor,zowem pociągmęciem, wyseohają w niewielu godzinach i tańsze są od olejnych.

F a r b y  do fasad
rozpuszczalne w wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach

W szelkie gatun ki lak ierów  k rajo w ych  
i zagranicznych

P ę d z l e
znajlepiej renomowanych fabryk. Tektury dachowe, ter pogazowy i drzewny, masa tero

wa, asfalt, cement, gips.

Oliwy do maszyn i smarowidło do osi żelaznych.
Pasy skórzianne do maszyn.
Pasy gumowe do maszyn* (2529 9-?>
Cłurty konopne do maszyn.

H f  o  O  S  C I S
L n ian e n apu szczan e p a s y  do m a sz y n  eter Q

p  o  1 G  c  a  J ■ X

o Hubner i Hanke we Lwowie, a
Q  W  Karty wzorów, cenniki i  specjalne oferty, na żądanie gratis i franko. X

i O O O O O O O O O :  O O O O O O O O  0 0



KAZIMIERZ LEW ICKI
€K'JLi O  W  ;w  Y  I K R  i ®  © M  C t A Ł I C Y . 1 .

URilpir, skła i tówerńi Hmml

p o l e c a :  cjj fof

z  p o r c e l a n y ,  w  j
m a t a c h  i  w ie lk o ś c ią 0 

n y c h  d e s e n i a c h .  ^

3 V E a . s e l n j  , c z  : ł d  HnwanegO-'

1 S J T ^  C i p k i  T ” N  i  z  p o r c e l a n y ,  w  r ó ż n y
i l o M i X  m a ta ch  i wialkOSC

w e  L w o w i e , ,  m i .  ^ F jp p U ia t t f ś L ls lK a  1. ©.
Z a l o t o n f  w  :ą © fess  1 8 4 5

O O O O ^ O O O O O
o
O

2530 Dra. Jasińskiego
popularne rozprawy o leczeniu

KASZLU, D YFTERYI I  OSPY,
są wraz z „Przewodnikiem do zdrojo- 

do nabycia w księgarni p. £nkffi*w isk“
szewicza.

I O O O O O O O  O O i

Dr. Mloiio
nowy poradnik w  s ł a b o ń c i a c l i  p ł c i o *  
w y c h  i  s k ó r n y c h  (dla obojga płci), 3eie 
wydanie. Do nabycia u autora za l_ z i r , za 
zaliczką wraz z opak. I złr. 20 ct. T a k i ©  
l e c z e n i e  l i s t o w n i e  pod d y s k r e c j a  

oraz i l e k i .
O rd  d o m o w a  o d  3 - ( *  p o  p o ł u 

d n i u .  L w ó w  n l .  K a r o l a  L n d w i k a  
1. 7 . (2348 9 - ? )

%

s .

M A G A Z Y N  I X  O  W  O  Ś  O  I

E. M  ACH A  Y S I .IEGO
we Lwowie, plac Maryaekl, w gmachu Banku hipotecznego, vis-£-vis Hotelu George’a

p o l e c a :
W ie lk i wybór najm odniejszzch p arasolek  po zł. 2, 4, 6, 8, 10 do najbogatszych.

E N -T O C T -C A S  po 5.50, 6.50. i t. d.
PARASOLE ANGIELSKIE nowego systemu (automat paragon) po zł. 6.50, 7, 8 i t. d.

|Dla dam  najm odn iejsze
kon fekeye, to jest:

CZEREŚNIE
wielkie, dające się konserwować . 2 zł. 20 et.
szparagi białe najgrubsze....................2 zł. 70 et.
groch w pełnych strączkach . . . . 1 zł. 60 et.
nartofle s t o ł o w e ....................................1 zł. 50 et.
bób w strączkach....................................v zł. 60 et.
karczochy (30 do 40 sztuk) . . . . 2 zł. 50 ct.
w koszykach 5 kilowych, towar najświeższy i najwy
borniejszy, przesyła za pobraniem pocztą, franco do 

wszystkich miejscowości 3437 2-?

A, Maiti w Gorycyi.

O Najmodniejsze paletocih i i 
doi/w any

■Rotundy angielskie po zł. 22, 
24, 26 i t d.

E charpes i chusteczki
sznelowe jedwabne w nowych ko 
lorach po złr. 6.—, 8.50, 10.50, 

14.10.
IPłaszeze angielskie (Watter- 
proof) w najmodniejszych fasonach 

po zł. 22, 24 i t .d.
Wielbi wybór w achlarzy  
m odnych po zł. 1-50, 2, 3, 

4 i t, d.

A ngielskie staniki Jersey, 
ktricot czarne i kolorowe, począw
s z y  od 5.50 do najpiękniej ubra
nych jetami, począwszy od zł. 9

IP aletociki grube tricot ubie- 
-ane bortami zł. 18 i wyżej.

■Prochowce angielskie dla 
rdam alpagowe i jedwabne po złr. 

16 oraz gumowe po 8 50 i t. d.

K ap elu sze filcowe ubierane 
dla pań po zł. 6.50, 7.-50, ogro
dowe słomkowe po 1.50 i t. d.

Gorsety francuskie, po zł. 6,

R ęk aw iczk i dam skie
o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30 

1.50. i t. d.

po cenie bardzo niskiej t. j . zł 
1.20

najnowszego fasonu, czarne, bron-* 
zowe i popielate po złr. 2, 4 i 5.t

K oszu le  białe po zł. 3.

Mankiety, kołnierze, kaftaniki,! 
skarpetki, pończochy, chustki ba

tystowe.

Wielki wybór kraw atek  
m odnych

R ęk aw iczk i męskie, znane 
z dobrego gatunku 

po złr. 1.30, 1.80. 2.

R ęk aw iczk i damskie, jedwa
bne w różnych modnych kolorach

P łaszcze  gumowe po 7.50 
i t. d. oraz haweloki angielskie j 

wełniane po zł. 18 i. t. d.

P erln m erya francuska! 
i an gielsk iej, oraz w oda! 

koioń3ib »
po 50 ct. i 1 fl.

Premiowane na wystawie mayt lefc w Krakowie 1. 1881

WSTRZYKIWANIE

M A T  CO r; i
r p t e k a r z a  

H e n r y k a  B l u R i e n i e l d a
w e  L w o w ie .

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matico [Piper angustifoiium] znachodzącej się 
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna
komite własności prezerwatywne, lecz po kilbu- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moezjwego usuwa.

C e n a  SO ct.

KAPSUŁKI Z r.ATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelfia 

W E  L W O W IE .
najlepszy środek przeciw rzerząeca (wywiorowi) 
upły zew i, lasiei.ia męskiego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym. 
Kapsułki te są z ezęśei eterycznych roślin 

„Matico Santale Kopaiwi Kubeby" tak szczę
śliwie złożone, że nie sprawiają żadnych doJi- 
gliwośei żołądkwych a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

U Ż Y C I E :  dziennie fi do 18 s»t|k. 
Cenłft 8 0  ct.

G łów ny skład w aptece Henryka 
Bluineufelda we Lwowie.

[1771 56—6]

W ielk i skład wyroków z bronzn, porcelany, szkła, drzewa i skóry 
Po powrocie z zagranicy w i e l e  n o w o ś c i

C en y  n iższe  ja k  d a w n ie j , b a rd zo  p rz y s tęp n e .
Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3638)

na

§ K Ł . I I >  K A « Y

A r t u r a  Kośc i e l nego
pod godJem

o
£

s
CVJ
«
CT.
IM
Psi
O

y ^
cti*
! .
O

O
WE L W O W I  E, Oborążczyana t  22, 

poleca  dobrą i w ydatną kaw ę,

sprowadzoną wprost ot! 
producentów a A m eryki 

oiutinl o w tej
' J-5łosztuje we Lwowie:

1 Liii* z ł. 1 « 0  i z b  1.P0,
Na prow iucyi:

■1% k «*o zł. 7 .7 0  i z*. 8  30, 
franco.

CA mieni*ea Awieiy transport.
13 595 ]«;. i)

o  J S  ' W W  I  3 E  I S  3 B  C  ®  * !  A T  J E .
Niniejszem otwiera sie XII. król. węg.

LOTERYĘ PAŃSTWOWĄ na cele dobroczynne
której czysty dochód

m o c y  n a jw y ż .  p o s t a n o w i e n i a  J e g o  c e s .  k r ó l .  a p u s t ,  S o ś c r  
z dnia 19go grudnia 1885. »

użyty zostanie w 3/10 częściach na rzęsa funduszu utworzonego w celu wsparcia wdów i sierót po 
król. węg. urzędnikach, w 2/10 częściach dla zakładu ochrony dla dzieci pod nazwą „Klotilde“ w Biece: 
w 2/,, częściach na fundusz wybudować się mającego szpitalu w Keżdi „Yi-sarnely" ; nakonioc w n/1,, częś
cią jh d>a krajowego towarzystwa domu sierót po nauczycielach.

O g ó l n a  l i c z b a  w y g r a n y c h  ustanowiona na 6 .0 6 9  wynosi według niniejszego planu gry
1 9 5 .0 0 0  złotych, mianowicie:

59 wygranych a1. główna wygrana na

i. główna wygr. „
1 wygrana a 5000 zł.
5 ' „ „ 1000 zł.

10 „ „ 500 zł.

60.000 złr.
15.000 złr.
10.000 złr.

5.000 złr.
5.000 złr.
5.000 złr.

t»>
-g'®-
2 I

^ . Q>
-2. i-  - - c3 P-

100

2(00 wygr. ser. 
4500

100 zł. razem 5.000 zir.l
50 zł. „ 5.000 złr.I.|
^0 zł. „ 40 000 złr' [ ta
10 zł. „ 45.000 złr. U

Ciągnienie nastąpi nieodwołalnie dnia 30 czerwca 1886 
L os kosaśt "je  2  zł.

Losy nabyć można: w Dyrekeyi loter.yi w Budapeszcie (Pest Hauptzollamt Halbstock) dokąd przesłać 
należy przypadające za umówione losy naiezytość płatną z góry za przekazem pocztowym ; dalej we 
wszystkich urzędach loteryjnych, sprzedaży soli, i urzędaelt podatkowych, w wielu urzędach pocztowych 
i we wszysikieh miastach i znaczniejszych miejscowościach, u osób którym powierzoną jest sprzedaż liSw . 

Król węg, Dyrekcya lotoryj.
Adam Preyseysen, Radca sekcyjny w k. n. ministerstwa skarbu i dyrektor loteryi. 

B u d i t p e s . t ,  dnia 1 maja 1886. 3627 2-6
(Przedruk nie będzie płacony.)

Ostrzeżenie przeciw podraMaczonk

Pastilles de

INDITEN

GR1LL0N

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PRZtGlW

ZATWARDZENIU
i siabościom  które mu tow arzyszą  jak o to ; 
K R W A W N IC O M , ŻÓŁCI, B r a k o w i  A P E T Y T U , 
D O LEG LIW O ŚCIO M  ŻO L Ą D K A I K ISZE K  i.t.d.

B ardzo przyjem ny do zażyw an ia ,— nie zawiera 
w  sobie żadnej cząstki drażniącej, - -  bierze się 
nie zm ieniając w  niczem  ani przyw yknień  ani 
zatrudnień codziennych.

IYie*b<;<!iiy i miesekodlrwy nawet kobietona 
brzem iennym , położnicom , dzieciom  i starcom . 
Spzedaje się w e w szystkich  składach m ateryałów  

aptecznych i w  aptekach.

P a r i s ,  E .  G r i l l o n ,  2 7 ,  r u e  R a m b u t e a u .

EK$*IIAKT 0K%E€H0 W f!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do f a r b o w a n i a  s i w y c h  w ł o s ó w ,  wynalazku 

| A .  A  a c i  U S K ił g c  w Wiedniu, Karntnerstrasse 26. _
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i naj- 

niej farbować można siwe włosy na kolory: b l o u t l ,  s z a t y n ,  b r u n a t n y  i  c * » r i » y ,
. ł ., ■„!>___  i . * r- * i ... u 1t rtl rai* TX;ł :7i ófii nrrtr ł..L J. . t* . i . . _ .. . _ ....,.,111 511 fi SU fl 0(1 i .

nieszkodliwy, 
liczne zawierających.

) 1  flakon ekstraktu orzechowego po złr, 1*50 i złr. 3* 
( i słoik pomady orzechnuroi \ *** 9 ^
j   '  ̂ wegl _ _

C E N A  ( 1 słoik pomady orzechowej po złr. T ~  i złr. 2 
j 1  flakon olejku orzechowego po złr. 1’— i złr. 2'

Aptekarza Kazimierza

„ E u r e k 0
\

h a p e l n s z e  męskie f i l c o w e j

środek na usunięcie nafln10 
dawek i innych narośli sK U|

Ś ro d e k  ten  ro z p o w s z e c h n ił , 1
znalazł tak liczne uznanie, że w°? tt(łl»fl)e 
szczonyeh świadectw wszelkie zaen 
zbyteeznem.

^  w i a d e c t
. j 7> f r

n E fV < ; i

1 SU

Wielmożny Panie
Z przyjemnością oś 
na

i, o
świadczyli.

środek na* nagniotki „Eureka" /et!zŁoi ^  
gniotki, ezego nie tylko ia ale i 0 
i.--.. ^ szaeuBT-iri 5".Z Inie

Frańeiszck BnrZL,ursJł J
c. k. notarjusz w viij'

Wielmożny Panie I .. $
ę o natychmiastowe M&,e

flaszeezek „Eureki" Środek ten 211 tfi
przeciw nagniotkom. . „

Aleksy, W- ^  ,
w Sadog°rZ ’

Wielmożny P»nie 
Z przyjemnością i praW L 0ei0 i8«t Vgi 

zawiadamiam Pana, że środek F tej 
pańskiego wynalazku „Eureką .* oi 11
skonałem ; uwolniłem się . ^  ^ 
przeciągu pięciu dni, smarują® 
iki cztery razy na dobę. |  Q

Wielmożny Pani®1,.^  f  e) J
Cierpiałem przez dług1® „  re*11*

tkliwe i bolesne nagniotki i ni , o •. i
żaden sposób pozbyć, chociaż ^  M  l
możliwych i nawet wychwalany®' ,$] j

Ntl

i!'

v
*

itych próbaeh dowiedziałem a
skiem niestety zarnało jesz®z C p(JjU 11 

o ośmiitdniowem używaniu 2 . i « i  *po osnnitaniowem  używaniu '  .„.jyi
leczony. yffl ^

Czuję się tedy oocWią2® .„nie1®ej, A
szczersze podziękowanie. z  s

Henryk 0etJ °^ ł^ J  .  f  
o. k. adyunkt s ‘  

„  reki gid o°
Główny skład „ ____  _ _ ,.f f0

„złotym słoniem" H e n r y t e M < ’1
Lwowie, skąd wszelkie z&móWJ 
załatwia się.

148 Cena flasze©'

s
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7r7.1**Ct± * hn1[ Ą

P?na i t y .
W skladktfhT

fS  /I r  MM Mg ■ sw
bi
%  F & r p m
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1 i

■

głowy, ś ?
n i e s i r i p o c j ' e 
kim &tya£eb:&'urnnśmifi .śl'— ' ł_. antek . - hI

) i  macciiuwego po Z'!l\ X ----  1 z ił- "
Składy we L w o w i e  u Zygm unta B n c k e r a ,  aptek*rza 

p e rfu m e ry i i fry zy o ro w .
i we wszystkich s 

(1739 12
ikładach

■20)

mienta ^piek- ,
ł e .LW O H ttff '  „W

lascha, W ewiórskiego^go.
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